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TERMO ADITIVO AO CONVENI0/228/93QUE ENTRE 

SI CELEBRAM A COMPANHIA DE DESENVOLVIMEN-

_ TO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT E A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAUCHOS. 

Pelo presente Instrumento Particular de Termo Aditivo, em que são par 

tes, de um lado a Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gros 

so - CODEMAT, sociedade anônima  de economia mista, inscrita no CGC/MF 

sob o no 03.474.053/0001-32, sediada no Centre Politico Administrativo 

- CPA - Palácio Paiaguis, neta Capital, neste ato representada por seu 

Diretor Presidente, DR. CARLOS AUGUSTO DE ARIIMMA GOMES, brasileiro, ca 

sado, advogado, RG no 127.695/SSP-MT e CPF no 043.867.601-72, residen 

te e domiciliadona cidade de Várzea Grande-MT e pelo Diretor Adminis 

trativo e Financeiro, DR. FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO, brasi 

, leiro, casado, Procurador do Estado, portador da OAB/MT no 2.171 e do 

CPF no 336.907.667-53, residente e-domiciliado nesta Capital, e de ou 

tro.lado., a PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAUCHOS-CGC 04204187/000133 

nete ato repxesentada-pOr_seu PREFEITti MUNICIPAL, R. NERCIO AREND, POR 

•TADOR DO CARTA() DE IDENTIFICACAO DO CONTRIBUINTE/MF NO 268.019.570 -15 
- -- _ 

resb1veff-cel rar-o-presente-Terme-AditIvol we sera regido pelas clau 

--sulas e condições abaixo: 

CLAUSULA PRIMEIRA - Deste Termo 

0 presente Termo Aditivo decorre da necessidale de se alterar a Cláusu 

lay do-' contrito acima referido, que Tassa a ter a seguinte re 

daçao: rRAZO DE VALIDADE 

INICIO: 26.11.93 

CLAUSULA SEGUNDA 

47)TtRMINO-1-26.06.9( 

. Continuam em vigor todas as demais clAusulasse condiçCos estipuladas 



; 

v _ 

noConvanio" principal, tal como se acham redigicy, exceti aquelas que 

contrariem este Termo Aditivo, que passa a fazer parte integrante da 

quele, independentemente de transcriç5o. 

.. • 

E, por estarem as partes de comum_acordo, assinam o presente instrumen 

to em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para todos os fins de di 

reito, na presença de duas testemunhas abaixo qualificadas. 

4110 
CODEMAT: 

. . - 

Claabd-MT, 22 

CARLOS :A 

FRA SCO 

de 1 . 99 4 . de março 

ARRUDA G 

sidente - 

E ANDRAD IMA FILHO. 

- Diretor Administrativo Financeiro - 

TESTEMUNHAS: 

1*) 

28)  Onle,-, £4. ii-n-.1-31_5-sepnr 
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fEDERATi 

MUNICÍPIO DEPORTO DOS GA1XHOS 

FOLHAS  93-

o 

COMARCA DE  PORTO DOS GAt1CHOS 

DISTRITO DE  sede - 

=WALTER ISERNHAGEN= 
TABELIÃO 

PROCURAÇÃO BASTANTE QUE FAZ a PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GACICHUS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, por seu representante legal, como abaixo se decla 

ra: 

- SAIBAM os que este Público Instrumento de Procuração bastante virem due, no pno do Nascimento de 
Nosso Senhor Jesus Cristo de mil novecentos e noventa e quatro( l99  primeiro (12) 
dias dó mês de março (03) nesta cidade e Comarca de Porto dos Gaxlchos. 

Estado de Mato Grosso. 
em Cartório, perante mim, %v alter I sernhagen, tab. efetivo comparece u como-outorgante 

a PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GATICHUS-MT, inscrita no CGC/MF sob o - 

n203.204.187/0001-33, Com sede Praga Santa Rosa, n219, nesta cidade. / 

representada na pessoa de seu Prefeito, Sr. NtRCIO AREND, brasileiro, ca 

sad°, portador-da C.I.RG .n220114595484E, inscrito no CPF sob o p2268.01 

9.570-15,- residente -e domiciliado nesta cidade; conhecido como tal de 

mim. 

• 
- 

• • 

reconhecido com próprio de mim tabeliio efetivo por ele me foi
dito que, por este Público Instrumento nomeava e constituia seu bastante procuradór 0 Sr. 

LAERCIO ALMEIDA MARINI, brasileiro, casado, secretario, portador da C.I. 

---HG.n212.392.010-SP, inscrito no CPF sob o n2042.908.888-44, residente e 

domiciliado em Cuiabi-MT; It quem confere poderes gerais, desde que na / 

lesivos ao patrimbnio plIblico, para o fim especial de representar a Pre-

feitura outorgante em quaisquer repartigb'es piablicas sejam, Federais, Es 

taduais. Municipais e autarquicas, assinando convtnios,. contratos e com-

promissos, efetuar pagamentos, receber e dar recibos, quitagOes, fazer / 

declaragEles, assinar livros ou termos, prestar e solicitar esclarecimen-

tos, informagaes de assuntos de interesse e referente k Prefeitura, que 

(cont. v2) 



OCODEMAT COMPANHIA Cif 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO v-e/V 

CONVENIO DE REPASSE FINANCEIRO 

I - IDENTIFICACAO DO PROCESSO 

1 41.909/93'1° . 34.6S3193 ", 1541.13 

II - IDENTIFICACAO DO (A) CONVENIADO (A) 

ktilitteiricaaand, IIIwo zoo Ocoos IS .1fg. g*7A0o1.33 

ktgliviltlilk wok 11 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

zom nolunut PAM olowzips no ao no osak comorougXo rdi foe= so imoonik 10 
MU 0 110 AMIN ON 106121/1X0 as 1641612 

n, eVied 

11. 

IV - IDENTIFICAÇÃO DORECLIRSO 

nt Valor (algarismo e por extenso) 

CR$600.000.00(11111611,201 101 01011111011 MAU) 

2' F13" Amu/91 07,391.131.131.0000_ 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de Validade 'WM : 26' 1193 T2P. f4LS -h:264°2694 2 Dedução para apoio Logistic° .4 

3 Forma de LiberaçaDC acordo com disponibilidade financeira, dentre do pra- 5) As despesas decorrentes da 
validade• emissão de cheque adm. pe-

Prestação de Contas a Tribunal de Contas, 30 (triaa) dias do tesntino de lo BEMAT, correi-ao por 
stia vigência. conta da conveniacla. 

• OBS: As patios tomam ciência neste ato que o presente convénio será regido pelas cliusulas constantes do verso doses. 

NOME. To lignapAL 
FU 
C.P . .011.170-15 

TESTEMUNHAS 

803.591
C.P.F 

C P F 
614.49

26 
cuothi 

novembro 93 
de de 19 

V.a Branca • ProcesSo. 2 Via VPrcle - CE A Ol01,'. 3- Via Amarela • Interessado, 4- Rosa • Tritxmai d. C41111:1% 
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26 93 
de de 19 

novsabre 

O CO D EMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVÊNIO DE REPASSE FINANCEIRO N° 

I - IDENTIFICACAO DO PROCESSO 

41,9oSetro •'1:393/ 93s" lint. 93 

II - IDENTIFICACAO DO (A) CONVENIADO (A) 

totintitligraorteroDI. a "Ono DOD MOM, 

Mth elfilet sou, to - 
 tati4attr7f000143 

Ill - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

mom 10219119:121PA PAM SIRVIPS DB WA Di ma NA comonalgo S PC19111 DO SWIM SO* 
NU 0 RIO ARMS CON lotecoao a911.111111, 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 
1 Valor (algarismo.e por extenso) 

CR$600.000,00(121111CRNT0O 102. C919311211011 IINA.20) 

2" F°Rte AOMIAT/93 09.391.931•131.0000 

V. CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de Validade INICIO; 26.11.93 
1R MF'0 :26.02.94 

3 Forma de Liberacape acordo com disponibilidade financeira, dentro do pra-
d validade. 

4 Prestacao de Contas a Tribunal de Contas, 30 (trinta) dias do tCrruino de 
au* vigencia. 

3 
2 Dedução para apoio Logistic° ek 

5) As despesas decorrentts da 
emissão de cheque adna. pe-
lo BEMAT, correrio por 
conta da conveniada. 

OBS: As patties tomam ciência neste ato que o presente convénio sera regidopelas clausulas constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

NOME 
FUNOr ann°
c. p .019.37043 

TESTEMUNHAS 

'V ,a Branca • Processo. 2 Via Verde • CEA DIOR, 3. via Amarela • Interessado, 4' Via Rosa - Tribunal de Contas 
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OF. 01394 

Senhor Conselheiroi 

/94 

Cuiabe, 29 de novembro 1.994 

Em atençao ao ofício ng 6.649/GORsiU9/94, protocolado nesta 

Empresa em 12/08/94, encaminhamos a Vosaa 

bimento e Demonstrativo de Acompahhamento 

ng 229/93, celebrado antra esta Companhia 

reu MT. 

Excellencia ocipiss do Termo de Recl 

da Obra, concernente so Convanio 1

e a Prefeitura Municipal de Torixo 

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada es 

time e consideragao. 

AUGUSTO DE ARRUDA G „.¡Iti

Diretor Presidents 

1 111 -

FRANC GOMES DE ANDRADE LIMA FUND 

Diretor Administrativo e Financeiro 

Exmg. Sr. 

Cons. UBIRATAN SPINELLI 

DD. Conselheiro do Tribunal de Conte. 

NESTA 

COT. 



Of. No 00917 /94 

Cuiabi, 17 de agosto de 1 994 

Senhor Conselheiro: 

Em atenção ao Oficio NO 6.649/GCR-US/94, proto 

colado nesta Empresa em 12/08/94, informamos a Vossa Excerin-

cia que a solicitação dessa Corte, seri atendida mediante rea 

lização de vistoria "in boor das obras objeto do convenio, 

conforme viagem a ser programada para a região. 

_ 

Logo após a conclusão des serviços concernente 

ao Convénio NQ 229/93, firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura 

Municipal de Torixoreu-MT, enviaremos os documentos neces-

sitrios a respeito do Colienio em referencia. 

Certos de contarmos com a Vossa atenção, renova 

mos nossos protestos de distinta est e consideração. 

CARLOS k1.GUSTO DE ARR A GOMES 

FRANCISC 

etor Presidente 

DE ANDRADE zam FILM 

Difetor Administrativo e Financeiro 

Exmo Sr. 

Cons. UBIRATAN SPINELLI 

DD. Conselheiro do Tribunal de Contas 

Nesta 

COT/rrj. 
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0 CODEMAT 

REFERENCIA: 

OBJETIVO : 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

CONVgNIO ADEMAT NE' 229/93 

AJUDA FINANCEIRA PARA CONSTRUgX0 DE DUAS SALAS 
PARA FUNCIONAMENTO DA. EXATOFtIA E REFORMA DO POS 
TO FISCAL. 

Aos 11 dias do mês de novembro do ano de 
1994, com a presença do Engg VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

.0 recebimento do Convênio constante da cláusula 14 do Convênio 

ADEMAT ng? 229/93 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de TORIXOREU-MT. 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cão. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

VISTO: 

Cuiabá, 23 de Novembro de 1.994 

Responsável Técnico 
Env  VI DR MA '0 ALVLLOS F ANDES 

--

400rAMIIIMIMMotr I 
• 

E rig-Po/Ai iMp.,,,granz-mt-inzrar 
Ch. 

Engo Agrg JES CENTENA COELHO 
Coord. Coor nadoria Técnica 

Dr. C S AUGUSTO DE ARR GOMES 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

our 7exo cus. 
43 • 649 MCA- Os 
05 /0 9)94 do -nttb. rovakto. 
=,r,/ Ze• 

•••• 
Cetir. cFc 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVI MENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

fls 01 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO'AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 
ADEMAT 

CONVÊNIO an N? 229/93 

MUNICI‘PIO: TORIXORgU.,MT 

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DE DUAS SALAS 

PARA FUNCIONAMENTO DA EXATORIA E REFORMA DO POS __. 
TO FISCAL 

EXECUTOR: ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

Fl S CA L: ENG2 VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

RELATO'RIO 01/94 

DATA DAINSPEpFb  11/11/94

PRAZO DE EXECUÇO 
26/ 11/93 

TCRMINO: 26/03/94 
N° DE DIAS: 

DIS CRI MIN A ÇA10 UNID. QUANT. 
EXECUTADO 

- 
A EXECUTAR 

CR$ VALOR % CR$ VALOR % 

CONSTRUÇÃO DE UMA SALA 6,65 x 4,45 — 

EXATORIA E POSTO FISCAL (REFORMA) 

1.0,: Serviços preliminares 

1.1. Limpeza do terreno m2 63,12 22.028,88 100 

1.2. LocagZo da obra m2 32,42 8.105,00 100 

2.0. Infra Estrutura - 

2.1. scavagZo manual m3 6,97 8.015,50 100 

2.2. rilVenaria de embasamento m2 16,00 1.433,60 100 

3.0. Impermeabilizagao 

3.1. 

4.0. 

Impermeabilizag"go da. tiga baldrame 

aredes 

m2 5,50 2.340,00 - 100 

4.1. lvenaria.de tiiplos 6 furos 1/2 vez m2 79,80 37.905,00 100 

4.2. Alvenaria de tijolos comum 1/2 vez m2 8,36 20.732,80 100 

5.0. Cobertura . . 

5.1. Vigóta 6x12 m 41,72 28.995,40 100 

5.2. Telha ondulada fibro cimento 4mm 
2,44 x 1,10 com cumeeira m2 29,60 123.728,00 100 

TOTAL 

LIBERADO 100, 0/0 DO RECURSO DO CONVÊNIO.' EXECUTADO 1°°°/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABA1X0, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTES, ESTRADAS OU PAVIMENTAM DE RUAS ETC. 

PESSO AS CONTACTADAS: Sec. Geral : Sandro Saggin 

VAL 
PA R 

OR DO CONVENIO 
:ELAS. (%) 

CR$  800.000,00 

VALOR LIBERADO ATE/ CR$  800.000,00 

VAL9R A SER LIBERADO( PARCELA)CR$ 

TOTAL ACUMULADO: CR$  800.000 00 

SALDO DO CONVÊNIO: CR$ 

HICODUIXEMCIMICtIML 

COD.3113 /02 

CUIABA, 23/ 11/94 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVI MENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

fie 01 

• 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 
ADEMAT 

CONVÊNIO XXXIC N° 229/93 

MUNI6P10. TORIXORtU-MT 

PROJETO AJUDA F/NANCEIRA PARA CONSTRUgX0 DE DUAS SAIAS 

PARA FUNCIONAMENTO DA EXATORIA E REFORMA DO POS 
TO FISCAL 

EXECUTOR ADMMISTRAgIO DIRETA 

FISCAL: ENG2 VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

RELATORIO N° 01/94 

DATA DAINSPEO-0  11/11/94

PRAZO DE EXECUÇA-0 
26/11/93 

TOR M I NO 26/03/94 

N° DE DIAS : 

DIS CRI MIN A ÇA-0 UNM QUANT 
EXECUTADO A EXE CUTAR 

CR$ VALOR % CR$ VALOR 5'0 

CONSTRUQX0 DE UMA SALA 6,65 x 4,45 ft
EXATORIA E POSTO FISCAL (REFORMA) 

1.0. Serviços preliminares 
1.1. Limpeza do terreno m2 63,12 22.028,88 100 
1.2. Locag-io da obra m2 32,42 8.105,00 100 

2.0. Infra Estrutura 
2.1. Escavaglio manual m3 6,97 8.015,50 100 
2.2. Alvenaria de embasamento m2 16,00 1.433,60 100 

3.0. impermeabilizaglo 
3.1. /mpermeabilizaçAo da kiga baldrame m3 5,50 2.340,00 100 

4.0. Paredes 
4.1. Alvenaria de tijolos 6 furos 1Y2 vex m2 79,80 37.905,00 100 
4.2. Alvenaria de tijolos comum 1/2 vez m2 8,36 20.732,80 100 

5.0. Cobertura 
5.1. Vigota 6x12 m 41,72 28.995,40 100 
5.2. Telha ondulada fibro cimento 4mm 

2,44 x 1,10 cam cumeeira m2 29,60 123.728,00 100 

TOTAL 

LIBERADO 300 0/0 DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO 1000/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTES; ESTRADAS OU PAVIMENTAÇA-0 DE RUAS ETC. 

PESSOAS CONTACTADAS Sec. Geral : Sandro Saggin 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS (%) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO' 

CR$  800.000,00 

CR$  800.000,00 

PARCELA)CR$ Ile 

CR$  800.000,00 

T6C.RES . 

NIZMUPARIX=QXXICIL 

SALDO DO CONVÊNIO CR$ 

COD.3113 /02 

CUIA 



CODEMAT 
f,4171.' 

COMPANHIA DE 
DES ENVOLVI MENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

tALD E MOPWS!'T RAN V 0 1:),,E A C OM PA N.HAMT,i6t1) A':_? 0 Et 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEOUENAS E MEDIAS CIDADES 

fia 02 

ADFMAT 
CONVÊNIO AZCX3 N? 229/93

MUNIC I.P10 • TORIXORitt-MT 

PROJETO AJUDA FINANCEIRA PARA coNsTRtglo DE DUAS SALAS 

PARA FUNCIONAMMNTO DA EXATORIn E REFORMA DO POS 
TO FISCAL 

EXECUTOR: ADMINISTRAgNO DIRETA 

FISCAL. ENG2 V/TOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

RELATORIO N° 01/94 

DATA DA INSPEÇA-0  11/11/94 

PRAZO DE EXECUÇA-0 
lNI IO 26/ 11/93 

TEIRMINO 26/03/94 

N? DE DIAS 

DISCRIMINAÇA-0 UN ID. QUA NT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 
6.0 Piso 
6.1. Lastro de contra piso expessura 4cm 
6.2. Piso ceramic° com rodará 

7.0. 
7.1. 
7.2. 
7.3. 
7.4. 
7.5. 
7.6. 
7.7. 
7.8. 
7.9. 

7.10. 
7.11. 
7.12. 
7.13. 
7.14. 
7.15. 

InstalagBes Hidro.Sanitárias 
Vaso sanitário branco 
LavatOrio louça branca 
Tornekta para lavatOrio 
Chuveiro 
Ralo sinfonado ng 222 
Caixa si ando 100 x 100 x 50 
Caixa de descarga 
Tubo de descarga 
Engate plastica p/cx de descarga 
Registro de gaveta 0 3/4" 
Registro de pressao 0 3/4" 
Cx. Dolgua 1.0001 c/ tampa 
Bolsa de ligagao vaso sanitário 
Valvula p/lavatOrio sem unho 
Sifao P.B. 1" 

m2 
m2 

Uri 

Un 

un 
un 
un 
mn 
un 
un 
un 
un 
un 
un 
un 
un 
un 

24,80 
24,80 

02,00 
02,00 
02,00 
02,00 
02,00 
02,00 
02,00 
02,00 
02,00 
03,00 
02,00 
000 
02,00 
02,00 
02,00 

46.128,00 
29.512,00 

11.000,00 
4.800,00 
1.500,00. 
1.700,00 
309,00 

1.300,00 
4.800,00 
1.300,00 
360,00 

2.670,00 
1.300,00 

18.000,00 
220,00 
300,00 
780,00 

/o J CO VALOR 

100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

TOTAL 

LIBERADO 100 0/0 DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO 1°9Y0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI. QUANDO PONTES; ESTRADAS OU PAVIMENTAP3 DE RUAS ETC. 

PESSOAS CONTACTADAS Sec. Geral: Sandro Saggin 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS (%) 

VALOR LIBERADO ATE/

[ VALOR A SER LIBERADO ( 

CR$  800.000,00 

CR$  800.000,00 

PARCELAICR$ 

TOTAL ACUMULADO' CR$  800.000,00 

TbC.RES 

Pli143EWIRWrvii/Fgrigig 

SALDO DO CONVÊNIO.
••• 

CR$  

COD.3113 /02 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO fls 02 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 
ADEMAT 

CONVÊNIO &En N? 229/93 

MUNIC(P10: TORIXORgUmMT 

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PARA CONSTRUgX0 DE DUAS SALAS 

, . S PARA FUNCIONAMENTO DA EXATORIA E REFORMA DO PO .... 
TO FISCAL 

EXECUTOR: ADMINISTRAgA0 DIRETA 

Fl S CA L: ENG2 VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

RELATORIO N? 01/94 

DATA DAINSPEOb  11/11/94 

PRAZO DE E(ECUM 
26%11/93 

TERMINO: 26/03/94 

N? DE DIAS: 

, 

DIS CRI MIN A CA10 UNID. QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR % 
. . 

6.0 Piso 
6.1. Lastro de contra piso expessura 4cm m2 24,80 46.128,00 100 
6.2. Piso cerâmico com rodapg m2 24,80 29.512,00 

; 
100 

7.0. InstalagZes Hidro.Sanitgrias 
7.1. Vaso sanitgrio branco un 02,00 11.000,00 100 
7.2. LavatOrio louça branca un 02,00 4.800,00 100 
7.3. Torneia para lavatOrio un 02,00 1.500,00.. 100 
7.4. Chuveiro un 02,00 1.700,00 100 
7.5. Ralo sinfonado n2 222 un 02,00 309,00 100 
7.6. Caixa Sifftado 100 x 100 x 50 un 02,00 1.300,00 100 

7.7. Caixa de desCarga un 02,00 4.800,00 100 
7.8. Tubo de des.carga un 02,00 1.1.00t00 100 
7.9. Engate Plastica p/cx de descarga un 02,00 360,00- 100 
7.10. Registro de gaveta 0 3/4" un 03,00 2.670,00 100 
7.11. Registro de pressâo RI 3/4" un 02,00 1.300,00 100 
7.12. Cx. Disagua 1.000L c/ tampa un 01;00 18.000,00 100 
7.13. Bolsa de ligagâo vaso sanitgrio un 02,00 220,00 100 
7.14. Valvula p/lavatgrio sem unho un 02,00 300,00 100 
7.15. Sifâo P.B. 1" un 92,00 780,00 100 

- . TOTAL 
, 

. 

.LIBERADO 100 0/0 DO RECURSO DO CONVÊNIO.. EXECUTADO 1000/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI. QUANDO PONTES; ESTRADAS OU PAVIMENTAÇADDERUAS ETC. 

PESSOAS CONTACTADAS: Sec. Geral: Sandro Saggin 

VALOR DO CONVENIO 
PARCELAS. ( % ) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO: 

CR$  800.000,00 

CR$  800.000,00

PARCELA)CR$ 

CR$  800.000,00

SALDO DO CONVÉNIO: CR $ 
CUIAB A‘i 

TffC,RES 

-• 

INV 

3 1/94 

CO0.3113 /02 



O CODEMAT COMPANHIA DE ‘• 
DES ENVO'LVI MENTO osz 
ESTADO DE MATO GROSSO 

fls 03 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

I. 
ADEMAT 

CONVÊNIO XXXXXN? 229/93 

MU N I C 111, 10: siORixoRguADIT 

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PARA CONSTRUgX0 DE DUAS SALAS 

• PARA FUNCIONAMENTO DA EXATORIA E REFORMA DO POS 
TO FISCAL 

EXECUTOR: ADMINISTRAgX0 DIRETA 

Fl S CA L: ENGQ VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

RELATORIO N°  01rnk

DATA DAINSPEOb  11/11/94

PRAZO DE EXECUÇA-0 
26/ 11/93 

TEIRMINO: 26/03/94 

N? DE DIAS: 

. 
DIS CRI MIN A ÇA-0 UNID. QUANT. 

EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR -- 
I 

0/0 
. 

7.16. Joelho 902 PVC 40mm soldgvel un 02,00 220,00 100 
7.17. Curva 902 PVC custe 40mm soldavel un 02,00 220,00 100 
7.18. Joelho 902 seldavel 25mm un 13,00 715,00 100 
7.19. Torneira boia 3/4" un 01,00 335,00 100 
7.20. LigagZo p/ saida de vaso sanitgric -um 02,00 300,00 100 
7.21. Curva 902 soldgvel 50mm un 02,00 340,00 100 
7.22. Adaptador soldavel longo c/flan. 

ges livres p/ caixa diggua 25mm .
x 3/4" un 02,00 640,00 100 

7.23. Cx. de inspegao em alvenaria de 

fijolo comum c/tampa de concreto un 02,00 6.400,00 100 
. 7.24. Tee 902 soldavel 25mm un 06,00 510,00 100 

7.25. Tubo PVC rigido p/esgOto secundg .... 
rio 40mm soldgvel m 06,00 . 90.0,00 100 

7.26. Tubo P'VC rigido soldgvel p/esgoto 
secundgrio 50mm m 06,00 1.320,00 100 

7.27. Tubo PVC rigidp soldgvel p/esgoto 
primário 100mm m 18,00 4.860,00 100 

7.28. Sumidouro cilindrico 02,00 x 3,5C 
de profundidade vb . 32.000,00 100 

TOTAL 

LIBERADO 100 % DO RECURSO DO CONVÊNIO. ' EXECUTADO 1000k DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTES,- ESTRADAS OU PAvIMENTAÇAZ DE RUAS ETC. 

PESSOAS CONTACTADAS: Sec. Geral: Sandro Saggim 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS. (%) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO: 

CR$  800.000,00

CR$  800.000,00

PARCELA)CR$ 

CR$  
800.000,00 

Tt,RES 

RlitMEZIZucietlistat2tclx 

SALDO DO CONVÉNIO: CR$ 

C00.3113 /02 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVI MENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

fia 03 
V.r,‘ rY 

'ATOM 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 
ADFMAT 

CONVÊNIO )1100EXN° 229/93 

MU N I CI‘P to: TOIRIXORgII-MT 

PROJETO. AMA FINANCEIRA PARA CONSTRUgX0 DE MIAS SALAS 

PARA FUNCIONAMENTO DA EXAToRIA E REFORMA DO POS 
TO FISCAL 

EXECUTOR • ADMINISTRAr.AD DIRETA 

FISCAL. ENG2 V/TOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

RELATORIO N° 01/* 

DATA DA INS PEçoib  11/11/94 

PRAZO DE EXECUCA-0 
INIblO 26/ 11/93 

TEiRMINO 26/03/94 

N° DE DIAS 

DIS CRI MIN A CA-0 UNID. QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR Vo CR$ VALOR Vo 

7.16. Joelho 909 PVC 40mm soldSvel un 02,00 220,00 100 
7.17. Curva 909 PVC custe 40mm soldavel un 02,00 220,00 100 
7.3.8. Joelho 902 soldavel 25mm un 13,00 715,00 100 
7.19. Torneira boia 3/4" un 01,00 335,00 100 
7.20. Ligagrio p/ saida de vaso sanitc;rio un 02,00 300,00 100 A,
7.21. Curva 9012 soldSvel 50mm un 02,00 340,00 100 
7.22. Adaptador soldavel longo c/flan. 

ges livres p/ caixa diagua 25mm 
x 3/ 4" un 02,00 640,00 100 

7.23. Cx. de inspegIo em alvenaria de 
fijolo comum c/tampa de concreto un 02,00 6.400,00 100 

7.24. Te 90g soldavel 25mm tal 06,00 510,00 100 
7.25. Tubo PVC rigido p/esgSto secundS 

rio 40mm soldgvel in 06,00 900,00 100 
7.25. Tubo POU rigido soldSvel p/esgoto 

secumatrio 50mm in 06,00 1.320,00 100 
7.27. Tubo.PVC rigido soldivel p/esgoto 

priudirio 100mm in 18,00 4.860,00 100 
7.28. Sumidouro cilindrico 0112,00 x 3,50 

de profundidade vb . 32.000,00 100 

TOTAL 

LIBERADO 100 0/0 DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO 1000/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTES; ESTRADAS OU PAVIMENTACA-0 DE RUAS ETC. 

PESSOAS CONTACTADAS Sec. Geral: Sandro Saggim 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS, ( 

CR$  800.000,00

VALOR LIBERADO ATE/ CR$  800.000,00 

VALOR A SER LIBERADO( PARCELA)CR$ 

TOTAL ACUMULADO: CRS  800.000,00 

SALDO DO CONVÊNIO CR$ 

1/4

TÊC.RESP. 

12E0=301402ZZOMMIXX 

COD .311 3 /02 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

fls 04 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 
ADEMAT 

CONVÊNIO =UN? 229/93 
— 

MUNIC(P10: TORIXORgU -MT 

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PARA CONSTRUgX0 DE DUAS SALAS 

PARA FUNCIONAMENTO DA EXATORIA E REFORMA DO POS __. 
TO FISCAL 

EXECUTOR: ADMINISTRAgX0 DIRETA 

Fl S CA L: ENG° VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

RELATO'RIO 01/94 

DATA DA INSPEÇt70  11/11/94

PRAZO DE EXECUÇO 
26/11/93 

TCRMINO: 2.6103/94 

N? DE DIAS: 

DIS CRI MIN A ÇA-0 UNID. QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR %. CR$ VALOR - 0/0 

7.29. Tubo PVC soldgvel 25mm m 30,00 1.950,00 100 

8.0. Instalaggo Eletrica .. 

841i InstalagOes eletricas vb . 47.500,00 100 

9.0. Revestimento 
9.1. Chapisco argamassa 1:3 m2 176,32 16.838,56 100 

9.2. Reboco espessura 2,5cm m2 176,32 87.454,72 100 

10.0. Pintura 
10.1. Aplicaggo de selador m2 176,32 23.979,52 100 

10.2. aplicaggo de tinta PVA latex com 
duas ,demos m2 14,68 6.400,48 100 

10.3: Aplicaggo de verniz em forro pau 
lista, com duas demos m2 24,80 10.812,80 „100 

11.0. Esquadrias 
11.1. POrta-de madeira com portal 

0;80 x 2:10m un 01,00 2,340,00 100 

11.2. Porta de madeira com portal 060 x 
. 

2,10m un, 01,00 2.250;00 100 

, 

TOTAL 

LIBERADO 100 0,0/ DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO10M 0/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTES T ESTRADAS OU PAVIMENTAÇZDERUAS ETC. 

PESSOAS CONTACTADAS. Sec. Geral: Sandro Saggin 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS (%) 

VALOR LIBERADO ATEI

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO: 

CR$  800.000,00

CR$  800.000,00 

PARCELA)CR$ 

CR$ 

IMF 

800.000,00 

SALDO DO CONVÊNIO: CR$ 

TÊC.RE 

RaMfibliabdtklittatx 

COD.3113 /02 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DES ENVOLVI MENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO fia 04 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES CONVÊNIO ARCN? 229/93 

MUNIC(P10. TORIXORAU..MT 

PROJETO Ain= FINANCEIRA PARA O0NSTRUgX0 DE DUAS SALAS 

PARA FUNCIONAMENTO DA EXATORIA E REFORMA DO POS 
TO FISCAL 

EXECUTOR ADMINISTRA010 DIRETA 

FISCAL. ENG0 VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

RELATO1R10 N° 01/94 

DATA DAINSPEÇA-D  11/11/94 

PRAZO DE EXECUÇA-0 
NItIO 26/11/93 

TEIRMINO 26/03/94 

N° DE DIAS • 

DIS CR I MIN A ÇA-0 UNO. OUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR c 

7.29. Tubo PVC sold.;vel 25mm 

8.0. InstalagZo Eletrica 

m 30,00 1.950,00 100 

8.1. InstalagOes eletricas 

9.0. Revestimento 

vb I! 47.500,00 100 

9.1. Chapisco argamassa 1:3 m2 176,32 16.838,56 100 

9.2. Reboco espessuaa 2,5cm 

10.0. Pintura 

m2 176,32 87.454,72 100 

10.1. AplicagIo de selador 

10.2. AplicagZo de tinta PVA latex com 

duas demos 
10.3. AplicagIo de verniz em forro pau 

lista com duas demos 

11.0. Esquadrias 
11.1. Porta de madeira com portal 

,0,80 x 2,10m 
11.2. Porta de madeira com portal 060 x 

2,10m 

m2 

m2 

m2 

un 

un 

176,32 

14,68 

24,80 

01,00 

01,00 

23.979,52 

6.400,48 

10.812,80 

2.340,00 

2.250,00 

100 

100 

100 

100 

100 

, 

TOTAL 

LIBERADO 100 0/0 DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO 1000/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTES: ESTRADAS OU PAVIMENTAÇAO DE RUAS ETC. 

PESSOAS CONTACTADAS Sec. Geral: Sandro Saggin 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS (%) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO 

CR$  800.000,00 

CR$  R00.000,00 

PARCELA)CR$ 

CR$  800.000,00 

SALDO DO CONVÊNIO. CR$ 

PPIMIWXXXIXIIMMIRCX 

COD.3113 /02 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 
APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

TORIXORgU—MT 

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PARA CONSTRUgX0 DE DUAS SAIAS 
PARA FUNCIONAMENTO DA EXATORIA E REFORMA DO POS TO FISCAL 

EXECUTOR: 
ADMINISTRAgX0 DIRETA 

FISCAL: ENGg VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

DIS CRIMIN-A 

11.3. Vitraux tipo veneziano 1,0x1,10 
11.4. Vitraux simples 0,50x0,50 (bascu 

lante) 

12.0. Vidros Fantasia 
12.1. Colocaggo de vidros nos vitraux 

dos banheiros 

13.0. Forro 
13.1. Instalaggo de forro paulista 
14.0. Limpeza 
14.1. Remoço de entulhos 

15.0. Diversos 
15.1. Transfergncia do Padrgo para ou 

tro local 
15.2? Aquisiggo d instalaggo de venti 

ladores de teto 
15.3. Aquisiggo e insta14ggo de coren 

tes paia patio 

TOTAL 

un 

un 

04,00 

02,00 

0,50 

24,80 

02,00 

45,00 

fls. 05 

ADEMAT 
CONVÊNIO ACM No 229/93 

DATA DA INSPEÇA-0 11 / 11/94 

PRAZO DE EXECUM 
26/11/93 

TOWINO: 26/03/94 

N? DE DIAS: 

EXECUTADO 
CR$ VALOR 

4.000,00 

1.000,00 

325,00 

23.212,80 

3.000,00 

9.000,00 

1.544,22 

9.900,00 

A EXECUTAR 
CR VALOR 

LIBERADO 100 % DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO 1°CtY0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTEST ESTRADAS OU PAVIMENTAÇA DE RUAS ETC, 

PESSOAS CONTACTADAS: Sec. Geral: Sandro Saggin 

VALOR LIBERADO AT 

TOTAL ACUMULADO: 

SALDO DO CONVÊNIO: 

CR$  800.000,00

CR$ 800.000,00 

CR$ 800 000 00 

COD.3113 /02 



CODE MAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

fls. 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

MUNICI'PlO: TORIXORAU—MT 

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DE DUAS SALAS 

PARA FUNCIONAMENTO DA EXATORIA E REFORMA DO POS _. 
TO FISCAL 

EXECUTOR: ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

Fl t CA L: ENG2 VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

ADEMAT 
CONVÊNIO AIMCKN?  229/93 

RELATAIO Nc: 01/94 

DATA DA INSPEO-0  11/13194 

PRAZO DE EXECUÇ4-0 
26/ 11/93 

TERMINO: 26/03/94 

N? DE DIAS: 

DIS CRI MIN A Çfip UNM. OUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR ()if() CR$ VALOR 0/0 

15.4. Construggo de calçada ao redor 
do pr4dio com espessura de 5cm m2 22,20 49.549,52 100 

TOTAL 800.000,00 100 
, 

LIBERADO 100 0/0 DO RECURSO DO CONVÉNIO. -EXECUTADO 1°°°/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTES; ESTRADAS OU PAVIMENTAÇAD DE RUAS ETC. 

Convenio Concluido 

PESSOAS CONTACTADAS: Sec. Geral: Sandro Saggin 

_ 
VALOR DO CONVtNIO 
PARCELAS 9/0 

VALOR LIBERADO ATE/

TOTAL ACUMULADO: 

CR$  8-00.065;00

CRS  800.000 00 

SALDO DO CONVÉNIO: CR$ 

COD.3113 /02 



a 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEOUENAS E MEDIAS CIDADES 

fls. 

ADEMAT 
CONVÊNIO XVOUN° 229/93

MUNICI'PlO: TORIXORiumMT 

PROJETO. AJUDA FINANCEIRA PARA CONSTRUgX0 DE DUAS SALAS 

PARA EUNCIONAMENTO DA EXSTORIA E REFORMA DO POS 
TO FISCAL 

EXECUTOR ' ADMINISTRAgX0 DIRETA 

FISCAL. ENGla VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

RELATORIO No 01/94 

DATA DA INSPEÇA-0  11/11/94

PRAZO DE EXECUÇA-0 
INItIO 26/11/93 

TEIRMINO. 26/03/94 

NI!) DE DIAS : 

DIS CRI MIN A ÇA-0 UNID. °UAW 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR % 

15.4. ConstrugZo de calçada ao redor 
do predio com espessura de 5cm m2 22,20 49.549,52 100 

_ 

TOTAL 800.000,00 100 

LIBERADO 1°° 0/0 DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO 1°°% DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTES ESTRADAS OU PAVIMENTAM DE RUAS ETC. 

Convenio Concluido 

PESSOAS CONTACTADAS Sec. Geral: Sandro Saggin 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS (%) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO 

800.000,00 

CR$  800.000,00 

PARCELA)CR$ WO 

CR$  800.000,00 

SALDO DO CONVÊNIO. CR$ 

I EC ,RE 

3FRRIPPRORMAATM 

COD.3113 /02 
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OBJETIVO 

14'9y , 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERÊNCIA: '/ 2 )4:90/n19Y-
Oata/P.P, FM/ÁVIeei/ed ,À0 eo/ticiv ;1? 

,atm_f taAV i tzfrve/00,9 51/ ojtz EA,Azoog 

,'W pp pp POJV6' F/Se.151 , 

Aos W dias do me's de0 1  do 'ano de 

com a- presença do EnigQVAgek 4WWW VA , A.,7e:AwAlfwmf 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do Convênio constante da cláusula 14 do Convênio 

pz,51,2,w- norn , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu __. 

nicipal de 1W/A/04jik-1471-

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

ção. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

Cuiabá, A72F /t/W0/4040 PE. /e9y 

Responsável Técnico 

F111.8 P/9to Now ,4z-Veaa 
Engg Civil LUIZ TOSHIYUKI ARIZAWA 
Ch. Divisão de Estudos e Projetos 

Engg Agrg JESUS CENTENA COELHO 
Coord. Coordenadoria Técnica 

VISTO: 

Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 
Diretor Presidente 1, 

CODEMAT 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 
.V,T2E/APPA-

CONVÊNIO N?  9._.? • 

MUNICI11310: - 

PROJE TO .66231g_ Fm. 4 4 4 ../é W y/ e/ f; egi e y  e. 4 90  »2107 7

PU,VS- 5) 7141f POZY icto/e/v/w/i7m4LA .. ' 0,4A49X/.51
Po Parpiv r/j2f,9'i, 

EXECUTOR : RON/Of 7L-eatfeTa )0 ,0 194 4

FISCA L: FA/g,f, Vw-oot / R dpia40 } M/5Aer f-4947wikr 

RELATO1RIO N°  Oft7Y

DATA DA INSPECPTO 

PRAZO DE EXEGU -(-/A-0 

TO? MINO: 
N? DE DIAS: 

DIS CRI MIN A CA-0 UNID. QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR %. 

CR$ VALOR % CR$ VALOR 

601/JV-01 ,t(7:iJ ,P. Wil# .L4zZi4 
e,y,r-- i_sak4, / 

E. PorviV r‘fe,tiL W,F,r007") 

.(e/gi/i f
,/,>---/,,,7,-e.-z-Av• Ao ri5wyg, .7/ /4 Q. .ope Fe oe _.7,7 4.
4,9- iae,tr.fr,- a DJ? 4efe.4z . Ark- 3.,s/ VA 8: /9.S7 DO lao 
,V.-#0 //Yr/f,*:
Ai i'e,t9v.,4ze 0 , -#47A9/41-); , 2- 4,7-7 / 9' r -- go/Si So aV 

.S. a »iv//1/:-/eLti D-&- EN.W.vole/144,0 //Ng- 4  ,'/ , P p /, V.I. d',. ' ./e0 
3, 7 //11,ZPOIP.,,ty/iizA75' •__ 

.3, / 1/M0-2/i/E.Argelizzzie.0 P/t7 legitz , 
13))32228dl 

,:f::pki 
- 

f,gaf 1,:. _ ii3Oz 477°L V4.. ' 9,6' -F ,6,0,-2,0,, Oa 
tzaf e014 19,09, 04/F/vAliellA 12 Y-ta /041 . 

4_ p',5z ,F,,,-, .0_0, 72.f/20 0A0 
TOTAL 

LIBERADO/CO °A, DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTAD010°/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI. QUANDO PONTES; ESTRADAS OU PAVIMENTAM DE RUAS ETC. 

PESSOAS .CONTACTADAS : SEe eFora, jApplee s-,vagm, 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS. ( % ) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO 

TOTAL ACUMULADO: 

CR  eeo. 
CR$  e00. oia9 

PARCELA)CR$ 

CR$  800.004490

It.RESP. 

-F4.144:14€4.P,AL

 A 

SALDO DO CONVÊNIO: 

COD.3113 /02 

CR$ 
CI:I. SET. FISC . 

CUIABA, .2-yfri/fy 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

obp 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEOUENAS E MEDIAS CIDADES CONVÊNIO 444M6 N°

MUNICI'PlO. 

PROJETO. 

EXECUTOR. 

FISCAL: 

RELATO1R10 N°  0,797

DATA DA INSPE 0 -0 We» ),

PRAZO DE EXECUP-0 
INICIO 04. (9'..3 
TOR M I NO. 02, 6 
N? DE DIAS : 

DIS CRI MIN A pi-0 
, 

, 

UNID. QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR (//0 CR$ VALOR %. 
-r,,o

, / vi g_- 6Y/a c./// -02 oagsv ,o. --i4o 
el, v--/46v Mx9141,IYatz Fig&Ifilig .'- 

.r,-.1 

, Y47vin ViotrV ç'e4:151(a9. /07el6̀ - ow°. as 70/pAo /00 
i,/ I-X1r)40, ,P (f044/247 //,,f0 51Pg.ra-

, Rki r(. .72 4 WO aa log , 
P/40 eE69- e//60,159 - /mg- 

.g owe 19,s-/g,,0 /,w ,,0 htep,2.-wye -- /0,x,/6/ 84p, I ow s:p4//17447;eito eiePi Wm_ 0,4 ae W, a* a a f/a0 
A a 2)6WAVv*/0 z9iee,t7 ,,v/11467 u/n- 04429 'Pao.P0' /o..0 
gc 3 7 1-M/W/eV '4)W)g/-a?,LO 11/71, 0§aA0 i,W;oa
X y n6/-64v5/40 .. (If& 04010 /,7-04,0 /a0 
-- (r. e40.40 __•/_,01/.,vp,o ilts AM tot 0 /aa 3600,0 

ePriaz .f /.  Fa f/.1VM /40.aireak sP (0, 04 tote 1,3.00 ae) .40 
Ir7- e}v/x/tz- 04- D,areA7/eefAV .. wit alftW' YSM'7g0 /010 

7;e vifig0 ,i0 iDe_r ,E,e,_A um- alzo_, 7,,Y0O7 .0 ZOO 
.y, ,t/#,?;ri.L • 1q4f,Ve9 ,rar x ,pefeP2s-P tun- 0/04' -740,9 2 0.0 

TOTAL . 

LIBERADO "Yo DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO 0/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI QUANDO PONTES; ESTRADAS OU PAVIMENTAM DE RUAS ETC. 

PESSOAS CONTACTADAS 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS ( 0/0 ) 

VALOR LIBERADO ATE'

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO: 

CR4 

CR$ 

PARCELA)CR$ 

CRS  

TEC.RESP. 

PREFEITURA MUNICIPAL 

SALDO DO CONVÊNIO: 

COD.3113 /02 

CR$ 
CH. SET. FISC . 

I CUIABA', 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

4* 

e 

• 

„,- '.m6`k:sTk.atvo AcomptontAv.. Nfo. 

APOIO AÕ DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

OBRA 

CONVÊNIO ADPC N° 

MUNIC(P10. 

PROJETO 

EXECUTOR • 

FISCAL. 

RELATORIO N° 

DATA DA INSPEÇA-0 

PRAZO DE EXECUÇA-0 
NItIO 

TE'RM I NO 
N° DE DIAS 

DISCRIMINAÇA-0 UNID. QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR /0 CR$ VALOR C

iti9 eE4fW_DE 4Wev,e, I -VeN wri, o.3)•0,&' &I 4'/ 2 loP 
frgf-092e, Pa P/e.eFf,G0 o r w tun 0 ¡fir, , I eg1 ao 0A 

AlL e,e, DidpoiA, iW 4 e/r47/),,, Ion- 04a, ig.oa/a. lo, 
.3 Pa lap , W30' $,97v1iPiele Wit o4o,.0 Aa, 0 00 0,0' 190-59V 

7, /V  Pzvu-03 P/ z/7 4o ,s,e/,/ un/44,0 coi. WV ,?Mzo, iop 
177/r..OF P,R, //, t_ cud- goll a/0 ple0/ae 

• A# Ze --z/vA0 2a4' Pl/e____Wyim .sezp,w5/- tun.
__/•ga 

7; 47- eit40 9,.e' , ve-egfP1- 'Wow oiNiPtz am, 4' i MO ,0 00 
Xte 2-a 4v go° 0soapp4z es-Aion voi, /pa 7-eri aa Ma 

/ x 3 11 lofl- .6 (2 31ri-a° 1V.,0
V, g2P ;V, P/S.V7D,61. bi . Afa 

•059V16G7P0 um. aq,,, 3,a,,, .. ' 40 
Xav elz/evy 9efaw pb-z somvzo lot jvv,,a 3g4/ea

, i'? , ga_____P17,160  0  .4P2liW4 2 NW 
/F217/1/gEf ugeRr 7/6y Di, 

PPe-ti. 4s-- lii.__(A/_3/,1/ tun-
i eU el.p6",vf, •,,er, ol, amigagx. ,P " 

late eomeol e/).5 9 pe eave/e6rw um- 04.0,0 6 Yea/ ao leoP 
TOTAL 

LIBERADO 0/0 DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO %DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTES: ESTRADAS OU PAVIMENTACITO DE RUAS ETC. 

PESSO AS CONTACTADAS • 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS ( °/o)

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO' 

SALDO DO CONVÊNIO 

COD.3113 /02 

CRS 

CR$ 

PARCELA)CR$ 

CR$  

CR$ 

TÊC,RESP. 

PREFEITURA MUNICIPAL 

CH. SET. FISC 

CUIABA,



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

4116 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES CONVÊNIO ADPC N? 

MUNIC(PIO: 

PROJETO: 

EXECUTOR :' 

FISCAL: 

RELATORIO 

DATA DA INSPEO-0 

PRAZO DE EXECUÇA1) 

TeRMINO: 
N° DE DIAS: 

, 

DISCRIMINA ÇA-10 UNID. QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR % CR$ VALOR % 

PLÉ -E _90'9 .fehalFabZ 467fflun eal o,4.0.0 SW/ aa 10,0 
API' )U4O /oPe /2/R/A9

ee6vP410 Wm/n) sa,P)77/th fin- okaio goo 60,.e, eoo 
,d ' Lag "Ve 0?:40,40 JrzP,677gG lr 

\ a v-mp1i9-4, cs-pd-Nni e' 12 -/. 3 go, e.o. ít 9 _.-im 
7447. ergo /we 101;ÍZ/Do SADA/EL v2/00-

"2/0,4iela -1 2un ,/rn if / ae g,PW/,,, di, 
scednipowi gail/Ppeo 0 02lov,i,

_p2 QM 12/e0FainwatiM" la — J,C0066ço - ' 
17, ,9-8 V-1140 1°Pe SOIP,.5r  - grd7vM A.71 3 0 /74-' o.,ev- ofo 
g 0 1/fritt EG5V-FizaP 

, 

g,/ //Kti-,WV*Ir glA1-ie/e,4W — y7.1.574aO ao 
2,(0 gavi-i tAzz9 
Y,1 8, A530,6eP 0/1g,,War-CfJP 4:3 477A /4,32_ Le‘,42.Z>%3X, wv 
_91 5.8:afa ,f,Errakti ..f,,f-P.m /),914-, Az1/72.
f,a O 10/1/rVdag 
/161 J7,1/4°,47 - i:, .P._ -rohe-,.'.A02 /ing- 1 7 3P- a7.9p7 ,f- zoa 

)7,6ie "70 .P.E irkfhOr A W 
TOTAL , , 

LIBERADO 0/0 DO RECURSO DO CONVÊNIO.. EXECUTADO % DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTES, ESTRADAS OU PAVIMENTAÇAD DE RUAS ETC. 

PESSO AS CONTACTADAS: 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS ( 0/0 ) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO: 

CR$ 

CR$ 

PARCELA)CR$ 

CR$  

Tt ,RESP 

PREFEITURA MUNICIPAL 

SALDO DO CONVÊNIO: 

COD.3113 /02 

CR $ 
CH. SET. FISC . 

1 CUIABA`i 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVI MENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

,14 

DEMONSTR P 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

MUNICI1PIO 

PROJETO: 

EXECUTOR: 

FISCAL: 

I.

CONVÊNIO ADPC N° 

REL ATORI 0 N° 

DATA DA INSPEÇA-0 

PRAZO DE EXECUÇO 
INItIO 

TEIRMINO. 
N° DE DIAS. 

DISCRIMINAÇA-0 

- 4'z(71-0  44,11f ;pw,i5g 
Avae.bri,P l7z 1//e/1//z  

F4 /1/2 Algtel"67- çv.Naz.f wif f 
//,)9 

/17A1P/Z 4V _e/rWri-B4 
eprO fiez,27 

/14 Paa4,4bz De /051-pe/og e/Mgp914 
P6 Pa I, 0 

R3 VAllaW ‘6110 1/5/1/tY/Mg a)W,a 
.52/?7A fir io/J72x0,Jv (gr-

e4,a1//4i-4-) 
/,64'•or Ait/44;62't7

dAtLeeLQ_e,47 175 //Par AVS 
14 

UNID. QUANT 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR 

,9n I 9' ,6, ve ac a-

47/ 

Le/11,-

4Afe 

oliao 

a7// 6 :a 

j-

P4P, 

ANO/  oo 

0,q,40/og 
Wof",

ire 

/00' 

42, 
/AO' 

av.io 1,ao 

/145.6t-ti 

g5MOpt:m.IE
TOTAL 

3 /1" /W 1PA-FORN 

isoir — 

LIBERADO % DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO 6/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 

ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTES; ESTRADAS OU PAVIMENTAMDERUAS ETC. 

PESSOAS CONTACTADAS 

VALOR DO CONVENIO 
PARCELAS (%) 

VALOR LIBERADO ATE/

-VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO' 

CR$ 

CR$ 

PARCELA)CR$ 

CR$  

I EC ,RESP. 

PREFEITURA MUNICIPAL 

SALDO DO CONVÊNIO' 

COD.3113 /02 

CR$ 
CH SET FISC 

CUIABA'i 



CODE MAT COMPANHIA DE 
DES ENVOLVI MENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• DEMONSTRAtIVO 040.41:0A.E...M.(NTO DA :Q13,RA. -

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES CONVÊNIO ADPC 

PROJETO. 

EXECUTOR 

FISCAL: 

RE L A TORI 0 N°

DATA DA INS PEÇO 

PR AZO DE EXECUÇA-0 
114100 

TE'RMINO: 
N? DE DIAS : 

DIS CRI MIN A ÇA-0 UNIU. OUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR °/0 CR$ VALOR ' 

z,-lo D/v0/esar 
1,1, / MY/tzr FkItE/Yag r ev1412 /. 

occritla LoefYi — 3.00 0' fie iov 
,S-:,4. mgtari - :FP' tikf6git .&' -

DE pl-d-b tol- to.400 i'- g,R -40 L_ 
-15:,3 Ji7e;?ug/p7V . - //vii.t72257,4:40 2)E 

eePeml-e.f 10/ 1,47?"/0 ,277 1/4 7 a „o g 90D; .09 1'0, 
I,r y eetirvleteAb' _,o. if,p4pro.,47 içw 

fir_,P,011, DO PiegP/a
2;2_F r_ro.,-9, _ mpz- ,,..lew ,7„6-q,1-:A. i.0.0 

_ 
, 

._ 

TOTAL ROO oga epo 
LIBERAD040 % DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADOW °/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTES: ESTRADAS OU PAVIMENTAÇA-0 DE RUAS ETC. 

OaN 1 / eateZ a/P 

PESSOAS CONTACTADAS 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS ( % ) 

VALOR LIBERADO ATE/

CR $  g60. 0119g " 

CR$  g200. e9d7t0749e7 

VALOR A SER LIBERADO( PARCELA)CRS  

TOTAL ACUMULADO: CR$  219I2624IV f 

TEC.RESP. 

mumiliMsamarl_ 

SALDO DO CONVÊNIO: 

COD.3113 /02 

CR$ 
CH. SET FISC 

CUIABA', 



• CODEMAT 
e 

• .. 

é 

e 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVÉNIO DE REPASSE FINANCEIRO 

I - IDENTIFICACAO DO PROCESSO 

14 965/93)1° . ) N do Pu31444/93 3 Data 29,0943 

II —IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVEN ADO (A) 

1P11013911109k 11911C3PAL 911: 403t123999 03 Si503 904/0001+90 

iglatel,93 e10093W11931 Xi 19 + 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 
I Valor (algarismo e por extenso) 

CL$800 • 000 • 013 (09910011904 NIL CRUnzaos Kan ) 

2 Fonte ADISR9/93 + 07,391 .831 .13160000 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de Validade 304,11493 , 30.03.94, 
ikr t NO : 

3 Forma de Liberaç e acordo com disponibilidade ihianceira, dentro do pra-
de validade, 

4 Prestação de Contas a Tribunal de Contas, 30 (trintl) dias tc:rinino de
sua vigência. 

3 
2 Dedução para apoio Logistic° 1), 

5) As despesas decorrentes da 
ei sii1) de cheque adm. pe-
lo BEIMAT, correrão por 
coma da conveniada. 

OBS: As partes tomam ciência neste ato que o presente convénio sera regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

C P F. 

TESTEMUNHAS 

803,591,759+72 
C P.F. 

174,82 • 1+49 
C P F 

30 noVbre 93 
 JP de 19 

CCifiEMA1 

NOME 
FuNc336• 907.667+53 
CPF 

V.a Branca Processo, 2* %?ra Verde • CEA oloP. 3' Via Amarela • Interessado. 4• Via Rosa • Tribunal de Couta 
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vdr. 

ESTADO DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

Oficio ne 6.649/GCR-US/94 

Senhor Diretor: 

Cuiabá, 05 de agosto de 1 994. 

Com o presente, solicitamos a Vossa Senhoria que enca 

minhe a este Tribunal, no prazo de 15 (quinze) dias, o Termo de 

Conclusão dos Serviços referente ao Convênio n2 229/93-ADEMAT, fir-

mado entre essa Companhia e a Prefeitura Municipal de Torixoreu, ob 

jetivando ajuda financeira para construção de uma sala para funcio-

namento da Exatoria e reforma do Posto Fiscal, relativo ao processo 

n2 92.925-5/93-TC. 

Aproveitamos a oportunidade, para n ar a Vossa Se-

nhoria expressaes de alto apreço. 

feCAN' 
f4a- ob's tx-v.'0%.46 ai)n nv‘ 

'-st • .bo citP 20-0 osto— jcovlo 

GrIN A ° 

lronciaco 

Dic-tza 
Ilm2 Sr. 

CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

'MD. Diretor-Presidente da CODEMAT 

NESTA 

k-1 

Conselheiro UBIRATAN SPINELL 

di ii 
- --efnta 

lcsl 

Relator 

?ata 
cocatecItitoto e  

, provtdancl
as,

• e 

-deaTOS da$ t as 
Legals. 

E
TV3d2/ 

qit 7

cfE.c.f6pOonse 

1-1_11:toi 
Posta.st. 

fs,

(,) 

MOD. 07 
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• • +C.,/ • .14.11..1.,  AKA: - r t 
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/ 

AIR 

o CODEMAT COMPANHIA 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVÉNIO DE REPASSE FINANCEIRO N? 

I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

140455npro 2 N 00 Protk344/93 3 Data 28.09•93 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

11PUINUSIM /1101110014. a tozziostatt 
ALM elk%) 16 

103 S.;5034904/000140 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor (algarismo e por extenso) 

at$800•000.00 C01700391904 NUR CA1192331011 R/AXS 

2 Fonte A12111914VWS 00 07.391 •931.231.0000 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de Validade 
26.33..93 

: 11'S11#1 T NO : 
26,03.94. 

3. Forma de Libera gj4e acordo coni disponibilidade financeira, dentro do pra-
so de validade. 

4 Prestação de Contas a Tribunal de Contas, 30 (trinta) dias (;0 t6r)T1ino de 
. 
sua 

vigencia. 

3 
2 Dedução para apoio Logistic° % 

5) As despesas decorrentes da 
einit:sFio de cheque adm. pe-
lo BEMAT, correrio por 
conta da conveniada. 

'CBS: As partes tomam ciência neste ato que o presente convinio sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

TESTEMUNHAS 

603,591 • 718.42 
C.P.F. 

374.82 . 1•49 
C P F 

26 novembro 93 
Cuothi. ciO de 19 

NOME 

FuNc136.907.667..53 
C P F 

Via Branca • Processo. 2 Via Verde - CEA DICP. 3. via Amareia • Irderessado. 4. Via Rosa • Tribunal de Comas 



400. 

4 

'1 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVQLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

CONVÉNIO DE REPASSE FINANCEIRO N? 

I - IDENTIFV4A4A DO 
1. 

PROCESSO 
20.00,941 4 /93 

1 N.565 do Prc,10,7010 .? N do Processo 

' 

3 Data 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVEN ADO (A) 
)WXOWL

1 Nome cio Orqao 

RUA 15 NOVEHRRO  
3 Endereço Sede 

AJUDA FDIANCEIRA PARA craisTROMEbelliirbaiiiiiiiMlbticlowsonno ;a =ATOM X Rifig• 
PqRMA DP POSTO rim:" 

IT 'I 

i; 

IV- IDENTIFICA'Ç40 DO RECURSO 

1 driVaRger00100::'. lbaToamos mu =slims mass) 

ADDMA2/93 - 07.391.831331,0000 
2 Fonte 

Pr azo de ValidadeiNno 

V - CONDIÇÕES ÇONVENIADAS 
2631.93  26,03.94. 

TERMINO: 

3 Forma de Libera &cord° com disponibilidade finapceira, 
so de validade. 

4 Prestaçao de Contas aTribunal de Contas, 30 (trinta) dias 
sua vigencia, 

3 
2. Deduçáo para apoio Logístico 

dentro do pra- 5) As despesas decorrentes da 
entiss50 de cheque adm. pe-

do térniino de lo BEMAT, correrio por 

conta da conveniada. 

IS: As partes tomam clancia neste ato que o presente conVenio sere regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 
novembro 

CONVEN1A 

INDA 

CPF 

TESTEMUNHAS 

603.591.75 

26 

Culaba. 

i( 

- ,50DEMA 

C P.F 

174.824. ,40,1 

C P 

de de 19 

CARLOS AUGUSTO DS 
NOM 
FUN 
C 13,F 

A.L. 
DIRETOR AM. pislwxymo 

No436.907.667.53 
FUNÇÃO 
C P.F. 

93 

1 V.a Bianca Pron.sso 2 Via Verde • CEA 010P: 3' Via Amarela • Interessado: 4' Via Rosa - Tribunal de Contas 



Pt. 
41. 

BUDD DE NATO GROSSO 
PREFE I TURA MUNI C.; I PAL. DE TORIXOREU 

CONVPN1O No. 229/93/00/00 - CODEMAt 

REFERENTE Ajuda financeira para construcao da exatoria e reforma 
do posto de Fiscal. c. 
Valor 

p. 

DE Nos"- RAT iva imiAcE RO 

RECE1TA DESPESA 

Dr /DOCUMENT° 

!".:1/11 
$1/01 

Repw:,se 
Rend. Aplic. 

VALOR CR$ DATA/DOCUMENTO VALOR CR$ 

776.09Q,00 
27.076000 

29/11 
21/12 
iO/02 

600.000,00 
30.00000 
170.00000 

TOTAL ................... 803.076.00  . 800.000,00 

' SALDO   3.076,08 

PREFEITURA MUNICIPAL DE1TBRIXORÇU, 14 DE ABRIL DE 1994. 

• 



ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXOREU 

CONVENTO No.229/93 CODEMAT 

matmt,..t.flE,4 Apoio a P. M. de 1orixor6u, para construcao da Exato-
r.3,:, reforma do Posto Fiscal. 

. . . •. — - 

A (3 DE PAGAPIENTO 
•.—. 

DATA DE PAGATNTO 
06/12/93 
21/12/93 
18/02/93 

Setta 
Setta 
Setta 

CREDOR 
e Aguiar Ltda 
e Aguiar Ltda 
e Aguiar Ltda 

IN .0 0 If 

•I III •• •1 •• /I •• et 

gs I* I) IN .0 II IN   01 

Of •• •• 

TOIAL PAGAMENTO et et ee es et al to to It to to oo /I If 01 0 0 01 n n 0, II II 01 00 01 II .0 II 10 et 

Vr CR$ 
600.000,00 
30.000,00 
170.000;00 

800.000,00 

• • • • • • • I • • 04 4 • • •• • ••• • • • a ••• • • 06 • • • • •• ova*. 

• 



. : 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Torixoréu 
1 

1 
i 

N2  
07

de 19.9.3. , . 

 • o/c...-05.418.0.-----

6(111(0ti 7' .',k4 Prefeitura Municipal de 
_-.-.:-_- SECRETARIA DE FINANÇAS 

adm.: Olhada Saggha 

Folha de Conciliação Bancaria 

Mês de .....11.0.V.EVIBRO 

Banco .1334A.T...W.A...Itef.axat. 

. 

HISTÓRICO ACERTO SALDO 

Saldo Anterior do Extrato Bancário 77 40000w 

Menos: 

. _.... ... , , 

'1 '5 'if:. i . 

- 

. . .1 

..... 

, 

.‘ .! 

Mais: 

Valor Aplicado no PA? 776.000,00 

Saldo: 776.000,00 776.000,00 

Preparado por 

Qckliv)
janico Aalsoy Pacheco 

Tesoureira 
Enuko ' 

— 



Ati !MAT 

GtNCIA 

RECIBO DE DEPOSITO 

CONTA 

)EPOSIT 0 POR (se efetuado pot tercettos) 

Os depósitos em 
cheques somente 
estarão disponí-
veis depois de co-
brados. 

BliTo722910V93 ien 
.• . 

. I 

Recebemos a importAnCia autenticada Mecanicamente 
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ft w 

CLIENTE 

IPREF MUN CONST ,,EX AT\OR 1 A 'f REF 

P F 
. 

RUA XV OE NOVEN8R0 SN • 

78.695 TOR T. XOREU 

DATA EMISSÃO 

31/12/93 

MT 

DATA SAL DO ANTERIOR &ALDO ANTERIOR 

30/11/93 

05/00000;118 tO 

CONTA CORRENTE 

AA BEMA1 
AGENCIA 

11 PARRA DO GAR CAS 

, 00 
FOLHA SE carociA 

01 II 8, 2 59 , 

DIA HISTÓRICO 

0.310P CH 

CHEQUE 

Ot. RESGATE 

07 CHEQUE 

21 CHEQUE 

VENC. CONTRATO 

00 /00/00 

0101001 

0713602 

0000007 

0713603 

0713604 

VALOR JUMPS 

DOCUMENTO LANÇAMENTO: DEBITO/CREPITO 

1 5 0.0 00 , VOCR 

150.000,00DB 

.803.076,08C 

. 6 pct. 'on 0008 

30,000,00 0 5 

0"o 
VALORI.O.C. 

U,00 

SALDO 

,1303;;-07em3 
203076 ;08 
1,73.076408 

•, , •i; 
4 

4 ve 
r -rt 

l'ft" 

SALO° BLOQUEADO 

0,0 

LIMITE0OCONTRATO 
0 10 0 

SALDO DISPON IV 
L1.73.17d OP 

SALDOMEDIO DOMES 
179.031,55 

IC " EMAT DESEJA ."LHE PROSPERO 1994) ICHEIO DE sAupE , PAZ E AMOR'  I 
;vie. pi., • 

MOO: EXTRATO PARA SIMPLES CON FIRIENCIA 

CLIENTE . r. • 

PREF MUN CONST ,EXATORIA E REF 
: 

P F 
RUA XV DE NOVEN8R0 SN 

TORIXOREU MT 

DATA MO 

30/11/93 

HISTÓRICO 

DP Cl 
APLI:. 

VENC. CnNTRATO 

00. )/03 

DATA SALDO ANTERIOR 

00/ 00 /00 
DOCUMENTO 

0107052 

0000007 

VALOR JUROS 

SALDO ANTERIOR 

05/0.000.118 - 0 A BMA 
CONTA CORRENTE 

AGENOl& 

ti -ARR A DO GARC AS 

0,00 
LANÇAMENTO: De BITCYCRE DITO 

776.000,00CR 

776.000,000 

4 41444.• 

mf-nre 

0,00 
yAL9RI.O.0 

.j 

o 9-00 

f91, 1).A„ 
01 

SALDO BLOQUEADO 

se9ueNciA 
I 7. 961,

'776.00.0,00 

0,0 

LIMITE DO CONTRATO 

0,00 
SALDO DISPONIVEL 

0,00 
SALO i MEDIC, DOMES

''r \ -25. 866,67 

MOD 2: 

iEICULOS, ELETRODOMESTIC6S, CAPITAL DE 
TUDO ISTO, E muup MAIS OZEMAT,FINANCIA'PARA:Vp , 

EXTRATO PARA SIMPLES CONPEZNCh, 



11" 

UGODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

&u. 
\r2 6075 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

Cr$  24.000,00

Valor Recebido da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TORIXOREU 

LOGISTIC° total do CONVNIO Ng 229/93 

•••••••••••••••• 

— referente ';‘ de APOIO 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOO ADAIDA00410•AOMPOWW OOOOO 

••••••• 

.:••• 

••••••••••••••1 1. 

41 
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•••• ••••• 

-• 

Nu* •• •••• ••••••• me • •••• •••••••• ••••••• 

demi••• 

Culabh-MT 26 de novembro de 19•93

Te sourelro ' Encarre ado do Serviço Emitente 

\—/ r 
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rr. 

Y 0;• 
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C PREFEITURA MUNICWAL DE VORIXOREU 

EMPENHO CEXERCIcict 

1993 
FICHA 

0306 
NÚMERO EMPENHO 

0001 

ORGAO UNIDADE ORÇAMENTARIA 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVI COS PUBLICOS 

CODIGO 
0306 

INTITULACÁO DA DESPESA 

1::ILIDI„,

CLASS PROGRAMA TICA 

„ 07.025 .. 0 
ELEMENTO 

A“1.1.0.00.00 
SALDO ANTERIOR 

1,600„000.0c 
IMPORTÂNCIA 

a00p000.00 

wow) 
03.07.025.0 

SALDO ATUAL 

600 s 000 0 (

CREDOR: A E: A MS :I: S/C
ENDEREÇO: 
CIDADE. ESTADO: 

PROCESSO 

2206/T3 

Cr$ WITOCUNTOS MIL CRUZETROS REAIS--------------------) 

••• 

ITEM ESPECIFICAÇÁO PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

. 
PELA DESPESA C/ CONSTRUCAO DO PREDIO DA 0.04

EXATORIA E REFORMA DO POSTO FISCAL CONF 0.0( 
SOO N000.01

. . 

\ 
. . 

IE DE RECURSO OF:C: AN ENT TOTAL..... 000 , 000 

• ICAO() 

30/11/93 ARIO 

MITIDO EM: 30/11/93 

EMITEN 

0 
ORDENADOR DA SQES 

ORDEM DE PAGAMENTO 
MOVIMENTO DE CREDITO 

VALOR DO CREDITO 

SALDO ANTERIOR 

DESPESA DESTA 

SALDO ATUAL 

Cri 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

DEVERA SER PAGO A; 
A QUANTIA DE Cr$ 

PRIIIIIENTE DE: 

VISTO: 
SECRETARIO 

"B AUTO 

I. R.

S.F. 

OUTROS DESC. 

LIQUIDO 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

PAGUE•SE'  
ORDENADOS DA DESPESA 

RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DE Cr$ 

ESPAÇO RESERVADO AO ORGAO DE CONTROLE 



• 

• 

• CLIENTE >1 

I
PREF MUN CONST EXATORIA E REF 

P. g 

RU 4 XV OF NOVEN8R0 $N 

78,695 TORTXOREU 

)AI ChlISSAC; 

2a/%7 , 2/ 4 

MT 

DATA SAL DO ANTERIOR SALDO ANTERIOR 

21/12/93 

CONTA CORRENTE ABR64. 
ACENCIA 

I BARRA  DO GARÇAS 

173.076918 

OA 

21 

.1sTomco 

CHEQUE 

DocumENT0 

0713605 

LANÇAMENTO: De BITO/CREDITO 

. 1700)00,0008 

;CHG. CON TIIAIC 

00/0 ()/ ':)') 

VAt.OF JIJI tt 

0900 

VALOR 1.0.C, 

L IL SALDO DISPONIVEL 

'),Q0 

0100. 1 

3.076908 

FOLHA 

SALDO BLOQUEADO 

0,c 
SALDO mEDIO 00 MES 

1260504,65 

" 30/01 .4 OLA, MUNIAAL .DE COMBATE A HANSENIASE»I 

EXTRATO PA RA 1146111.11$ CON FIRENCIA 

• 

tab. 414111%, 0":64 



Prefeitura Municipal de Torixoréu MT 

-rn A e (...A.A.A. 
6co.0,00,Ca

• 

??i 0 ° et 

I Vk( 0(1 Z.) 

tiORERo 

OS .0 -o..

importtincin de: C 

Proveniente de: 

R E 011 B 0 

.••••• •••••••••non 

Recebi(ernos) 

`r2!t/Xe-71-r(9-2 qrI C --e-A-146e)14 2

R4\ 4>\.Q.41-cai 

Goo 03o; 00 

da Prefeitura 
o  

VALOR 

Municipal de Torixoséu, a 

aluojr1/4) 

Bruto I S. Fomilio IARAS T
,... 

IRRF U Liquido 

...- — 

Vr, do Crédito 
_ 

Soldo Anterior yr. Deste Pagto. Saldo Atual 

--- "-"Classificação do Despeso N.° do Processo Doto Fonte de Recurso 



PREFEITURA MUNICIPAL DE: 

ORDEM DE PAGAMENTO 
NÚMERO EMPENHO 

BRUTO 

I.R. 
S. FAM. 

Pens 

Cr$ 
Cr$ 
C r$ 
Cr$ 

DEVERA SER PAGO 'A 

A QUANTIA DE Cr$ 

P-  1VENIENTE DE 

0.00 
0.00 
0.00 

SETA E AGUIAR S/C LTDA 

Cr$ 

C r$ 

OUTROS DESC. Cr$ 

I- ( .4. )C r$ 

LÍQUIDO Cr$ 

0.00 
0.00 

6000000.00 

IMPORTÂNCIA 

(SEISCENTOS MIL CRUZEIROS REAIS--------------------) 

PAGAMENTO CONFORME EMPENHO.... 

c h 

If II v. *. 00 10 I@ • 600 0 000..00 

600,000.00 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA MOVIMENTO DO CREDITO 

ORGAO•UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 0306 VALOR DO CREDITO Cr$ 800,000.00 
CLASS PROGRAMATICA,PROj. ATIVIDADE 03.07.025.0 sAt..p.9 ANTERIOR Cr$ 800,000.00 
ELEMENTO DA DESPESA 4.1.1"0.00.00 DESPESA DESTA 0.P. ca 6000000.00 
CONSIGNAQAO/SUBCONSIGNAÇÃO 

) 
SALDO ATUAL Cr$ 200,000.00/

c'S DEZEMBRO :1.5"?.3 

DATA 

[ VISTO: 

RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DE Cr$ 

RECURSO.. .4 
vINCULADMI 

PAGUE-SE: 

(SUSLENTOS MIL CRUZEIROS 

0.0.0.0.00.00 
0.00 

0/ 
ORDENAD A DESOCSA 

CONSTANTE DESTA ORDEM DE PAGAMENTO. 

ToRmiruai; 6 DE DE 7EMIW40 DE 19 93" 

ASSINATURA 



ESTADO , DE MATO GROSSO 

.LTURA PLUWWIPAL DE ToRixoREu 

ORDEM DE PAGAMENTO 
NOMERO:EMPENHO 

a ()06 ()0():1. OPn 03 PROCESSOn 2206/93 

BRUTO Cr$ 30 „ 000 00 
Cr$ () 0() 

IR. Cr$ 0 „ 00 
S. FAM, Cr$ 0 „ 00 

S A :I. :i (19 r$ 0 „ 00 

DEVERA SER PAGO A SETA E AGUTAR S/C LTDA 

Cr$ 1::' ev :it. 0.00 
F're:.A.) Nun r $ 0.00 

OUTROS DESC. Cr$ 0.00 

Out r(:)s r$ 0.00 
006100 Cr$ 30,000.00 

IMPORTÂNCIA 

A QUANTIA DE Cr$ IVIII... E. :I: I.:F. Pt :I: S..-•••••••• ••••••••••••••-•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• ) 

Pr'OVENIENTE DE 

A10 

PAGAMENTO CONFORME EMPENHO.............. 

PAG hr 
tr-: 

30,000.00' 

30,000.00 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA 

ORGAO'UNIDADE ORÇAMENTARIA 

CLASS. PROGRAMÁTICA PROJ. ATIVIDADE 

ELEMENTO DA DESPESA 
CONSIGNAÇÂO/SUBCONSIGNAÇÃO 

MOVIMENTO DO CREDITO 

0306 VALOR DO CREDITO Cr$ 

0300/.025.0 SALDQ ANTERIOR Cr$ 

1.. 1. .. :1. ,. 0 .. 00.. 00 DES-PESA DESTA 0.P. Cr$ 
SALDO ATUAL Cr$ 

..../ •.. 

1993 

DATA 

8O000000 
200,000.00 
300000 . 00 

170 „ 000 00)

( VISTO: 

\. SE ET AR 10 

PAGUE-SE: 

RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DE Cr$ "j tOr fY 1 1.. CRUZEI ROS RE AI E> 

RECURSO. .. 
vINCUI... ADO II 

0 0 ,. 0 0 ,. 00 „ 00 
0,. 00 

ORDENAD A DESPESA 

!CONSTANTE DESTA ORDEM DE PAGAMENTO. 

• 
TORIXOREU, 2:,. DE DEMMER() DE 19 93' 

ASSINATURA 

• 



-.;;•• 

Prefeituia vMunicipal de Tofixoréu MT 

-yr) 

4', 44.4otfri 

()•C C 0 IOC' 
C„L.LA j c,-\45.2

0,0 
de 

OLI 

importancin de: Cr$ 

R E. C'd E3 40 

000 W. 
VALOR 

Receli(smos) da Prefeitura Municipal de Torixoréu, a 

-1-0) A/J 

Proveniente de: f•Do)  OkA,Cti,uatt r),;AY‘o.., 10 j\k-)CtA:k> JCL, 

• 
Bruto S. Fonitlio 

Torixoréu, de 199g 

NOME: 

JAPAS - iaRF 
PlAutAle.

Liquid* 

Vr, do Credito Soldo Anterior Vr. peste Pogto. Saldo Atual 

.. - ... 

Classificocao do Despeso r" -- 7/..6 7"c 777;cesso Data Fonte de Recurso 

(2.)S4114
)..i:4 4. 

r. i e • • • (0 1,0%' q . Y(.. \ 



Prefeitura Municipal de Torixoréu MT 

/110.0031 CO4 
Qftyitj e, /;Cti:rt( -y.11 t CAa' /1,9-2 )4c .0 

• ( 

f, i'40.410114411.. 

Norrtnfalg,. ‘11 

(.00g...(( 
•:•• 

IP
: - L3 605

NOMERO 

Os 11.2. 

4 
importância de: Cr$ 

Proveniente de: P,Q1 

RE CIBO 

Torixoréu, 

VALOR 

ReceMemos) da Prefeitura Municipal de Torixoréu, a 

culAuckt 

4$ de pueilta -1. 0

NOME: 

de 199 4. 

Bruto S. Familia IAPAS 
..--T-2-.. . .. or

Liquido 

Vr, do Credito Soldo Anterior Vt. Deste Pogto. Saldo Atual 
;Ai t• 

------r—l*ClassIficovio da Despeso N.° do Processo Data Fonte de Recurso 

1 #‘çl\ 
• P t  ' 



NÓMERO 

>DE PAGAMENTO • 000147/01 

NUM1LWHL (Uhl/. U 15 }AV A o 

cboico SECRETARIA DE FINOW06,43bEoR9AMENTARIA 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA 

FUNÇÃO 
00 

PROGRAMA 
00 

SUB•PRCGRAMA 
000 

PROJETO/ATIVIDADE NATUREZA 
000000 

FONTE 
00 

otDO EXP E N HO CREDITO 

1 
ESPÉCIE DE EMPENHO 

00000.07 
LIQUIDAÇÃO CRS 

ORDEM OE PAGAMENTO CAS 

SALDO ATUAL  CRS 

170000,00 

170.000y00 

 y00 

SETA E AGUIAR S/C LTDN , 
DEVERA SER PAGO A: 

170.000000 
PELO CHEQUE DE N! NO VALOR DE CRS 

0106.6 BCO BENAT OIAT. REF 
CONTRA 0 BANCO: 

CENTO E SETENTA NIL CRUZEIROa ************************ 
A QUANTIA DE: *****W**************************************************** 

AS FEVERErRO. 
EM DE 

f)116 kit 1.1 k JAC C-
4 anrca 

ATIOT 

1-60WeiC3 
atlit!pa OLISW D. Skit NM 

RECEBI A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA 

1S FEVEREIRO 
EM De DE 19 

94 

t., 

DE 19 
94 

ann Sagan ilt0 
Scceeti, ie de FIn7ngas 

Protic,t t:LI '4D A f.; AGGUU 

TUPINIQUIM INFORMÁTICA TEL.: (065)1324.54v 



ISTADO DI MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

CERTIDA0 NEGATIV 

1 

DE DEBITO NO  530/93 

‘ 

CERTIFICO, NOS TERMOS DA DECISAO ADMI 

NISTRATIVA DO EGRÉGIO TRIBUNAL PLENO, DE VINTE E QUATRO DE 

ABRIL DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA, PUBLICADO NO DIÁRIO OFI 

CIAL DE VINTE E OITO DE MAIO DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E 
-.i.,. 

A VISTA DAS INFORMAÇOES DAS INSPEPORIAS DESTE TRIBUNAL, QUE A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIAti4fLt xXAxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxx 

ENCONTRA-SE LIBERADA PARA FIRMR., CONTRATOS, CONVENIOS, AJUS-

TES , ACORDOS, BEM cpmo PARA AkCEBig"kiCURSOS FINANCEIROS *DE 

QUALQUER NATUREZA, POSTO QUE, EXPEDE-SE-LHE A PRESENTE CERTI-

DA0 NEGATIVA DE DEBITO, COM VALIDADE DE TRINTA DIAS, CONTADOS 

A PARTIR DESTA DATA, E PARA CONSTAR .EU t43.N.Q N
tmlit.):doa )&1.302.4N, 

de a 

' ()----- 

eorir. AUXILIAR ppvolt ,„LAvREI A PRESENTE CERTI - 

tDAD QUE AI POR MIM ASSINADA, PELO DR. JULIO DIAS DE AMORIM - 

INSPETOR GERAL DE CONTROLE EXTERNO, E VISTADA 'PELO EXCELENTIS-

SIMO CONSELHEIRO ARY LEITE DE' CAMPOS - PRESIDENTE DO TRIBUNAL 

DE CONTAS DO ESTALO DE MATO Gli0‘0, hm CUIABÁ, AOS VINTE E QUA 
TRO DIAS DO MES DE NOVEMBR1 DO- AO be HUM MIL NOVECENTOS E NOVEN 

• " • g... Nv • J. s 

TA E TRES. 

A44

.1•.• 

• A. 

VISTO: 

EM, 24.1. 
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Importa o orçamento em Cr$ 

16;t4.y2'tuL 7 ,Z /0 YV-q  
Perf.ee. 

• • • local e data 
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I nteressado: iRFYiTP1TFL& YTINT C T PAL DR TOR 17013 tr .  
Re ferencia:  

Preço Unitário 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXOREU - MT 

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA 
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Estado de Mato Grosso 

PREfEiTURA MUNiCipAl dE ToCiRiXORb 

Adm.: OliNdA SAWN 

,TERMO DE CONTRATO 
e-

• l'ero ,de Contrato para .execugao 
de 'Eiervicns otte entre 1s,i fazem a Prefeitura,Municipal de 
7orixoru e -1 firma SETTA E AGUTAR S/C LIDA. 

PREAMBULO 

• 

1.1. 1-oRrEs CONTRATANTES 

A PRE1,-LrrURA MUNICIPAL DE TORIXO-
REW - mT. nm sede a i..tgr XVdF:1 Novembro W.2 16, nesta ci-
dade de lorIxoreu inson'tta npo CUC/Ng03.503.646/0001-80, 
adiante denomtaada PREFFITURA 0 A Firma SETTA E AGUIAR 
SiC LrnA. mascriti no' CC. nQ01-05067-01.denominada CON-
TRATADA, 

4.2. LOCAL E DATA 

La\i'radc em Torixoreu-Estado. de l
Mar. :.,rossc.. la sede da Prefe-LAra ans 29 dies do me de 
Novembro de 1»93, 

, REPRESENTANTES 

,,Redr.pser,1-4m a Pr.efeitura, o Pre-
te to .%r.:1, , 1 o iecret41 .1.(- 6,J.r pa3 de Viag'ao e Obras 
E a . a :FncIÇ',2 kave de Acluiar, CREA 
n2 a —.0:803-7-D, OPF n2 41t..73Z.217-68 e o Engg Ernesto 
dz. Ro, r14 S'etta, ORE' ng 85.1..002.480-D, OPP n2. 
706.100 67-o3. seus re:ptesentantes legais. 

X.4. ;.IMIWIMPNITO DO CONTRATO 

Este Contrato decorre da Autori-
zago do rxmg Sr. Prefeito Municipal conforme despacho 
exarado no Process° ng /93 que homologou a Licitag&o 
realiz.ada atr:wes da Carta Convlte ng /93 a qual passa 
a -'a r oarttz an ran te. do prpsate Contrato juntamente 
com a Proodste dá SETTA E AGUIAR S/C LTDA. 

" TORIXORÉU, TAREFA DE TODOS NÓS" 

Rua XV de Novembro N2 16 - Setor Aeroporto • Fones (062) 660-1378 e 660-1380 • Fax 660-1346 

e 
CEP 78.695-000 TORIXOReu MATO GROSSO 



Estado de Mato Grosso 

PREFEiTURA MUNICipAt dE TOMX0R6U 

Adm.: OLiNdA SANiN 

1.5. SEMI: DA CONTRATADA 

A C'ONMATADA sera sediada ti Rua 
:argas ri=2 34 s/.05 Pdificio FlorVnqa-Centro, 

Barra do Garças-MI . 

• t.

II -1 LOCALE, NATUREZA E FORMA DEL 

EXECUÇA0 DE sERvigos 

2.1. Os serviços a executar si-
tuam-se no setor do município de Torixoréu-MT. 

' 

2.2. NA'TUREZA DOS SERVIÇOS 

A CONTRATADA se obriga a execugo 
dos servicos de Construco do Pr6dio da EXATORIA E REFOR-
MA 00 PDSTO FISCAL. com 1. 8,50 m2 no perimetro urbano de 
Torior6u-MT (SOMENTE tri0 DE 0RA). 

2.2..1. Sera de inteira responsa-
bilidade da Cortratada sfnalizac'&o dos serviços durante 
o periodo oe execuOCY. cujos nodelo dever&o ser obtidos 
pelos 1-feressados na Secretaria Municipal de Via0o e 
Obras. 

2.2.2. Sera também de inteira 
responsabllidade da Contratada quaisquer danos que venham 
a ocorrer a Prefeitura ou a terceiros decorrentes do no 
curnbramrntl la iF.4,igt;incia 

T,1dos os demais requisitos 
para ;.>f .:..tç c dus serviços oe I:J edecer aos ditames da 
Licataco gerado Dela Carta ng /93. 

2.3. FORMA DE EXECUgM0 

A refff-ida obra devera ser execu-
tada de acordo com as normas e especificagbes videntes na 
Prefeitura Nunicipal e deverl'o ser obedecidas. 

2. .:l. r3l atJYr" alteraOlo na 
temat“.a r, li- e as es,.abelecida g,i a -k,sbectiva justifi-
cat_Jva sera primeiramente submtida ,1 considerag2to a Pr -
feitura a Quern cabera decidir a orienta0o a ser adot4 ‘ , 

i 

" TORIXORtU, TAREFA DE TODOS NÓS " 

Rua XV de Novembro No 16 Setor Aeroporto- Fones (062) 660-1378 e 660.1380 • Fax 660.1346 

CEP 78.695-000 TORIXOREU MATO GROSSO 

; 



Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIpAl. dE TORiXORL 

Adm.: OliNdA SAWN 

2.3,2. Enquanto durar a execugao 
será obrigada a colocaOlo e manuten0o de duas placas pe 
la Contratada no modplo oficlaj que ser& fornecida pela 
Secretaria dr Vi,,kco e Obras. 

serviços ser2lo cOnside-
rados concluidos após assinatura de Termo de Recebimento 
pela Fiscalizaggio. 

s 

III - PREÇOS, REAJUSTAMENTO 
FORMA DE PAGAMENTO 

3.1. PREÇOS 

• 

'E 

Os servigos contratados serWD. 
gos 

 pa-
m Lame or. pree;6.s:'unitArios due sero calculados de 

Acordo com a an  do Preços Anexa ao presente Contra-
to, 

3.2. REAJUSTAMENTO 

Os reco proposto terá validade 
ate a data de 03/12/1993, quando a partir desta data o 
mesmo será reajustado. 

3.3. FORK() DE PAGAMENTO 

Os pagamentos sergto efetuados na. 
Tesouraria da Prefeitura Municipal de Torixoréu, que cor-
respondero 

3.3.1. 100% (Cem por Cento) cor-
tra a .medicbo semanal do presente contrato. 

A MedigAo Final, bem como 
o Termo de Recebimento dos servl.ços se tto elaborados pela 
Com150(r dr r-'sca!iza0o deF.iunada pela Secretaria de 
Vi. aco R somente duanrp f.inPluido todos os servi-
ços de conforT.1dade com t) disposto no sub-Item 2.3.2. 

3.3.3. As mediçbes deverAo ser 
encaminhadas pela Secretaria de Viagllo e Obras A Secreta-
✓ e. da Fazencia, devidamente datadas e assinadas pela Fis-
f7p[ íz;3GMo. sendo quv o Secretario de ViaOo e Obras deve-
✓ cf.;;r. ALOROG no resumo daç, Medicbes ou Avaliagbes. 

.\\\ ///. 

"TORIXOREU, TAREFA DE TODOS NOS" 

Rua XV de Novembro I‘P 16 • Setor Aeroporto • Fones (062) 660-1378 e 660-1380 • Fax 660-1346 

CEP 78.695-000 TORIXOREU MATO GROSSO 
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Estado de Mato Grosso 

PREfEiTURA MUNiCipAl. dE TORiXORtU 

Adm.: OliNciA SAWN 
3.3.4. Os serviços objeto do pre-

sente Contrato dever'ao ser executados até o valor dos em-
pehnos‘existentes. 

3.3.5. A lransferVncia de credito 

pleno ou parcial do Contrato . terceiros somente terá va-

lidade )untam2nte com .a apresentagao dos respectivos em-

p(.!nhos. 

IV - PRAZOS 

4.1. PRAZO DE INICIO 

O Prazo para inicio dos serVigos 
sera após a data da ordem de servigos. 

4.2. PRAZO DE EXECUgM0 

or; sera 
nrdpm de 

tar ia de 

• 

O Prazo para execu0o dos servi-

de 30 (Trinta) aias contados a partir da data da 

inic.% de serviços nue sera expedida pela Secre-

Vlaáo e Obras após a asslnatura do (on trato. 

4.3. PRORROGAgA0 DE PRAZO 

O Praw para conclusao dos serVi-

gos poder r prorrodado oar iniciativa da Prefeitura 

fundada em conveniZncia Administrativa, conforme proposi-

oo Jo Secretario da Area inte-essada. 

A Contratada somente poderá pedir 

prorrogaco de prazo se verificar a interrupgao dos tra-

balhos determinados por: 

tante; 

maior. 

01 Iniciativa do Organ Contra-

02 t-aso Fortuito ou forga 

'vALOR, DOTAÇA0 E PRO3RAMAgA0 

DE OBRAS 

" TORIXOReU, TAREFA DE TODOS NÓS" 

Rua XV de Novembro Ng 16 • Setor Aeroporto • Fones (062) 660-1378 e 6604380 • Fax 6604346 

CEP 78.695-000 TORIXOREU MATO GROSSO 



Estado de Mato Grosso 

PREfEiTURA MUNiCipAl dE TORNOR6 

Adm.: OliNdA SAWN 

5.1. U Valor teto dos serviços 
oheto f.ci itr i o 6 ce Cr$ -;MR.000,00 (Oitocentos mil 
cruelros rea,9i). 

5.1..1 . A Contratada fica obrigada 
a aceitar pelos mesmos preços e mais condiçbes do Contra-
tc os acrescamos de serviços ate limite de 25% do valor 
inicial do ConTrato a oreco(, 'niclais desde que haja re-
tirsos di.sorinves no Orcamentn Programa da Prefeiitura. 

Fint-etando a'tewAgbes do v.1 o. do Contrato decorrentes 
dp mod;. Icace.tec dp cuantltai3 ,:ns orevistos so poderao 
ocorrer ate o limite de 25% do inicial do ContratO. 

5.1.2. As Alterag6es do valor do 
Contrato decorrentes de modifjcaceies previstas bem como 
as prorro9aces de p-az ,se-o - ormalizados por lavratu-
ras de Ternos ce Ad3tamentos, os duals deverM3 ser apro-
vados pelo Exmo Prefeito Municipal. 

5.2. DOTAgM0 ORÇAMENTARIA 

A Despesa deste Contrato correr
a conta do Pro)eto e da DotaOlo do orçamento da Prefeitu-
r oara o eercicio de 1993 e as cesoesas correrZ(0 por 
conta da DotaçAio que foi consignada no respectivo orça-
mento Programa. (41.10), ou Credito Especial. 

ma oara 
ppctly'a 

5.7.. PROGRAMA DE OBRAS 

S'ob o códido do Orçamento Progra.-
os serviços especificados, sera apropriada a res-
df.psoesa 

VI - MULTAS 

6.t. POR EXCESS° EM RELAÇ10 AO 
PRAZO DE CONCLUSMO 

A Contratada fica sujeita multa 
de 0.05% (zin:o centesimo pdr canto) do valor atualizado 
do Contrato, Por dia cue excene,- prao de conclus&o 
dos ,c,' ,/icc ,„ icada ppla r. re,elura a critério da Se-
cretoria de Viac'ao e abras. 

"TORIXORell, TAREFA DE TODOS NÓS" 

Rua XV de Novembro N9 16 - Setor Aeroporto - Fones (052) 660-1378 e 660-1380 • Fax 660-1346 

CEP 78.695-000 TORIXOREU MATO GROSSO 



Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNiCipAl. dE TORiXORU 

Adm.: OUNdA SAWN 
ESSe7.1 mo! A sera imposta pela Co-

M1S5.2ÇO dp P.iscaliza0o a Partir do dia seduinte ao térmi-
no do prazo. Entretanto, requerimento da Contratada, du 
rante a viOncj.a deste contrato solicitando prorroga0o 
de arazo tera efeito suspensivo da multa, até a soluço 
do pedido. 

6.2. DIVERSOS 

A Contratada serlio aplicadas mui-
tais de 0.17. (hi,m decimo a dois ,c.)!' cento) do valor .atua-
lizado do Contrato quando 

6.2.-L. Os serviços no tiveram o 
andamento previsto no cronograma. 

6.2.2. N'Ao foram executados per-
feitomente CW acordo cm o,Projeto, Normas e Especifica-
Oes videntes na Prefeitura. 

6.2.3. Dificultar os trabalhos de 
FiscalizacAo dos servi coo 

6.2.A. informar inexatamente 
Administra t(o da Preleitura. 

NOTIFICAgM0 E RECOLHIMENTO 

Da aplicacao da multa sera a Con-
trat ei pela t. ura e, a partir da notifi-
ccbo o arazo de 10 (dez) alas para recolher a 
Tesourarla da AdministraOlo central, a importZincia cor-
respondente. 

Nenhum ;agamento serif( efetuado 
oela Preteltura a Contratada se esta deixar de recolher 
no orar estipulado dualquer multa que lhe for imposta. 

VII - CAUgM0 

7.1. RECOLHIMENTO E LEVANTAMENTO' 

Ficara em poder da Prefeitura pa-
ra garantias das clausulas contratuais 57. (cinco por cen-
to) do valor atua lzado do Contrato que ser& levantada 30 
(trinta nla aoós a assIJI L I-a rc. Termo de recebimento 
da OPea pela omiss'ao de sicail acixo \\\ „/ 

fff " TOR1XOREU, TAREFA DE TODOS NÓS" 

Rua XV de Novembro Ng 16 • Setor Aeroporto • Fones (062) 660-1378 e 660-1380- Fax 660-1346 

CEP 78.695-000 TORIXOREU MATO GROSSO 



Estado de Mato Grosso 

PREfEiTURA MUNiCipAl dE TORIXORgU 

Adm.: OliNdA SAWN 

E. Ei AU) 
1`• ' 

8.1. POR MUTUO ACORDO 

- 

Este Contrato poderá ser rescin-k' 
diao unilateralmente pela Prefeitura ou bilateralmente, 
atendida sempre em conveniVricia Administrativa. 

-z 

8.2. OR IN1L;IATIVA DA PREFEITU-;:

Caberá rescisato deste contrato 
por iniciativa da Prefiiitur.a independente de interpela0o 
juca.c l C.ft. etra-Judicial du ando a contratada; 

82.1. N'áo cumprir quaisquer das 
obriaagbes Contratuais. 

8.2.2. Transferir o Contrato no 
todo ou em parte a terceiros, sem prévia autoriza0o por 
escrito da Secretaria de ViaOo e Obras. 

8.3. 1NDENT2AgA0 

No caso de rescisZlo unilateral 
nor inadimpl'eincia da Contratada caberá receber o valor 
dos serviços executados, sofrendo norem as perdas e danos 
causados a Prefeitura. 

No tasn de descis'&0 bilateral, a 
Contratada cabera receber o vaLor aos serviços executados 
e os vaiores caucionados. 

Em 
tadai;: Prefe:itura nZto rc,r,mnf 

*.1L ! (1. 
sew., emor erjados por forqa 
Previd@ncia Soscial. 

da 

qualquer das hipoteses susci-
ou pagara a Contrata 

direitos devidos a 
Leyl acl(o trabalhista e da 

IX - DISPOSIPMES FINAIS 

9.1. J• )F

Para dirimir as questeies decor-

\\\ ///, 

" TORIXOREU. TAREFA DE TODOS NÓS" 

Rua XV de Novembro N2 16 - Setor Aeroporto • Fones (062) 660-1378 e 660-1380 • Fax 660-1346 

CEP 78.695-000 TORIXOReU MATO GROSSO 



Estadb dê Mato Grosso 

REFEITURA MuNicipAl: dE TORIXOREU 

Adm.: OliNda SAWN 
rentes deste Contrato fica eieito Foro de Torixoréu—MT. 

CONCORDANCIA 

E. por estarem de 'plena acordo 
com o que nele contem, este instrumento Contratual vai 
assi-lado ,;Jpios ten te da Prefeitura e da Contra—' 
tad;E,, no! as dlias tsfemunt,as alt. d e a tudo presente, e 
pelc, Procurador ca P-e.Te.;.tura que o elaborou. 

P 

Torixoreu. 29 de Novertx,:,c e 1993 , 

v s\ 

SECRETARIO PE VI  F. OBRAS 

TES'ENJNHA NpmE E Re. 
JAN\ LE (415 ,̀), PAcHu_o 
Q..G. 1563 ISO Sg-

TESTEMUNHA NOME E NB. 
WAAL/ . )0.5/1 c p;melviqt 

" TORIXOREU, TAREFA DE TODOS NÓS" 

Rua XV de Novembro N2 16 • Setor Aeroporto • Amos (062) 660-1378 e 660-1380 • Fax 660-1346 

CEP 78.695-000 TORIXOREU MATO GROSSO 



Estado de de Mato Grosso 

PREFEITURA MuNicipAl dE TORiXORL 

" TORIXORÉU: Tarefa de todos nós 1" 

oF.N2 359M/94 Torismr62-32:41. de Ottfaixrc de 2994. 

Senbor Conpalligirox „ 

Ita alenstEmento ao Of4441.2 6.648/ 

GCR-11S/94 de 05/08/ 94,' dessa Relatoria, cure. nos inform= a 

Vossa Excelanoia, justificand =a a uma, as quest5es apontadaxs 

na Preetagio de Coates referente ao Convent° n4 229/93-.4121AT 

firmado entre esta Preteitura e a CODEMAT, objetivando ajuda 
10,k, k. 

nanceira palm oonsixagio d.e sala )Rf  pars funcionamento da Istatorj, 

a reforma de Posto Fiscal, do:4,4nm como segaas , 
rA„06ptas dais Carta 07)ivitea • 

referente ao expediente Liciiai6rio deste convinios qua por um' 

lapso de nossa parte, deixamos de anextp-las na referida Presta-

ao de °antes; 

TAxmo Aseltaao Denniia, 

va da Obra, reconheoemos,' *Arbors tardiamente, que deixamos de 

apresentir-lo para a COTIEmAT, enfaio :ualgamos ser desnecessirio 
enextv_lo na preetagio do; qitiiiitait. 1-

Quartso as plazallaas de no' 

05/09,' citadas na sugestio 'ai, 'Inspetor Gera; trata-se to soma 

te da documentos internos da.Secretarcia Alunicipal de °bras; an 

seja Resumo de Organentob para aiziles controle de custos intez 

nos de cada obra, fat vin angel).- o de•jnossa equipe o envio desta ,t 

pia:ail/7a na Prestagrio de Contas,-- 14 At 0 dontroles específicos do 

departamanto de engenharia, uma ;is que os servigos de mo de 

obra foi com recursos do Convinio; mas o material foi todo corn 

recursos prOprios deste zunioiploal 

itL?roveitamos a oportunidada‘ pa, 
ra renovar a Vossa Excelf3na4-intisivg5es de alto aprego. 

- 
: Cidade Brilhante " 

• 

, 

Rua XV de Novembro N2 16- Setor-Aeroporto - Fones (Gli, 660-1378 e 660-1380 - Fax 660-1346 

CEP 78.695-000 TORIXORLU MATO GROSSO 
;e, 



CEP 78.695-000 

410„. 
Estado de Mato G osso 411 

PREfEiTURA MuNicippd CrE TORNOgU 

" TORIXORÉU: Tarefa de todos nós ! " 

TERMO DE ACE I TACAO DE OBRA 

ORGAOS CONUENIADOS: ADENAT-CODENATIPREFEIURA NUN. TORIXOREU 

TENDO EM prIWO / OokE DETERMtNA A,CLAUSULA DA 

PRESTACAO DE CONTA $ E GaIRDA, DE DOCUt4NTO$ CELEBRADOS COM 

OS ORGAOS CONVENIADOS, A PREFEITURA MUNICIPAJ. DE TpRIXOREU 
- 

MT. DECLARA, NESTE ATO ACEITAR, EH CARATE . DEFINITIVO A 

OBRA EXECUTADA, DE SALAS PARA FUNCIONAHENTODA,EXATORFA E A 

REFORMA DO POSTO FISCAL, ESTANDOTUDO DENTRO DA$ ESPECIFICA 

COES EXIGIDAS E DE ACORDO COM 0 PLANO DE TRABAJ.NO PREVIAHEN 

TE APROVADO PELO ORGAO CpNVENENTg. , 

POR SER.VEklDit FIRMA  0 fiRESENTE 
  • 

TORIXOREU - 0 p,EABRIL DE 1.994 
- 

4.1

1 

, 

" TORIYattU :Cidade Brilhante" 

Rua XV de Novembro N2 16 - Setor Aeroporto - Fones (065) 660-1378 e 660-1380 - Fax 660-1346 

TORIXORÉU MATO GROSSO 
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46) 
PEOCLSSO N. 
ENTEIMSSADO 

ASSUNTO 

1e2S23-9/93 
COMPANHIA DE DESENvoLvocurro DO ESTADO 
De an -CLDRALAT 
00114/00/4•231/b3 ADMAT. IniblADO 221TILli A 
!MATSUDA It A netnirustA. MIROCMAL DE 
NOVO HOSITAKIN .D0 NORTIDMT. NO VALOR DR 
CRS 3.50.01NAIR 

DESPACHO 

A Dons Pracannoria ula Janke Ingo a• Tribunal dla 
Cana. Ai Tamar V 4411185. pio Deeioi Omoo Fore , oAlpf 
Apravapo die Costr• 

Ara* • Parma ia Daub Prnaanakela • 01010 a 
rnotepso do Coin covirio Prseante tiMiditutla:apars 

`Ci.h 

....se • .e 

PURLISZIJ Z41. COMUP090E-SZ 
°O. ve newt 

7 



1DitazIo Oil (VAL- - 0-7--,04 /34. 

26.) 
• A'PROCEtS0 ND 092.923-9/93 REGISTRADO 

INTERESSADO - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO/MT - 
ASSUNTO - Convento n0 - 231/93-AdeMat, firmado entre a* 
interessado e -a Prefeitura Municipal de Novo Horizonte 
do Norte-MT. 

.4 
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; 0 CODEMA 

,. , , 

OOP 

CO DE 
4 DEER VIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE -RECEBIMENTO 

REFERÊNCIA: CONVÊNIO ADEMAT- Ng. 231/93 

caJorm) : AJUDA FINANCEIRA PARA AQUISIM DE ÓLEO DIESEL PARA REABERTURA 

E RESTAURAgA0 DE 15 KM DE ESTRADAS VICINAIS, COMPREENDENDO 

TRECHO AGUA' DA ABELHA. 

O 

Aos 27 dias do ms de JANEIRO do ano de 
1994 , com a presença do Enp VITOR MAURO A. FERNANDES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do Convênio constante da cláusula lg do Convênio 
lc PLIMEMAm n9 ' 231/93, firmado entre' a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

.picipal de NOVO HORIZONTE-MT. 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cão. 

Assim sendo, damos por executado e_concluido o 

objetivo„constante lio -Conyênio,-_dando por cumpridas»» todas as suas 

cláusulas. 

^X4 

Ch 

_ 
CuiabA, 07 DE FEVEREIRO DE-1.994 

ENG2 iiIrR „MA ,0 A FERNAND 

J r
Divisã. Es i'

Response:I/el Tecnico 

Eng(2 Agrg J ÍS CENTENA COELHO 
Coord. Coo denadoria Tecnica 

VISTO: 

Dr...CARL AUGUSTO DE ARR A GOMES 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

Q+tbk. CFC 
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De 
VIMENTO CO 

DE MATO GROSSO 

1 TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERENCIA: CONVEN1-0 ADEMAr N 231/93 

- OBJETIVO : AJUDA FINANCEIRA PARA AQU I S Ilt0 DE ÓLEO DIESEL PARA REABERTURA 

E RESTAURAÇA0 DE 15 KM DE ESTRADAS VICINAIS, COMPREENDENDO 

TRECHO AGUA DA ABELHA. 

' Aos 27 dias do ms de JANEIRO do ano de 
1994 , com a presença do Engc' VITOR MAURO A. FERNANDES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 
o recebimento do Convênio constante da cláusula la do Convênio 

231/93, firmado entre a CODEMAT e 
ADEMAT nQ.

nicipal de NOv0 HORIZONTE-MT. 

a Prefeitura Mu 

Verificado o serviço em função do teor do Con 
venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 
ção. 

Assim sendo, damos por exegptado e concluido.o 

constaritg„3210 -Con,v;enio,-slando por -cmapJp.idaS- todas as suas 
cláusulas. " 

VISTO: 

Dr. 

„: • 

S AUGUSTO DE ARRUDA 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

Cuiabá, 07 DE FEVEREIRO DE 1.994 

Responsável Técnico 

En0 Agrg JE CENTENA COELHO 
Coord. Coor enadoria Técnica 
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• 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 

DE MA OSSO 

DEMONSTRATIVO ,4COMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENtO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES CONVÊNIO AMEFIATN?  231/93

MUNICI.P10. NOVO HORIZONTE DO NORTE=MT. 

PR OJ E TO NUDA FINANCEIRA RARA AQUISIÇA0 DE OLEO DIESEL, PARA 

,y1.1.nri,;7gUilItfik ;11;t.. .S.TAURAVTO DE ESTRADA VICINAIS COMPREENDENDO 0 7 
HA , 

EXECUTOR ADIRINISTRAg.A0 DIRETA 

F1S CA L:Engg VITOR 'MAURO A. FERNANDES 

E 

RELA 1.01310 N  01/94

DATA DA-INS PEÇ-t70  27.01.94

PRAZO DE EXECUPT6 
INICIO 30.11.93 
TEM I NO: 
N? DE,DIAS: 28.02.94 

, 
DIS CRIMINA ÇA-0 UNID. QUANT. 

EXECUTADO A EXECUTAR 

- CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR c

- IMPLANTAÇAO DAS ESTRADAS AGUA BRANCA 

,E AGUA DA- ABELHA. 

‘ 

KM 17,00 350.000,p0 100 
; 

. TOTAL 350.000,00 100 

LIBERADO 100 °/0 DO RECURSO DO CONVÊNIO.' -EXECUTADO % DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . . QUANDO PONTES: ESTRADAS OU PAVIMENTAÇO DE RUAS ETC. 
- AS OBRAS- RINDA N0 ESTO EXECUTADAS EM SUA TOTALIDADE POIS EXISTE UM TRECHO PANTA 

NOSO, SENDO DIFICIL A SUA ExEcugffo NESSE PERIOD° CHU_VOSO;._AS OBRAS Jg EXECUTADAS 

JUSTIFICAM OS RECURSOS REPASSADOS. 

PESSOAS CONTACTADAS:RREFEITo MUNICIPAL: JUNIOR 

VALOR DO CONVÉNIO 
PARCELAS (%) 

CR $  350.000,00

VALOR LIBERADO ATE' CR$  350.000.00

VALOR A SER LIBERADO( PARCELA)CR$ 

TOTAL ACUMULADO: CR$  -Aso 000,00 

SALDO DO CONNÊNIO: CR$ 

TÊC.RESP.

PREFEITURA MUNICIPAL 

,4V4,iXinglnirr49.14L, 

CUIABAS, ni Qd 

COD.3113 /02 

r 



CODEMAT 
• 

• 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

s 

DEMONSTRATiVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBR4 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 
ADEMAT 

CONVÊNIO WiNg N?  231/93

MUNIC IsPIO: NOVO HORIZONTE DO NORTE=MT 

PROJETO N-LTDA FINANCE/RA BARA AQUISI9NO DE OLEO DIESEL, PARA 

REMERTURA E RESTAuRAÇA0 DE ESTRADA VICINAIS COMPREENDENDO 0 Tr 
;HO AGUA DA ABELHA.. 

EXECUTOR ADMINISTRAÇA0 DIRETA 

H SCA L:ifing2 VITOR MAURO A. FERNANDES 

R EL AT OR I 0 N ° 01/94 

DATA DA INSPEO-0  27.01.94 

PRAZO DE EXECUP-0 
INICIO: 30.11.93 
TE'RMINO 28.02.94 
N° DE DIAS: 

DIS CRIMINA ÇA10 UNID. OUANT • 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR c

— IMPIANTACAO DAS ESTRADAS AGUA BRANCA 

E AGUA DA MELBA. KM 17,00 350.000,00 100 

TOTAL 350.000,00 100 

LIBERADO 100 0/0 DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO 0/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI QUANDO PONTES: ESTRADAS OU PAVIMENTAMO DE RUAS ETC. 

— AS OBRAS &INDA NO ESTO EXECUTADAS EM SUA TOTALIDADE POIS EXISTE UM TRECHO PANTA 
NOSO, SENDO DIFICIL A SUA ExEcugAb NESSE PERIODO CHUVOSO; AS OBRAS JA EXECUTADAS 

JUSTItICAM OS RECURSOS REPASSADOS. 

PESSOAS CONTACTADAS. PREFEITO MUNICIPAL: JUNIOR 

VALOR DO CON VNIO 
PARCELAS % 

VALOR LIBERADO ATE'

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO: 

CR$  350.000,00 

CR$  350.000,00

PARCELA)CR$ 

CR$  350.000,00

SALDO DO CONVÊNIO: CRS 

TEC.RESP. 

PREFEITURA MUNICIPAL 

?J J _  
• $1.1.1-

COD. 311 3 /02 

CUIABA, 07.02.94 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVI MENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

. • • .. 
DEMONSTRATIVO DE#010*PARHAMENTO, pa .013RA. 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 
ADEMAT 

CONvENIOWX4 N°  231/ 93

MUNICI'PlO NOVO HORIZONTE DO NORTE=MT. 

PROJET0A3DDA FINANCEIRA BABA AQUISIgX0 DE OLEO DIESEL, PARA 

RERBERTURA E RESTAURACAO DE ESTRADA VICINAIS COMPREENDENDO 0 TI 
'HO AGUA DA ,ABELHA. 

EXECUTOR ADKINISTPAVED DIRETA 
FISCAL.anga VIM MAURO A. FERNANDES 

RELATORIO N°. 03194 

DATA DA INSPEÇA-0  27.01.94

PRAZO DE EXECUPt 
30.11.93 

TCRMINO 28.02.94 
N° DE DIAS 

I 
DIS CRI MIN A ÇA-0 UNID. QUANT 

EXECUTADO A EXECUTAR 
CR$ VALOR °A) CR$ VALOR c , 

KM 17,00 350.000,00 100 

- IMPLANTA00 DAS ESTRADAS AGUA BRANCA 

E AGUA DA ABELHA. 

TOTAL 350.000,00 100 

LIBERADO 100 0/0 DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO 0/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI QUANDO PONTES: EST_RADASO 

OBRAS
i xaVTII IVil AaafoRyiii -ArC. - AS S "LINDA N oESTIO EXECUTADAS EM SUA TOTALIDADE Pois 

NOSO, SENDO DIFICIL A SUA EXECK.A0 NESSE PERIODO CHUVOSO; AS OBRAS Jg EXECUTADAS 

JublIEICAM OS RECURSOS REPASSADOS. 

PESSOAS CONTACTADAS PREFEITO MUNICIPAL: JUNIOR 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS ( 0/0 ) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO' 

.3U. ULM), U0 
CR$ 

CR$  350.000,00 

PARCELA)CRS 

CR$  350.000,00

TEC.RESP 

PREFEITURA MUNICIPAL 

SALDO DO CONVÊNIO. CR$ 

COD.3113 /02 
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, 0 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVENIO DE REPASSE FINANCEIRO 

I- DO PROCESSO 
9.1adiel 244-ita.la 

N do Protocolo 
- 

., N or. Pro, NY-AJ 3 Data 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIAD (A 

woe o rgau 
21& C ! Ft N . • 

eldiF 4-1111"1"2"1"6111"-Ellitil.
6‘11.4.1411 • fasa.41111.01135 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Ch91$944011409V113121111011 1:211COMITA JULeVISIIMOS waist) 

2 Fonte ikrilifielt/ 9°J41. 0T.301.-033431.0000 

1 Prazo de Validade 

•• 

'V.a Blanca Processo. 2. Via Verde • CEA 0101', 3-Via Amarela • Interessa00. 4' Via Rosa - Trait/n.11 eir! (oma.; 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 
 30.11.13 2E02.84 

3 Forma de Liberação Do acordo corn c: 
so de validade. 

Tribunal c" 
sua vigenci 4 Prestaa0 de Contas a 

• 2 DeduCao para apoio Logistic() 

ti.n:ru pra-' 5) As- despesas decorrentes da 
ciiiit.são de cheque adm. pe-

te
1.1) t..0 C71;!.141 co: lo BEWIAT, correrio por 

COnta da conveniada. 

*A

OBS: As panes tomam ciência neste ato que o presente convénio sera regido pelas cliusulas constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

TESTEMUNHAS 

174.824.961.49 

C P F 

803.591.758.42 

C.P F 

30 nèvembro 

cuothi  (.1F.  de. 19 

93 

MAO ,
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OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

093/1V 
CONVÉNIO DE REPASSE FINANCEIRO N! 

I -Ey kfi lAVCAO DO PROCESSO 244.n.12 5.104/93
1 N do Protocolo 

- 
,, N do Prekesso 3 Data 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIAD (A 

orne o rgao • 2 C C Fi N . • 

is, • 

nder ego ecle 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 14 , •-•• • „t t • 

2 Fonte 111219.1/93a. 291.93t 0000 

gi •• 

1 Prazo de Validade 

3 Forma de Liberaca0 

4 Prestagio de Contas a 

Witte 

INICIO: 

De acordo com (.. 
so de validade. 

Tribunal r" 
sua vigencl ' 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 
93 

:r.. LI) c . t In;no de 

-28.02.84 
Deducao para apoio Logistico 

...1, pra- &) As despesas decorrentes da 
embsiio de cheque adm. po-
lo BEMAT, correrão por 
65rita da conveniada. 

OBS: As partes tomam ciência neste ato que o presente convênio sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

CONVEN1ADO (A) 

I t/ 

TESTEMUNHAS 

174.824.961-49 

C P F 

803.591.758-72 

C.P F. 

Cui 

30 nivelbsv 93 

d‘, de' 19 

NOM E326, 907 667003 
Fu No Aar 
CPF 

I via Branca- Processo. 2. Via Verde • CEA Di0P. 3. Via Amarela • Interessado. 4* Via Rosa • Tribunal de Cootas 

\4.? 
Vk 

le • 
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7,10'4( 9 4 , 

. . 

— 21) 
PROCESSO NO 092.927-1/93 - 

REGISTRADO.... 

4 INTERESSADO - COMPANHIA DE DESENVOLVIVENTO DO 
ESTADOMT.

ASSUNTO - COnvenio nO 232/.9-Adematl Armed° 
entre o 

Intereesado e E. Until.° doe EspoteIroe do¡Sreeil. 



0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO, 

REFERANCIA: Convenio ADEMAT n2 232/93 

OBJETIVO : Ajuda financeira destinada ao pagamento de 72 (setenta e das) 

horas de serviços prestados. 

Aos 11 dias do ms de maio do ano de 1.995, o Eng2 Edi-

son T. Ninomiya - CREA - 2.285/MT, procedeu a anglise completa para efeito de -re 

cebimento, objeto do Convenio ADEMAT n2 232/93, firmado entre a Companhia de De 

senvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT e a Unigo dos Escoteiros do Bra 

sil,em 30/11/93. 

Verificada a -prestaggo de contas, constatou-se o cumpri 

mentodo objetivo; assim sendo considerou-se como concluido o presente convenio, 

lavrando-se o referido Termo de Recebimento. , 

ordo: 

Ar 't DE OLIVEIRA E LVA 
iretor de OperagZes 

-CODEMAT-

Cui b 

Eng° 

En 

de maio de 1.995 

T. NINOMIYA 

cal-DEP 

En 2 PAULO CESAR HOMEM DE MELO 
Co rd. da Coordenadoria Técnica 



O CODEMAT COMPANHIA DE . 
DESERVOLVIMENTO DÕ - 
ESTADO DE NATO GROSSO 

ogOowiTp,ATI:vq,:ii.pE:.:(Accy,mpool:A.m.gN:To DO CONVÊNiO 
•••• 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES CONv.ADEMAT 232/93 

MUNIC(P10 CUIABAMT 

ROJETO ATUDA FINANCEIRA DESTINADA AD PAGAMENTO DE 72 (SE 

TENTA E DUAS) HORAS DE SERVIÇOS 

EXECUTOR UNIZO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL 

FISCAL ENG° EDISON T. NINOMIYA 

RELATOIRIO N° 01/95 

DATA DAINSPEÇb  11/05/95 

PRAZO DE EXECUP-0 
Nib° . 30/11/93 

TEiRMINO 28/02/94 

N° DE DIAS 

DIS*CR I MIN A CA-0 UNO. OUANT. 
EXECUTADO A ExE GUIAR 

CR$ VALOR "Vo CR VALOR 0/0 

- 8nibus especial para Cgceres, confor 

me Nota Fiscal n2 1077 de Empresa Co 

libri Transporte Ltda, Om 06/12/93 

Contrapartida da Entidade 
_ 

- Apoio Logistic() 

ud 

ud 

% 

_ 

2,0 

- 

3,0 

130.000,00 

(-) 33.000,00 

3.000,00 

130,C 

33,C 

3,0 

- 

-o- -o-

- . 
_ .  TOTAL --  - '-t. -- , _ _ - " --- - . _ , ._ - 3.-00.000;o6 loo - . - - -6-- _ - -0:- 

SITUA.0 -0.00 PROJETO: - 

Trata-se o presente Convenic de ajuda finanqeira, destinada a parte de pagamento de 72 
horas de servigos de transporte, prestados atravgs de 02 enibus pela Empresa Colibri de 
Transporte, no percurso Cuiabg/Cgceres. 

Tendo em vista a comprovageo da aplicageo dos percursos, considerou-se como concluido o 
presente Convenio, lavrando-se o Termo de Recebimento. 

- 

PESSOAS CONTACTADA-S: r. MauroCesar Souza - Comiss.grio:Regional 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS ( 0/0) 

VALOR LIBERADO ATE/ 30/11/93 

CRS  100.000,00 

CR$ 100.000,00 

VALOR A SER UBERADO( 

TOTAL ACUMULADO' 

SALDO DO CONVÉNIO• 

PARCELA)CRS 

CR$  100.000,00

CR.S 

_ 

COD.3H3/01 _ 
..... .7 - • - 

drA...A.raisive+.2se.4004•Comik-  .A.4wilitio". 4- 1tiabt imcdtaristak tia. liz t7.1sits-_- - 



C) COD EM AT : 11 4t11 11fMTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMON STRATWO DE ACOMPAN4AMENTO DO CONVÊNIO 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO CE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES coNv.ADMNAT No 232/93 

MuNiCI'PIO CUIABA44T 

PROJETO AJUDA SINPSCEIRA DESTINADA AO sMANENTO DE 72 (SE 

TEMA E DUAS) HORAS DE 5ERV/90S 

EXECUTOR unk Dos ESCOTEIROS DO ERAS/L 

FISCAL SNP EDISON T. matarA 

RELATdRIO N° 01/95 

DATA DAiNSP4470  11/09/99

PRAZO DE EXECUCA-0 
INl IO 30/11/93 

TE'RmINO 28/02/94
N° DE DilAS 

DI-S .CRIMIN A CA-0 UNO. ()UAW. 
EXECUTADO A EXE CuTA R 

cR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR 0/0 

• 8n1bus especial para Cticeres, confor 

me Nota Fiscal no 1077 de Empresa CO 

libri Transporte Ltda, gp 06/12/93 

0 -0, Contrapartida da Entidade 

• Apoio togLstico 

- I _ . 

Ud 

lid 

t 

, 

2.0 

- 

3,0 

_ . 

130.000,00 

(4.) 33.000,00 

3.000,00 

130,0 

3340 

3,0 

.0... .64 

_ - . .- _TOTAL -- ,. . 
, ioo.000,00 -100-

SI-TIMO-O DO PROJETOr 

41,..Trata•se o presente Convent° de ajuda finanfeiral, destinada a parts da memento -de 72 
bouts de smiles de transports, prestados atraves de 02 enibus pela Smpress CoUbsi de 
Tranepcate, no psrcurso Cuiabil/CtIceres. 

Tondo em vista a comprovaglo da apaicag;o dos pegcursos, considerou•se como conciuldo o 
presents Convanio, lavrando•se o Torso de Eacobilmento. 

- - 
PESSOAS CONTACTADAS. Z. *auto Cesar: Souts.0 Comisstrio- Regional 

_ 

VALOR DO CONVÊNIO 
P4RCELAS (°/ )

VALOR LIBERADO ATE/ 20/13193 

CR$  100.000.00

CR$  100.000.00_ 

VALOR 4 SER LaERADOI PARCELA)CR$ 

TOTAL ACUMULADO 

SALDO DO CONvÉN10: : 

.CR  $  100.000,00 

- cR$ 
_ 

TEC RESP. 

C00.3113/01-
_ - 

±111RW91444Vo to_FMfto r 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO °ROSSO 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO GE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

MuNIC(PIO colietier 

tam 2 DOS) aphid Dis swam 

ExEcuTOR MAO DOS 3803TEIM0S DO MOM 

FISCAL aws =SON e msonlya 

RELATO'RIO N° 01/9S 

LTA DAINSPEr4-0  21/02/95

DI.S'CRIMIN A CA-0 UNID. OUANT. 
EXECUTADO A EXE CUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CO VALOR 0/0 

• finites especial pass Cif:ores, oonfox 

se Meta Pismo% si 1077 do Uprose CI 

libri Transports /Ada, is 06/12/23 

Oa, Contrapartida da Botidads 

• hpolo LOgistioo 

• .. 

ed 

ed 

ilt 

2,0 

• 

3,0 

- 

130.000,00 

(...) 33.000,00 

3.000,00 

_ 

L110,0 

33,0 

3,0 

••• 

. 

.. . 
,—.......- - 

4•01. 

_ , TOTAL - - - —tomooloo. 400 
- .. • . 
- - .+.01* • 

_ - 

SITLIA0-0 DO PROJETO: 

4111• trets•se o gosmento CosinInio do *Suds tinaniiirst destined* a part* de pagamento do /2 
horas de dormlipse do transport*, profited,s atsavós de 02 Whom pela Espresso CoUbst. do 
fra*Sports, no pdrOureo Cuisaveicorwas 

Taft es vista a oosprovaglo da *plies* dos podourses, oonsidoroo•so coso conolm1do 
moots Commlnio, lsormsde•ss o Torso de AmosbLoonto. 

_ 

PESSOAS CONTACTADAS 141114/0- C4114112 SOUS 

- 

-Cesiaststo InagieSaL _ 

VALOR DO CONvENIO 
PARCELAS °/-0:

CR  100.000 

VALOR LIBERADO ATEI -30/11/ $3 CR$  100.000j.00 

VALOR A SER LIBERADO P4,FICELA)CRS 

TOTAL ACUMULADO 

SALDO DO CONvE4410 - 

.CR  100.000,00 $ 

qr 
CR  

1••••.'". ."••••••••••••••. ..71• 

TEC.RESP. 

hots dt 
H. DE 

CU I A B A'r 
COD.3113/01 

— _ 
le.'411e 



ESTADO DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

Oficio n2 5.168/GCR-US/94 Cuiabá, 20 de junho de 1994. 

Senhor comissário Regional: 

De ordem do Exm2. Sr. Conselheiro Ubiratan 

Spinelli, comunicamos a Vossa Senhoria que, atraves de Julgamen-

to Singular no processo n2 93.610-3/93 em 01.06.94 foi aprovada' 

a Prestação de Contas do Convênio n2 232/93, de interesse da 

União dos Escoteiros do Brasil e da CODEMAT. 

elevado apreço. 

Renovamos a vossa Senhoria expressOes de 

-HgLIO NU S DE OLIVEIRA FILHO 

Chefe de Gabinete de Conselheiro 

Ilm2. Sr. 

MAURO CESAR SOUZA 

MD. comissário Regional da União dos Escoteiros do Brasil 

Rua Voluntários da Pátria. n2 118 

NESTA 

vlo P.A7-00°P 

MOD. 07 



• 

-

3. 

9'53I 1,41,utu 

OF.ITEB-MT/ND 0664/93 

dyji.1 "47 
q!Coitt. 

Ao 

Exmg Sr. 

Conselheiro Ary Leite de Campos. 
DD.Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso. 

EATA. 140PA1- ' A4 .?e9 

TR . SISTEMA OE PROTOCOLO 

PRCTCCOLO 11U ME PO 4093•6 10-63 

UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL 
Região Escoteira de Mato Grosso 

Cuiabil, 16 de dezembro de 1993. 

Senhor Conselh 

g) 

Enciminhamos, anexo, a prestagao de Contas do Conv.e.nio ng 232/93 - AD AT., que beneficiou esta Regiao Escoteira. Sem mais para p memento, desde jel agradecemos. 

Respeitosamente. 

miza 
MT , 

Reconheoida de Utiidade PubNea Pelo Decreto Federal No. 3297 de Ilde Julho de1917 e coma Instifuioao Destinada a Eduction° Extra Escolar Pelo Decreto Lei No. 8.828 de 24 de Janeiro de 1946 Reconhecida de ilblidade Pubicel Estadual Peta Lei No.. 4938 de 12 de Dezembro de 1985 



V 

UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL 

Região Escoteira de Mato Grosso 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

Mato 

br de CR$ 100.0 

destinada ao pag 

Pradtagio de Contas que faz a Regtio Escoteira de 

nté a despesas do Conviinio 0 232/93 . ADEMAT, no va 

0,00 (cent mil-cruseiros reais )$ para Ajuda financeira 

ento de 72(setenta e duas) horas de terviços presta - 

dos. 

DETALHAMENTO DEBITO CREDITO SALDO 

Recebido conforme Recibo ni) 04099-C 100.000,00 

Valor retido conf.Guia Rec.no 6o86 I -) 3.000,00 

Pagamento Colibri NF.no 1077 130.000,0 

TOTAI, 97.000,00 130.00040 (-)33.000,00 

Importa a presente prestagao de contas em CR$ 130.000,00 (cento e trinta/ 

mil critzeiros reais). A diferenvi a maior refers-se a contrapartida da Re 

gig() Escoteira de Mato Grosso. 

CuiabA-MT., em 16 de dezembro de 1993.-

'Aaiu 
ckfri 

Reconhecida de Utilidade Pubka Pelo Decreto Federal No. 3297 de lide Mho de 1917 e caw 
Instituiorto Desiinada a Eduoaoao Extra Esoolar Peio Decreto Lei No. 8.928 de 24 de  Janeiro de 1946 

Reconhecida de Uhlidade Publica Estadual Pela Lei No. 4538 de 12 de DeLembru de 1985 
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(j) CODEMAT COMPANHIA DE Id 
DESENVOLVIMENTO DO 
E4.STADO DE MATO GROSSO 

„ 
ii 

CONVÉNIO DE REPASSE FINANCEIRO 232 / 93 

I - IDENTIFICAÇA0 DO PROCESSO 

1 N do F'rutocolo 
4.948/93 

2 N do Priae:,sri. 
3.576/93 

3 Data 09.11.93

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

1 Nome do Orgao 
UKIXO DOS ISCOTBIROS DO BRASIL 

2 C G C (MF, N. . 

3. Endere o Sede 
RUA OS DA PXTRIA ' 118 

a°
" 

• 4,4%.+4,..., 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJUDA FINMNCRIRA DESTINADA AO PA(AMBNTO DE 72 (SBTSNTA IC DUAS) HORAS DX SBRVICOS 

PRISTADOS. 

11

IV. IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 
1 Valor (algarismo e por extenso) 

CR$100.000,00(CRN MIL CRUSSIROS MIS) 

2. Fonte 

BM:BAT/92 07.391. 0000 

41 V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

4 , OBS: As partes tomam ciência neste ato que o presente convênio será regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

>.! 

NOME 
FUNC imenirmomm 

TESTEMUNHAS 

C.P.F. 

C.P.F • . IWL 

1 Prazo de Validade 
INICIO: 30.11 • :. -• 28.02.94 

3 
2 Dedução para apoio Logístico % 

3 Forma de LiberaçãoDe acordo corn di i nii, ilidadc: Li:unweira, tieW 1":: do pra- 5) As despesas decorrentes da 

Jo de validade, emil.siii) de cheque adm. pe-
4 Prestação de Contas a Tribunal dc Contas, 50 (triEta) (has L:u t'rm:no dQ lu BEM.AT, correrão por 

sua vigência, conta da conveniada. 

93 Curaba, de de 19 
30 novembro 

NOME DIRSTOR AEC NINANCSIRO 
FuNÇA°336.907.667.53 C.P.F. 

Via Branca • Processo; 2' Via Verde - CEADIOP: t. Via Amarela • Interessado: 4: Via Rosa • Tribunal de Contas 



I Cuiaba   ,  06  DE Dezembro  DE 19  93 

ENDEREÇO 

Empresa Colibri ''Transportes Ltda. 
CGC- 03 831 74./0001.08 — 009l0 

Avenida Miguel Sutil, 7034,p - 
Cuiabá

Fone: 323-2877 
Mato Grosso 

Note Fiscal de Serviços de Transporte'

SERIE oA-1» 
1 Via 1077 • 

NAT. DA OPERAÇÃO 

CODIGO: 

[ INSC. ESTADUAL 

Regiao Escoteira De Mato Grosso 

Rua Voluntario Da Patria 118 I MUNICÍPIO 

1CGC/MF 

Cuiaba 

33788431/0114— 09 

U.F. 
Mt 

(PERCURSO 
Culaba CACFRIFf 

DATA DA EmISSAO: 
06/12/93 

I/ 
ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

ma i.,, • .. • , 

FRETE 
Cr$ 

't 
OUTROS VALOR DA

VALORES PRESTAÇÃO 

02 Espe.,oJ,ar'13711.-a—.0,4:1,c'óir9e' e•.) _ 651,000.0 130,000.0( 

.1: 
i . 

• $ 11 r nspones-ltdal

lieu' rt7,P e voirrEmPOI 
ii OPESAÇOIti 

T: 

, 

OBS. TOTAIS 

130.000.6( 

DASE OF. CALCULO ALIOUOTA VALOR DO ICmS TOTAL DA PRESTAÇÃO 

130.000.0C 
J 

130.000.00 
t 

, 

W117) 22.100.00 

(vEICtlo MARCA I MODEL() I ANO 

I 

I I'LACA "1 

CERTIFICADO DE PROPRIEDADE N. i I U.F. j 
r OS SERVICOS CONS [ANTES DESTA TA FORMA PRESTADOS. 

Ch. OvW 
(1541sstitlo-

e saV iva 

1011 "3\ 
ITSIMm0 

Arles Orifice Alvorado - Rua Vereador Jorge Wilcock, 203 - Font: 301-5400 - Vines Grand. - Mr— CGC 30 930 19010001-60 - 05 Ile. 25x4 de 1001 a 1125 Aut. 554/02 

• 



OCODEMA OMPA 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVËNIO DE REPASSE FINANCEIRO 23t / 93 

I - IDENTIFICACAO DO PROCESSO 

1 N do Protocolo 

4449/93 
: N di. Processo 

3447403 
3 Data 

09.11.93 

It - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVEN ADO (A) 

I Nome do Orgao 

teuXo SOS ZIODMICSBOIMASITs 
2 C. G C IMF, N 

3 Endereço Sede 

OUR voLunixtos OR SORIA, Se 118 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJUDA 7111ANCURA OSSTONADA AO PAARIONTO OS 72 (SSOSNIA OURS) SOMAS OS simvtgos 
POSSIADOS• 

• 

IV • IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

I Valor (algarismo e por extenso) 

C3/100.000o 00( AN Ka CRIMUUSIMI Mal ) ." 

2 Fonte 

UNARM r 07.391.831.0000 

V. CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de Validade INICIO :30.11,93 28.02.34

3 Forma de Liberaçáo De acordo com dell:re do pia-

Jo de validade 
Tribunal dc Con:as, 33 (tri:.ta) 
sua vigência. 

4 Prestação de Contas a 

2 Dedução para apoio Logistic° 3 

3) As (le:Teias decorrentes da 
n de cheque adrn. pe-

dia.; 1.:;" -..".) dc lo liEMAT, correrio por 
conta da conveniada. 

OBS: As partes tomam cióncia neste ato que o presente convinio sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

CON VENIADO (A) 

NOME 
FUNQA 
C.P.F. 

TESTEMUNHAS 

CPT 803.591458.42 

CPF 230.235401-91 

Cuotni  30  de  nOVIlabire

CODEMAI 

NOME 

FUNCAO .64*
C P F 

i ' via Branca Processo. 2 Via Verde - CEA 010 3' ia Arlarela • Interessado. 4- Via Rosa • Tribunal de Comas 

de 19_23_ 

\•• 

4.• 

sauU. 07 



4. 

•
 •
 

0
 
9
 

§5 

•
 

•4111* 
• 

•
 

•
 

csa 
o

•• 

• 

o
 

a 4 

4.) 

O
 

C
 

V
.

. 

• 

-I 

• 

• •••••••=
m

m
a
x

•••• 

e
 

• 

• ••••••••11. 

• 

• 
.1

 

• 

5
.

I I 
" 

^ • 



-4=V9 -

CLOMBIZOILIZEMF 



• 

0"! 

Jo opem-L- cis1o.3/g4 iz.. 

- . ' 
!IL r.1-;=;:a , 0... 

—
7'217 N'i 

7 
. 

. • . fin ' 



• 

CODEMAT 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERÊNCIA: CONvgNIO ADEMAT N2 233/93._ 

OBJETIVO : AJUDA FINANCEIRA PARA 2MPLIAg.X0 DO F(5RUM LOCAL. 

Aos 04 dias do mês de Fevereiro do ano de 

1.994 , com a presença do EngQ Civil LUIZ TOSHIYUKI ARIZAWA, 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do -Convênio constante da cliusula 

AIDEDMa nQ 233/93 , firmado entre .a CODEMAT e 

NACIONAL DE LIONS MURES - MUNICÍPIO DE RONDON6POLIS MT. 

14 do Convênio 

a ASSOCIA& INTER 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

geo. 

Assim sendo, damos por 

objetivo cóhstante do Convenio, dando por 

cláuSulas. 

VISTO: 

Dr. 

executado e concluido o 

cumpridas todas as suas 

• Cuiabá, 09 de Fevereiro  d 1.994.

Engg Agrg JE CENTENA COELHO 
Coord. Coorklenadorja Técnica 

S AUGUSTO DE ARRUDA S MES 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

iz. 0  viz' cp_ . 

>-)7 0 

C goec'echtap.s 6714) s 

cì:ve 5ig c'eceidJ8)7)11.1' 
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'cl 

ODEMAT 

• 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE% MATO.% SR 

• 

Apolo AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS-CIDADES 
ADEMAT 

CONVENIOAMN° 

twg -1'71

233/93

. RONDON6POLIS MT. MUNICIPIO ' ASSOCIA X0 

PROJETO: 

_ . 

AJUDA FINANCEIRA PARA AMPLIA0b DO FSRUM LOCAL, 

EXECUTOR: ADMINISTRAM DIRETA. 

FISCAL: ENG2 CIVIL LUIZ TOSHIYUKI ARIZAWA. 

RELATOIRIO Islc! 01/94 

DATA DAINSPEOb  04/02/94

PRAZO DE EXECUÇO 
30/11/93 

TCRMINO: 30/03/94 

N? DE DIAS: 120. 

DIS CRIMINA ÇA-0 
. 

-, 

UNIU. 

- 

QUANT. 
EXECUTADO A EXE CUTAR 

CR$ VALO 5'0 CR$ VALOR ok, 

01. ExecugZo da ampliaggo do FOrum local 
(Obra em fase de acabamento). 

, 

2
m . 295,24 1.000.000,00 100 . . 

TOTAL _. 1.000.000,00, 100 - . 

SITUA0-0 DO PROJETO: 

01. Deduzido 3 % (trs) percent() do valor do recurso do ConvAnio 1 titu10 de Apoio Logisticc 
02. Obra em fase de acabamento: em execugZo final de .serviços como pintura, colocaggo de 

lejos nos banheiros, instalaggo eletrica e hidro.sanitario. 

03. rid acordo com o plano de aplicagZo dos materiais' discriminados a serem gp1icados "j; 
plicados" na obra, conclufmos o referido Convgnio. 

04. Convenio "concluido".

PESSOAS -CONTACTADAS: Mestre de Obras - Sr. Valmir Leite Santos. 

azt 

a.. 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS ( °/0) 

VALOR 'LIBERADO ATE/

VALOR A SER UBERADO( 

TOTAL ACUMULADO: 

I SALDO DO CONVÊNIO'

CR$ 1.000.000,00 

CR$  prmoDn,no

PARCELA)CR$ 

CR$ 

0,00 PREFEITURA MUNICIPAL 

1.000.000 0040.A.Fral lo.-

CR$  NIHIL. 

C0D.3113/01 

rif 
arop, 

CUIABA, 09/02194. 



ODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

Row AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 
ADEMAT 

CONvENIOAtti N° 231/41.

1ONDON6P0LIS MT. MU NICIPIO 
(AS,SOCIAM INTERNACIONAL DE LIONS CLOSES). 

PROJETO AJUDA FINANCEIRA PARA AMPLIACA DO F6RUM LOCAL 

EXECUTOR ADKINLSTRA* DIRETA. 

FISCAL ENV CIVIL LUIZ TOSHIYUK/ AR/ZAWA. 

RELATORi0 N° 01/94. 

DATA DA INSP44-0 04/02/94.

PR AZO DE EXECUPO 
INItIO 30/11/93. 
TE'RMINO 30/03/94. 
N° DE DIAS 120. 

DIS CRI MIN A ÇA-0 UNO. OUANT 
EXECUTADO A EXE CUTA R 

CR$ VALOR %) CR$ VALOR °i f() 

01. Execuglio da appliagao do Fruiu local 
(Obra em fase de acabamento). 

2
la . 295,24 1.000.000,00 100 . . 

TOTAL 1.000.000,00, 100 . . 

SITUA0-0 DO PROJETO .
01. Deduzido 3 % (tras) porcento do valor do recurso do Convanio 1 tftnio de Apoio Logfstica 
02. Obra em fase de acabamento: en ezecugap final de serviços como pintura, colocagao de azu 

lejos nos banheiros, instaiagIo eartrica e hidro.manitario. 

03. De acordo cos o piano de aplicagio doe materiais discriminados a serem aplicados "..1; a-
plicados" na obra, conclufmos o referido Convenio. 

04. Convanio *conclufde.

PESSOAS CONTACTADAS mestre de Obras - Sr. Valmir Leite Santos. 

VALOR DO CON VENIO 
PARCELAS (%) 

VALOR UBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO 

CR$  1.000.000,00

PARCELA)CRS 0,00 

CR$  1,000,000.00

SALDO DO CONVÊNIO 
<_ 

CR$  NIHIL. 

PREFEITURA MUNICIPAL 

;;;;"•••-• 

C0a3113/01 
CUIABA/ 
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• 

rr 

"1.
0 CO DEMAT 

1P. 
JADE 

D ENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

CONVÉNIO DE REPASSE FINANCEIRO 
233 / 93 

I. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

I N do Protocolo 

4.908/93 
2 N du PIO'.. OSSO 

3 • 090/93 _ 
3 Data 

05.11.93 

U. IDENTIFICAÇAO DO (A) CONVENIADO (A) 

1 Nome do Orgao 
CION ASSOCIAOCI 3311/330111 Ale WM CLIMB  12 CGC OAF; N 

03* 400.939/000142 

3 Endereço Sede 

=A MOM= FAJARDO 829.. =A AMU a. 1103100316POUSAT 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AMAX 1111304/C3133% MUM momm400) so scam umme moo= PLAMILIO• MOM. 

• 

IV - IDENTIFICAÇÃO. DO RECURSO 

I Valor (algarismo e por extenso) 

casi.000.000seo OM :audit is ammo szku) 

2 Fonte 

A081012/93 • 07 • 391.831 *131.0000 

V • CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de Validade INÍCIO 30-11- 93 TERMINO: 30.03.94 2 Deducao para apoio Logístico 

3 Forma de Liberacáo 5) As despesas decorrentes da De acordo corn disponibilidade financeira, dentro do pra-
zo de validade. „, i4 emissno de cheque adm. pc-

Tribunal de Contas, 30 (Uinta) dias Co ti:rmino de lu ItEMAT, cOrrerrto por 

. 
coma. da conveniada. sua viencia., 

4 Prestacao de Cohlas a 

OBS: As partes tomam ciancia neste at • ue o presente convénio sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

CONVEN1ADO (A) 

C.PF 189.418.894.44 

TESTEMUNHAS 

C P F. 803. • 581/ 

CP F 230.235.701..91 

t 30 
novembro 

I V;a Branca • Processo. 2' via Vede - CEA 010P. 3 Via A ar • interessado, 4' Via Rosa • Tribunal tie Comas 

93 
de 19 

MT ROD. ity 
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•INeer 

• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Rondodwells 
LEI NI. 433 22 DE OUTUBRO DE 1.975 

Disp54 sabre tornar de Utilidade pdblica o 

Lions Club* de RondonSpolise

CÂNDIDO BORGES LEAL JUNIOReprefeito municipal 

de RondonSpolist Estado de Mato Orossolusando 

das atribuisges que lhe sae) conferidas por 

Lei, etc. 

rAgo SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEIS 

• 

Artigo 11 - Fica declarado de Utilidade publica owLionS 

Clube de RondoneSpolisft.'. 

Artigo 21 - Esta Lei entrar & em vigor na data de sua pu 

blicaglo, revogadas as disposigSes em contrario. 

GABINETE DO PREFEI 0 MUNICIPAL 

Rored4nSpolis, 221' Outubro de 1.975. 

CANDID° --BORGES 1.,EAL JUNIOR 

=PREFEITO MUNICIPAL= 

Registrado nesta Secretaria e publicado 

por afixa9go no lugar pUblico de costu—

me. Na data supra. 

Preleitura Elmicijar de flailitirliS 
SECRET/.121.'. ' t ..1'71'..TRAÇÂO 

Cdp;* C:64 ..3 Cla.1 ellieftil 

Em  1, / 53 vizai: 

de 
¡Antonio Carlos (Silveira  '0a:co....egos 

Mart. Atitainith'0930 

EPLA..02

TEREZINEA NOLETO BARROS 

SECRETARIA 



4446 

1-

--z)/A;-1,0 oF; ot/9-2- - 0 8)04/94. 

I411)0CESSO,Ng 093.539-5/93 -.REGISTRADO' 
INTERESSADO - COMPaNHIA DE DESENVOLVIMENW DO ESTADO/MT 
ASSUNTO • - Conlin ng 236/93-ADEMAT;llyhado entre o 

'interessado e a Pre eitura Municipal 'de Jacrera-MT. 



COMPANI IA - 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RESCISÃO DO CONVENIO N-2  236 93 

. I - identifica9no do Processo 

1-N.° ao Protocolo 
3.127/93 

2-N.° do Processo 
9.127/93 

Data:
26.3.1.93 

II - Identificação do Conveniado 

1 - Nome do_Orgão 
DRUMM NUDICIDU. =MUM 

3 - Endereço Sede 

ACDNIDI AMMO P. DODUKHOOP 2.075 • 

III - Motivo da Rescisão 
#. lit 

!Deis inadzippliifnc t do emnveniedo em virtude da *corrincia de hiphese prevista 

emCilusulek resantiva expresso de Convenio. 

7 

IV - Identificação do Valor 

a or. Conveni 890.000,0000/1004911011 NIL MUMS Rum 

Val. Rescindttd 

CONVENI DO (A) 
4 

.052. 999 .20 C.Devottçoao 40-k2e dcnecukoc, aaitizzeick, 

MIX= DA SILVA 
Nome mums) ant, 
Funollo 

035.049.052...1.5 

Testemunhas 

C.P.F. 

C.P.F. 106.546.311-15 

Cuiabi, 26 de abril 

OODEMAT 

de 1.994

:Ncim 

F noão 

.P.F.. 06 

DX CMS 
PUS/DIMIX - 

"/•603.-72 

Nome 

Fungãoill 

C.P.F.334490

CIONXD EZ .L. P11410 
94611. ITUNCITAD 
.667-53 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTR,TIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO 

AINIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

MUNICI'PlO: JAC IARA (PREFEITURA MUNICIPAL ) . 

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PARA AguisIOD DE EMULSZO.ASFAL. 
TICA, DESTINADA AD SERVIÇO DE CONSERVA00 DE RUAb 

E AVENIDAS. 

EXECUTOR: ADMIN. ISTRAÇA0 DIRETA. 

Fl S CA L ENG2 CIVIL LUIZ TOSHIYUKI ARIZAWA. 

ADEMAT 
CONVÊNIO itidg N° 236/93. 

RELATORIO N°. 01/94. 

DATA DA INSPEC4-0  31/01/94.

PRAZO DE EXECUP-O 
INICIO: 03/12/93. 

03/03/94: TEIRMINO: 
N° DE DIAS : 90. 

DIS CRI MIN A ÇA-0 

- 
UNID. OUANT. 

EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR , 0/0 CRS VALOR 0/0 

01. AquisigZo de emuldgo asfgltica para 
execuggo de serviços de conservaggo 
de ruas e avenidas 

- 

.4 ... 800.000,00 100 

TOTAL 800.000,00 100 

SITUipTO DO PROJETO: 

01. Serviços ao iniciados. 

PESSOAS -CONTACTADAS: Funciongrio Municipal: Sr. ELIAS DOURADO DO NASCINENTO. 

VALOR DO CONVENIO 
PARCELAS ( °/o) 

CR$  800.000,00

VALOR LIBERADO ATEI 2.3i1Z19.3 CR$  900 .0 00/010

VALOR A SER LIBERADO ( PARCELA)CR$ 

TOTAL ACUMULADO: CR$  

TC.RESP. 

PREFEITURA MUNICIPAL 

• 

SALDO DO CONVÉNIO: 

COD.3113/01 

CR $ 
CH. SET. FISC 

CUIABA', 11/02/94. 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ii 

O 

:WON' Stil'ATTM- t w-.- - rerMr'All'HiA 

AF,'010 AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

MUNICI'PIO JACIARA (PREFEITURA )WNICIPAL)• 

PROJETO AJUDA FINANCE/RA PARA Agins/gIo DE EMUISSO ASFXL-
TICA, DESTINADA AD SERV Q0 DE •4) SERVAgliD DE EIYA.5 
E AVENIDAS. 

EXECUTOR ADMINISTRAgIO DIRETA. 

Fl S CA L. EbIG2 CIVIL LUIZ TOSEIYUKI ARIZAWA. 

ADDIAT 
CONvENIO iddtk N°  236/93.

REL ATORI 0 N° 03./94. 

DATA DA INS PEOTO  31/01/94.

PRAZO DE EXECUÇA-0 

TEiRMI NO 
N° DE DIAS 

03/12/93. 
03/03/94. 

90. 

DIS CRI MIN A pi-0 UNID. 

- 

OUANT 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR % CR$ VALOR 0/0 ' 

01. Aquisio de emulsZo aaftatica para 
execuçao de serviços de con,servagZo 
de rues e avenidas - - 800.000,00 100 

TOTAL 800.000,00 100 

SITUA0-0 DO PROJETO: 

01. Serviços ao iniciados. 

PESSOAS CONTACTADAS Funcionirio Municipal: Sr. ELIAS DOITRADO DO NASCIMENTO. 

VALOR DO CONVENIO 
PARCELAS (%) 

CR  800.000,00 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO 

CR$ 

PARCELA)CRS 

CR$  

TÉC,RESP. 

PREFEITURA MUNICIPAL 

SALDO DO CONVÊNIO 

COD.3113/01 

CR$ 
CH SET FISC 

I CU I A B 31/02/94. 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 

:NvO .VIOENTo DO 
ESTADA DI MATO GROSSO 

alg(X9:0A-413,36:01W  „AGO M PA•N H 
ever 

AF:0I0 AO DESENVOLVIMENT" r,C ii-mA E MEDIAS CIDADES 

CONN( 

Crh Vth, WOW 
XXXX -2361,3v--

MU viCIFIO 
JACIARA (PREFEITURA MUNICIPAL). 

°ROJETO 
Tgln pg rmUZAD AsFA10. 

TICA, DESTINADA AO SERVIÇO DE CONSERVAÇXO DE RUAS 
E AVENIDAS. 

F X EC tJT 0 R 
- - - -ADMINISTRAFX-DIRETA.-
FI LA t_ 

D'SCRIMINA "fil UNID.1 OUANT 

Pr  A / 

L 
Nr 

^ C if 

--31/01/94 .

AELuk.ITO 

03/12/93. 
03/03/94. 

EXELO AJ J 

CR$ VALOr I % 

01. Aquis4go de emuleigo asdatica para 
execuOlo de serviços de conserveglo 
de ruas e avenidas 

TOTAL 

11•11 

SITUAÇA-0 DO DROJET n 

01. Serviços no iniciado*. 

XE uT A R 

R - VPL R 

800. 000,00 100 

PESSO AS CONTACTADAS Funciona.rio Municipal: Sr. ELIAS DOURADO DO NASCIMENTO. 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS (0/ )

VALOR L BERACO ATE/

CR$ sop.coo,C0

LI' 

VALOR A •.) ER LIBErtADO ( PA-2CF A)I R$ 

TOTAL ACUMu ADO 

PFFETJ t NuNlt PA 

DO DO CONVÊNin f 
L 

COD.3113 /01 

E-  g, A 11,02"4.  



-are 
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0 CODEMAT COMPANH 
DESENKO 
ESTADGFD 

DO 
GROSSO 

CONVÊNIO DE REPASSE FINANCEIRO N? 
, 93 • 

. I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

1. N. d5F327.iti3 

- 
2 t j•iii ftgr ° a

II.- IDENTIFICAÇÃO DO (A) CONVENIADO (A) 

fritini filatri4UNICIPAL.D 47ACIADA 64ii71M/0001.46 - 

iiiiignitUtONIO sosnimoolos 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJUDA XINMNCEIPA PAPA AQUIX100 DX EMULSKO AIMATI0A, DESIMPI,k AO examp On
szavAgn DE XDA8 X AliIMIDA8, 

V:42-/rort42c, .. '. 3, Jpi loz. 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1. Valor ialgarismo e por extenso) ' 
att,$800#000¡00(02TOCINTOS HUN CRIODM08 EMI ) 

2. Fonte 
ADEMAT/93 07,391,831.13140000 

l• 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1. Prazo de Validade 

3. Forma de Liberaçâo 

03.6243 03403.9* ' 2. Dedução para apoio Logistico 

De acordo com disponibilidade financeira, denteo do pra- 5) As dcspesas decorrentes da 
2R) de validad, emissiio de cheque adm. pe-

4. Prestação de Contas a Tribunal (1:2 1...-tans, 30 (trinta) dins do t6rynino de lo' Liff,MAT, correrão por 

Ana viencia, conta da conveniada. 
: As partes toma idncia neste ato que o presente conv'èrifo serd'regidopelas cidusulas constantes do verso d'este. 

CONV DO (A) 

0,110AL 

TESTEMUNHAS 

Cy.F.803 591.75872

174.82 61.49 
C.P.F. 

Culaba 
. 03 de dezembritt

de 19
93 

CODEMAT 

NOME 
FUNÇA 
C.P.F. 

. iribatitatik0 

oh 

• Via Branca - Processo; 2 Via Verde - CEA,010P: 3! Via Amarela - Interessado: 4! Via Rosa - Tribunal detonlas 

• 



x0M : DARCI JOSE VEDOIN PHONE NO. : 0656272775 
R32 

Prefeitura Municipal de 4.1 
ESTADO DU INATO GROSSO 

maniLHA OE CuSTO E MATERIAL 

Ali nr/Jii 'cicro 

111:::::111:0:011111 

uaitirlo Total 
Itom Doscricia Unit Ode. 

10. 
$ERK.NO PLUBIERKAA 

111 SERVIÇO DE MANUTE •I 0 0 '' 
CORRETIVA. . 

. . 

Limpeza manual da valeta de / 

.. 
corte'ss.... .;.1;:.; .4.1'1.11 .:i.;•;i 

. - Selagem de trinca

e o' o ,...• ..omendo profundos=4.1. 2. •rn 

-. Tara buraco com mi ura betu 
. 

mi nos  01,044111Arilimwsower 
i 

. 
..... 

. 
. Correglio defeit. 

n 

localized. 

do revestimento betu inoso:1 ; . 

F. • 

MATÉRIA PRIMA m GONG 
% BETII IINO$0 

ETO ton 80 

- Emulao URI.-11C 
11 i . t •4 , 

414.1•1111.1.1. ton 10 
74.660 se r 0 Of 

- Brita nR 1 ,i' O O ' O '.' O 1.. ..'..;....!...*.'«*.;4. M 3 16 
Of WAWjcTI .TUR 

. Pedrisco (brita o =2.:4:.::;;.1 
Mill 4:7.46,29 .0.72.00 

- P17, de pedra; O . .... . .. ..11:::•1«: m3 32 
4.156 00 

. 

e 

.00 Total 

, 
. 

Out,. 1 1,cm 10 i,I.JL*4 uVIVVapelrL1Gla 

da Prefeitura, bem com) 0 restan-

te do item '20. CR$ 30..800,00.- 111111111111111111111111 

111111 

I 
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2g5 
PROCES-SO Ng G93.538-7/0, - REGISTRADO 
INTERESSADO COMplpHIA1DE DESENVOMMENJO DO ESTAD1371tr 

ASSUNTO - ponvenio na 238/92-Ademat, firmado entre n 

inthre e Munici al de Rio Branco-MI. 
• 

41, 

CoRleE9P173

/4 it_ 23T Pa • 

• 



• '" 4 • • • • 

COMPANHIA DE CODEMA ;. DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE, MATO .GROSSO 

TERMO DE RESCISÃO DO CONVENIO N2- 238 193 
•••••• 

, 
- Identificacao do Processo 

-N.° do Protocolo 

5.234193 . 1-2 -ri.° 

do Processo 
3.783193 

Data: 
30.23..93 

It Identificacao do Conveniado 

Nome'do Org4o 

iplowtritark aterscukt. I9r anneit 
3'-. Endereço Sede 

ata 991010103.118/ 21 

(MF) N. 
18-023.1641/00030045 

III - Motivo da Rescisao 

IVE itg881118.38) 0 WM CO =WM AK TWO Man, m vzssuos0 swum 

494,,RostlX9, pozczaso ,sima masmoto, os Agps esmuusshs. 

IV - Identificagao do Valor 
ANNIMMINOMMI...114•1•11.11.101.1•...

. • 
Valon Conveniado cR$ 800.000,00 (UO2NO881108. 'W. C9U 1R08 R2Rta 

4 ... $. "" 

Valor Rescindido CRO 800.000.00 (02M1ENTOS NIL CRUZI12908 RIMS) , i 
-N1,., ,I  , 

: • 0,', r:, . :-
coNvEyupo (A) Cuiabgt,  13.  de  0104.0 -; • , 

3 Np 
Fuk4oPE
c.p.p.A410.021.820.093. 

Testemunhas 
4

CORD12340 

1 'N 

CODEMAT 

:11b 

Nos -r ',611re.4.V 

Fumgao J.; MM. 81 112118.30.33. 320 
p F336. 907 .867,43 

de 1.904 

4 4 N. 



PROCESSO N.° 

Estado de Mato Grosso 

DATA DA ENTRADA .  

Prefeitura Municipal de Rio Branco 

iNTERESSADO(A): COMPANILLA DB DESEUVOLVIMITO  DO MAD° DE MATO  GROSSO E PREFEITURA MUNI...

=AL 113 RIO BRANCO. 

t, 
ASSUNTO: PRESTVO DS WNW IN CONdaus) NR  238/9_3.  DE 0) DE DaiZEMBRO D 19,93 

Movimentação:
DATA OliGÃO DATA ORGA0 

! 

4,--

, 

Observações:  (Dee:Lc) SF-0)3/24  de  13  trunbQ&e  994  

PMRB CAPA DE PROCESSO 500 - 01/94 



• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO 

"SEGRETARIA DE FINAR AS" 

ad D Dit it II 
hel•••to g-
iftless' N. 

einkl• de Pro's's* 

Ofroio SF-033/94 Rio Branco4t, 13 de Junho de 1994. 

Senhor Diretor: 

Atendendo determina0O de Sua Excelencia 

o Senhor Prefeito Municipal OTAVIANO coosiao BARROSO, valho-me deste e3pedien-

te pare encaminhar a prestaiio de Contas do Con4nio ng 238/93, de C9 de Dezem-

bro de 1993, firmado entre a CODRMAT e Prefeitura Municipal de Rio Branco. 

Sendo st) pare o moment reitero protestos 

4 de elevada estima e considera9io, subscrevendo-me mui respel mente. 

EVAN 

Sec 

Ao Excelentresimo Senhor CARLOS AUGUSTO DB ARRUDA GOMES 

DD. Diretor Presidente da Companhia de Desenvlblvimento do 

Cuia.bA-Mt. 

'gLegaaf• 1, 7-f-icf,testot 

dc r .-ek;f0-e s 
a -44 70 

1LECaE 

anças 

c19 t i:ç 
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oeheCilIWW e 

ValtibileSS, 

**OS ati 
noTroas 

.......... 

cavto, cA. 
gotso 

?teswiiisid.•0 

',Orb 
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woo 0,,,,,yrte) It F' ¡Ina vig ê ncia,:rktn.k«,,, « 044.1,r4Tgilt '441.0 80 )4(19,44,4 ..(7, 1,41... afb...

conlii da-convenrada. .-. .,. 
% • 

BS: As partes tomen) Wanda neste ;Ito que o present* convénio sera regido poles cláusulas constantes do verso deste. ' .4 

' 1•11,41'fiftf4Y4 ., f 47911 fit.,..«. )  errloo5 trOe to oviso k o ocio'40 Out) pleocrfe WA gai‘Veldessistipe ld nttido r.endr.lerdi • -4 t t 
, 93 i 

t y. • . .. . r • it. 

VENIOCte istk ostr41 pe Cate)! nootIonlb Oc.;siotont$1 Dit'M Obaawahril-ALt.iir...1.)tle'..krk.: nie' l 4_1.1:.V.0 OlAnOdErtigl 

.4., ''  02i1,101 u0 O 646 6b OrttOrneloapri ob°inlet' 'OP o'beCihra I) 
1 ' 4 . .,' 

V VI .44 • • • 
altniliPa ille0...01Illif illi.•• rdill.kfrfi. 

7•V, * litit#06.9100j yo Aspousi9,asb. Knut.pt 

dirad*dAo ervie2ro9ec 7tWkt,-..4c1 CO 

,. • .4-, 
S236.8244.04101,04.4ko 4.46 icrAtitn psKilliAt. eh iornernotodbooqobrd#,iritot-”tti,i,  41 44104,

t c • 
,, .F.i:  tskaiolactsa rittal lob aup 014,4 ri ebrlevve, ov.tobA ormsa eti Mrktrkits obrws 

....

4'• . .,,V ''''' N 4,1147: ) 

qt71418 eleob lialtv c 

AsT 1,4.1Atbk , • a C!rpot • finlat'01 tri4:1 V met, (S'S 1 trier. Clio ;on, egriN,,q,  0. #t7.41440 

_ ' V I'Irdirilqtrparte o ilia, o;ottifIrstri- 4104 ot.t. oetta x?v,eterr,TF,9,erritir . pornai.; (ingrt 
• 1.1. ,•4 , 4. 

.^ 

I I 1'''C' t  iitrUi iri.i:Oa. a .veT- ktb re 

O 

...' ,. 

tErck.fast; c.n ...v otnirmIxlsrs kn_ 6  k jopz fo ol • scala augg wa ay lora T. YikttA . ,i ' --17-4 P 2531" 4561r-f l  at•AA '1642
4 

5545 onernno toetC9DEMAT ele 'e 

I tt4.ebolnom.nomu3 4$, 

464' t•tro=1-•:911‘0,1 suit , 

efitraninga r 

-.mar 
bent 

itte,frOr .1 A sift)( t) 

45* 
; 

tsv eb oSato Ofa' 
isktursoreaa 402 

4"' . ''''071/N•ii.talt)sr ob. 
ad. 1‘ I ',t, 4; 

0 -610 4 ossaf orsit4'.

DR AA,: nuicemplii, 

'5,„Ft-• 

FUNQ .enrilp ook,oTtotspeirst •.5v, 
" •  

A 
.4' " 

C.•P•F• ••• •

, .._ _. . _..... 
l• V a yrata • Procosso;,21 VW Verde • CEA,DIOP; a: Via Amareta - Interessado; 41 Via Rosa- Tribunal de Comas ' .. 

• • .4. 
- f.t.- .., 14 , 

' 44? ' 4 4 
4,,,-*, .,),,,. .t  • : ,.. ' • 

•,44 ty-i. i'74' :...) ,... ts-z,. 
4. klto .4▪ '‘, 

55 
" t.' 

1'-

ti 
' 

" 

- ; 
*ear* Al** 

seOT ra. 44.4 ...op 4.••••••••••••••00 



4111.0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTAATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 
ADE1-1.47' 

CONVÊNIO *B-P-e—N° 238/95

'2.0 3Renco 

PROJETO: Ajecia fnanceme f.04.0 octui5tcol de r c,..., r.Q. 
con...,t cie mot° ni v el e cloRa 

EXECUTOR: Ba, eit .lae frIG nic I I 

FISCAL: Eno t Poo to .0 . i-toinern dc 'lei° 

RELATORIO N°  oi/94

DATA DA INS PEÇo!TO  ie/02/94

PRAZO DE EXECUÇA-0 
INIcIo: 09/12/33,

TEIRM I NO: 09/04/ 95 
N° DE DIAS: 12 

DIS CRI MIN A ÇA-0 UNID. QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

- 
CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR 

of- Apoio ff.:I t's-I-ice,
o2.-Peg.os 

, 
, 

'scan)co 

485,cCo,00

TOTAL - 15000,00 485000,00 

LIBERADO % DO RECURSO DO CONVÊNIO.' EXECUTADO O/ DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA:. 
ABAIX(5, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTES: ESTRADAS OU PAVIMENTAM DE RUAS ETC. 

Atncle neo 

PESSOAS CONTACTADAS: 

f t
concloide aeforaine cioEcriroment 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS. (To) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO: 

CR$  50o.000)oo

CR$  50o• 000,00 

PARCELA)CR$ 

CR$ 50o.0(90,00 

me...eeze.e.f.....w.wma729r 71-
Tt ESP. 

PREFEITURA MUNICIPAL 

SALDO DO CONVÊNIO: ni Pt L-
CR $ 

COD.3113 /02 

CH. SET. FISC . 

I CUIABA, te/2/94 



VC6DEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

238 93 
CONVÊNIO DE REPASSE FINANCEIRO 

- I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 
30.11.93 

I N.5 34/G3 2 N 0M§10 3 3. Data 

II - IDENTIFICAÇÃO DO (A) CONVENIADO (A) 

PMPEldr8MoMuNtelPAX, 01; RIO BRANCO O 43 IRS440°1- 

RIXdfRENCEPAI. 11/N 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

vai e6g6 s&yoe • riy6 %UNTO* mtt mums mst!is) 

2. Foote ADM4AT/93 07•391•0%r1 31 ,0000

V - CONDIÇÕES CONVE-NIACiAS.

09.12.93 09.04.93/ 
1. Prazo de Validade 

TERMINO: 

,3 Forma de Liberação 
De acordo com disponibilidade financeira, dentro do pra-

de. validade. 
4. Prestação de Contastãl Tribunal de Contas, 30 (triuta) dias do t6rinitio de 

oua vigência.

3 
2: Dedução para apoio Logistic° 

5) As despesas decorrentes da 

citctitte adm. 
BEMAT, t.*.orrerii° ' por 

conta da conveniada. 

OBS: As partes tomam ciancia neste ato que o present° conienio sera regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

09 dateable 
Culatai. de 

IP 
CON VENIADO (A) 

..,,,e_ls 4: ::, . 1,. .."1r. .!,111.124, t ;_tave,.44.,...• _ .4„,=-_-___ de 
44,  ior

Taw" • 71. . ITO r• _ 
FUNayg .823.. 820»91 
C.P. . 

TESTEMUNHAS 

* 174.824.961•49.. 

007.203.7 
C.P.F. 

NOME DIRETOR -A124. rnalicalRo. 
FuNc336. 907 86/.83 
C.P.F. 

44 

93 
de 19 

• via Branca • Processo; 2 Via Verde • CEA,1310P; 3f Via Amarela - interessado. 4' Via Rosa • Tribunal de Contas 
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41* 

CODERge 

REFERÉNCIA: 

OBJETIVO : 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO _ DE RECEBIMENTO 

Conveno ADEMAT 237/93 

Ajuda financeira para 'retifica de motor Mercedes Benz 

Aos 18 dias do mês defevereiro do ano de 
1994 com a presença do En0 Paulo Cesar Homem de Melo 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do Convênio constante da clausula lg do Convênio 
mmomm nt? 237/93 , firmado entre a CODEMAT e a 
Municipal de Reserva do Cabagal. 

Prefeitura 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

gão. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo,donstantd- do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

Dr. 

Cuiabá 18 de fevereiro de 1994 . . 

$722777777.-r)"" 

Responsável Técnico 

4, . . . 
Ariartirfirt  P:wrAlwi r _ s 

iipor ly 111,40401 .AR 

-• -amu..5ao de .7 tudos e P • tos 

Eng(2 Agr9-40:- US CENTENA COELHO 
Coord. C•ordenadoria Técnica 

S AUGUSTO DE ARRUDA •MES 
Diretor Presidente 

CODEMAT 



CODEMA COMPANHIA DE T DE NVOLVIMENTO DO 
0 DE MATO GROSSO 

J .JcATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO 

ROW AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES CONVÉNIO *Ma N c.'  237/93

Reserve, do Cabagal 

PROJETO: Ajuda financeira retifica motor Mercedes Benz . 

EXECUTOR: Prefeitura Municipal 

FISCAL: Eng° Paulo Cesar Homem de Melo 

RELATO1R10 61? 01/9* 

DATA DA INSPEçAO  
18.02.94 

PRAZO DE EXECUPTO 
09.12.93 

TE/RMINO: 
09.03.94 

N? DE DIAS: 
90 

DISCRIMINAÇA-0 

_ 

UNID. QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR 0/0 
01-Motor Diesel Pegas ,Equipamentos e 

Serviços Ltda. 

02...Apoio Logístico 

582.000,00 

18.000,00 

TOTAL 600.000,00 

SITUAÇÍCO DO PROJETO.

Apresentada a respectiva prestagZo de contas somos de parecer favorgvel 

1 emissgo do Termo de Recebimento. 

PESSOAS 'CONTACTADAS: 

vil Paulo Cesar Howson de Melo 
OE& n° 339/12-14T, 

VALOR DO CONVtNIO 
PARCELAS (%) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO: 

bOU.OUU,00 
CR$ 

CR$  600.000,00

PARCELA)CR$ 

SALDO DO CONVÊNIO.

TtC,RESP. 

PREFEITURA MUNICIPAL 

CO0.3113/01 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
FSTADO DE MATO GROSSO 

WA ST ilfaTVO-Cry  'ark 
4111.••••=r 

0010 AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES CONVÊNIO ,b65fxN°  237/93

MUNIC(P10 Reserva rio Cabaçal 

PROJETO. Ajuda financeira retifica motor Merceces Benz 

EXECUTOR' Prefeitura Municipal 

FISCAL Eng12 Paulo Cesar Homem de Melo 

RELATORIO N° 01/94.. 

DATA DA INSPECPTO  18-02.94 

PR AZO DE EXECUCA-0 
09.12.93 
0 TE/RMI NO 9.03.94

N° DE DIAS 90

D S CRI MIN A PP) JNID QUA NT 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR o CR$ VALOR °/o 
01TMotor Diesel Degas „Equipamentos e 

Serviços Ltda. 

02-Apoio Logistico 

L--------- 

1 
 4- 1 TOTAL 1  _1 a 

SITUA04-0 DO 1: 0..1r*TP 

582.000,00 

18.000,00 

600.000,0 

Aprebertaoa a respectiva prestaça.o 1e contas somns cc parecei. avo.-gvel 

1 emissZo do Termo de Recebimento. 

PESSOAS CONTACTADAS 

Cri4.abA. , 

En C: r 

eteiro de 1994 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS °/o ) 

Cl 

VALOR LIBERADO AT Fi LR 

600.000,00 

600.000,00_ 

VALOR A SER LIRLRADO DAR L.L.A)CR$ 

TOTAL ACUML ADO 600.000,00 

SALDO DO CONVÊNIO CR Nihil _ 

Trc RESP. 

PREFEITURA MUNICIPAL 

C00.3113/01 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTR AT I .O'DE ACO M PA RH AM EN: 

Yi‘ 

ett 

ti

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES CONVÊNIO ADPC N° 
100EICIC 2. 

MUNICI‘PIO. Reserve do Cabagal 

PROJETO Ajuds financeira rettfica motor Mercedes Benz 

EXECUTOR.
Pre feitura Municipal 

FISCAL: Enco Paulo Cesar liomem de Maio . 

RELATORIO N° ovq4
DATA DA INSPECA-0  18.02.9a

PRAZO DE EXECUP-0 
INVCIO 09.12.93 
TeRM INO 09.03.94 
N° DE DIAS. 90 

D1S CRIMINAÇA-0 UNID. QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR (Vc, CR$ VALOR 0/0 

01-1otor Diesel Pegas „Equipamentoia e 

Serviços Ltda. 

02-41poio togfatico 

582.000,00 

18.000,00 

11 

r 

TOTAL 1 600.000,00 

SITUAp70 DO PROJETO: 

apresentada a respectiva pxestaao de cantos somos de parecer favorgvel 

emiasZo do Teimo de Recebimento. 

Cuiabg, de feve iro de 1994 

PESSOAS CONTACTADAS 

VALOR DO CONV‘ÊNIO 
PARCELAS ( 0/0 ) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO ( 

TOTAL ACUMULADO: 

CRS  600.000,00 

CR$  600.000,00

PARCELA)CR$ 

CR$ 

SALDO DO CONVÊNIO CR$  Nihil

TEt RESP. 

PREFEITURI MUNICIPAL 

COD.3113/01 

CUIABA'r 1802.94 
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41k, 

• 

PROCESSO No DATA DA ENTRADA / / 

ESTADO DE MATO GROSSO • 

Prefeitura Municipal de Reserva do Cabaçal 

INTERESSADO(A):_e_ 

ASSUNTO Es -E...09 c 4  
 0.-c-Tiu .0  ccu LP-c?olcA4 MofoR, 

qL0 00.o, •I r 

MOVIMENTAÇÃO: 

DATA ÓRGÃO DATA ÓRGÃO ., 

.. 

OBSERVAÇÕES: 

PMRC CAPA DE PROCESSO 300 - 09j931 

11111111 
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I. 

4 

4 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SOD EMA? 

PIOIDI*ø 14% 

Premise 

Data 

Servo do Protocols 

Prefeitura Municipal de Reserva do -Cabacal 
GABINETE DO PREFEITO 

GAPINETE DO PREFEITO 

orfao N2 019A4 

Senhor Presidente, 

Et 01 de Fevereiro de 1.994 

Em cumprimento As determinag5es legais, temos 

a honra de encaminhar e esse Egr4gio Tribunal de Contas do Es-

tado a PRESTAQX0 DE CONTAS desta Prefeitura Municipal, referen 

te ao termo de convênio, firmado entre esta Prefeitura e a Com 

pahhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso-CODEMAT, no 

valcr de Cr$ 582.000,00 (Quinhentos e Oitenta e Dois Mil Cru-' 

zeiros Reais). 

Cientes de havermos dado cumprimento as deter 
mtna es legais, desde jd reitero a Vossa Ekceltincia meus pro-

testos de estima, considera9lo e aprego. 

Edmundo Annunciatto 
-Prefeito Municipal-

Et= Sr. 

MIRA ROCHA 

DD. Conselheiro Presidente do Tribunal 

CUIADL-MT 660°

• 

)JJ Ø

e veSs‘6.
t•drE 

—t 
ooses 

Cft" (»"%4•*"cola eos
10944°
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E[CODln rt so li CC? M.P A NI !I A DP : 
1:11s:.1;iNDVOODE.ty IMMII:i...NrOTOGRDOsso

PRESTAÇA0 DE CONTAS 

• Prestação de contas que faz PREFEITURA MUNICIPAL DE RES0CABAgALIMT, refe 

rente a RECESMENTO 

410 CR$ 5820000,00 

do Convênio NO / 93-ADEMAT, no valor de 

( Quinhentos e Oitenta e Dois MI1 Cruzeiros 

R0418 sigkemOsanmemOm",0;"1624w",„ para (objetivo). Recupera9:o_completa de 
.um motor Diesel Mercedes ON 352.4 

• 

• 

DETALHAMENTO DEBITO CREDITO SALDO 

Recebimento Conforme Conv;nio 582,000,00 582,000,00 

4otor Diesel Eq,Pegas e Serv,Ltda 

_ 

582,000,00 .y4,

. .. 

• 

TOTAL  
5820000 00 582,000,00 

Importa a presente prestação de contas em CR$ 582,000,00 

tos al Oitenta e Dois Mil ernminiittg5riga a.maior refere-se a contrapar-

tida da Prefeitura (quando houver). 

Em 21 de Janeiro 
41 

S ia 

Edffitiltd0 .74rnitIdaili 

Prefeito Municipal 

de 1.99 4 

(Ouinhen... 
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RELAT8R10 DOS PAGAMENTOS EFETUADOS 
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21 de Janeiro de 1.994. 
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F 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Reserva do Cabacal 

NOTA OE EMPENHO N.' 1942  i9 93

Orga0 06,4)EPY0 V.0.5.48LIC08 

FIN°  16—Transportes 

Sub-Programa  534—Estzadas

oK. ........11=gina   c  URA5 
Programa  88—Transp..Rodovario

.Cat. Econ.  304. 0 
t. 

Elementos — Serv, Terc. ncargos 

'Sub-Elem. 3.1.3.2 Outros Serv. Encargo 

esp. Correntes 

siolo• wilr• 

Ordem de Fog=oat* 

N.'  2053 

C r $ • 

C r $ 

C r $  

  r $ 

Saldo Anterior Cr $ 582, 672,03 

Imp. Emit. por esta Nota C r $ 582.002400 

SALDO C r $ ....... Y??*03

•••• •••••••••••• *we,. 

(r$ 582.000,00 

Fica Empenhada a Importancla de 
QUINHENTOS E OITENTA E DOIS MIL CRUZEIROS REAIS 

a favor de MOTOR DIESEL PUAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 

owe* 

para ocorrer ao pagamento da despesa a ser efetuada 

conforme especifIcaçao abaixo: 

ESPECIFI CAÇÃO ImportSncia Cr$ 

01 RecuPerag;o completa do Motor marcadas 011-352.4  

1.11 

582.000,00 

 , 

__-_---

•.••••* 

• 

'..* • 

582.000,00 

VISTO: 

Depto. Adm. e finança Prefeito Municipal 

A Importincia deste Nota de Empenho foi deduzida do creel-

to respectivo, na verba Indicada. 

gal  30  de De z  amb.r..ct 

dor 

de19 ....93._ 

Certifico qua o-L outertifiNtparvimns tirminipocificado foi Into-
gralmente fornecliattiscaado,. . 

Prefeito munimpa1 

 dt ....  de 19.93_ 

911„aarg da eSitzia 
Chafe thou. Ada) e Finanças 

CPF 144.428.63b-12, 



• 

• 

• 

ESTADO DE MAT GRSSO 

PREFEITURA M NICIPAL OE RESERVA DO CABACAL 
O DEM DE PAGAMENTO 

Cr$ 582.000,00 

Pague-se ao(s) Sr.( 

SERV1ÇOS LIDA

PROCESSO N.' 2053 

)  MOTOR DIESEL PEÇAS EQUIPAMENTOS E 

(  Quinhentos e oitenta e do 

referente as despesas classificadas em  

_u_ft=
 a importância de Cr$  582.000,00 = 

s mi l cruzeiros reais  "  " " " " " " If

N..  1942  de  30..  12. 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA 

0I -Setor Vi/a.q;o e Obras 
,. 

3. I.3.2-Out.Serv:e Encargos 

conforme Nota(s) de Empenho 

Em  30 4e  DEZEMBRO de 19 93. 

AUTORIDADE RESPONSÁVEL. 

MOVIMENTO DO CREDITO 

Valor do Crédito Cr$ 

Saldo Anterior Cr$ 

Despesa desta O.P. Cr$ 

582.000,00 

Saldo Atual Cr$ 

  -o-

582.000,00 

Recebi(emos) a importância de Cr$  382.000, 00 ( Qu inhentos e o itenta e 

dois mi l cruzeiros reais ="="=" 

ordem de pagamento que dou quitação, 

t$ PI ff  '7= 17 

 J referente it presesente 

Em _30 de DEZEMBRO de 1993• 
OTORDIESEL - Peças Equipamentos 

e Serviç s Ltda 

V,R114.9 • • • 

Procuração N.' 

Identidade 

Pago pelo cheque N.' 356 .652  , no valor de Cr$  582.000,00 = 

Contra o Banco  BEMAT SA C/ 704.-0 / A CODEMAT. 

Em  10 /  12 /  93.

c5atdo 13enfo de Veto • Caixa 
' dPB 593.988.891-49 



MOTORDIESE 
Peps Equipamentos e Se-rviços Ltda. 

DIESEL.. 
A D /R I • Q.4 - 
CGCMF 32 951 204/0001.02 

O S C 9 

E 
SERVIÇOS 

Preeiro (Pioximo ty. 8tiro Rio) - Fone: (065) 361-3814 - CUIABA - MT 
Inscricno Estadual, 13 071 2066.

BOSCH 
STROM 

•zrp", ”nc. PE. 

C. A. N Bosch C. A. V 

Serviços Bombas Injetoras 
Alternadores 

• Motores de Partidas 
Turbos Novos e Recond. 
Retifica de Motores 
Dire*, Hidráulica 

ME -TAL LEVE 
NINA Fiscra :17,cie:„17(1fila r çou 

La Via - SÉRIE «ÚNICA» 

Natureza da Operação:  CONSERTO
i'ia de Transporte:  RODOV I AR 10 

Pala da Rmissao:  30, I 2.93 

2633 

CÓDIGO DE ORIGEM 

.: Produto Nac. Tributado 

2 • Produto Nac. Isento 

3 • Combustivel • lubrificante 

I Prostnito Serviço 

Serviços Terceiros 

Quad. 

Nome Cliente.  PREFE I TURA MUN  IC PAL DE RESERVA DO CABAÇA L 

Endereço  AV. MATO GROSSO 22 
CEP 73 265.000 Municipio RESERVA DO CABAÇAL 

Estado  
MT 

End. Cobrança 

CGCMF CPP _ 01 .367.788.000 I —3 I 

cow!, moo,  A V 1"-§ffil — — 

lnsc. Est. 

Yendedor .., . ..... ... ... 
D E SCR I CAO DOS  PH ODU I OS_O hiU ,E RCADOR I AS 

H.' da Peca PROD UTO C6d. Unitarlo Desc. PREÇO TOTAL 

Cr$ 

Quanl.

01 

PRESTACAO DE SERI, I COS OU S E RV I ÇOS TERCE I ROS 
DESCRICA LI SERVIÇOS 

Recuperação completa do motor mercedes 
OM-3 52—A 

Cód. Unitário I Desc. 

Cr$ 

Produto Tributado 1 Produto Iseuto 2 Combustive' • tub; 1 3 Presla0o Sou 4 

DESPESAS ACESSÓRIAS 
Por conta de Destinatario 

reee 

Seguro 

Total 

Nome do Transportador 9 MESMO 

Endereço RESERVA CASA  ÇA.1. 
Aniniopio  RESERVA 
Estado 'Placa 

Serviços Terceirus 

  Valor lotal 
Nola crs 532.000 , 00 I 

1,S's % CrS  1CM.S' FL: CrS. 

Marco NOmero Quantidado E S r E I P o eiutu 

 74“. 

Grafloa alEdItola f-tho Jot6,Ltdo. Av Fernonco Corre,,.4CE 6 — Culeba • M I • E. C.--C 24 Ce: C 1.74 

\ N

•••••141114.10101111w 

20 Tis. 25x6 - 2,501 6 3 000 A101, 1S30 • 07193 



ot 

• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Muni pal de Reserva do Cabaçal 

(-32 95 20.1 0001- 021
Motordiesel Pegs* Equips:wont°, 

• Servigos latdeo 
RECIBO DE CONVITE Q/Ru, I •Ne 4 Sa-liio Prudes 

CEP. 78.050 
L Cluiab4 •IM 

Recebi do Departa 6. ento de Compras da Prefeitura Muni-

cipal de Reserva do Cabag 1 o Convite datado de sua emissão 

27  /  12 cuja a abertura está marcada para 

as 1400 horas do dia 30 de 12  de 1.991, com tolerância 

máxima de 10 (Dez) minutos na sala do Departamento de Compras. 

Reserva do C. •agal,  27  de  Dezembro 1.99 3 

AVENIDA MATO GROSSO, N.° 221 

MOT DIESEL - Peças Equipamentos 
e Serviços Ltda 

nmbo"r sse mA vinvalui roarvd"oi r rêropon" erniTte 

•••••• 

bIT 

CEP 78.165-000 - 



4 

a 

• 

for 

; 4.4 Estado de Mato Grosso 

de Reserva 

N.°  045 
X 

do 
r-32 951 204 

Motordiesel 
• Serviços 

Av. D C/Rul 

CEP. 

material abaixo 

Cabacal 
-, 

0001-02 
Pegas Equipamantes 

totals 

1 DP 4 Bali° Prowl:* 

78.050 

indicado, a qual 

de 19  93 

A legi rali 'Pç 

. limo. Sr. 

End. Cuiab;-,MT 
: 

Firma N.° 

deverá ser 

Prefeitura Municipal 

CONV1TE 

Motor Diesel Regas Equip.e 

02 

Solicitamos apresentação de proposta 

entregue, ás  14:00  horas do dia 

Serviços Ltdc_ 

para fornecimento do 

3 0   de Dezembro  

Item Artigo 
Quanti- 

dade 
Preço 

Unitário Preço Total 

01 Recuperagao completa de um mo. 
tor mercedes OM 352.A 

Condig;es Pagamento: ; Vista 

Prazo de entrega: 15 Dias 

Prego : 582.000 ,00 

01 

,M0 

4rWill°jAN 

582.000, 

or 7 -.:.;EL 

-.7•-so. 

582.000,00 

Peças Enyipamentos 
e Serviços Ltda 



ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Reserva do Cabaçal 

RECIBO DE CONVITE 

03 670 012/0001-34 
RETIFICA UNIVERSAL LIDA 

AV. FERNANDO CORREA. 4.11. 
CEP 71.100 

MARA - 

Recebi do Departamento de Compras da Prefeitura Muni-

cipal de Reserva do Cabagal o Convite datado de sua emissão 

27  12  93 cuja a abertura está marcada para 

ás 14:00 horas do dia 30 de 12 de 1 99 3 com tolerância 

máxima de 10 (Dez) minutos, na sala do Departamento de Compras. 

Reserva do Cabagal,  27 de  Dezembro.

.100,0410.0.00.11.WMO •..111 

AVENIDA MATO GROSSO, N.' 221 

• 

CA PrERSAL VITA 4 4- .... 
Carimbo e A sinatura do Proponente 

•••••• 

1.99 3

CEP 78.265-000 



e 

f' 

Estado de Mato Grosso 
Yr.unt, 

Reserva 
r 

045 

do 

0 3 670 072/0001-34 
RETIFICA UNIVERSAL

AV. FERNANDO 
CEP 

culABA 

material abaixo 

Cabacal 
er

i 

CORREA 4 III 
71.100 

- krr ....1 

indicado, a qual 

 •de 19  93 

Limo. Sr. 

; End. Cuiab;-MT 

Firma N.° 

deverá ser 

Prefeitura Municipal de 

CONVITE N.° 
X. 

1 

Ratifica Universal Ltda 
I 

01 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do 

entregue, às  _14 : 0_0 __horas do dia  3°  de Dezembro 

Item Artigo 
Quanti- 

dade 
Preço 

Unitário Prego Total 

01 Recuperagao complete de um motor 

mercadas OM 352-A 

Condigoes de Pagamento cN 

Prazo de sntrega:

Preço: 6 2 0 , CAD 0 , ...0 ..._, 

01 6 e04:00, G,Z40.0cDo,00 

o oa oA o , • .SAT,. LTDA 



RECIBO DE CONVITE 
Lcuukek 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Reserva do Caba,gai 
r03 057 544 / 0001 .88 w 

INSC:. EST. 13 008 080 

IRMAOS VOGA LIDA 

:.v. Carmindo do Campos, 148 

Cor.10 
CEP 78.050 

Recebi do Departamento de Compras da Prefeitura Muni-

cipal de Reserva do Cabagal o Convite datado de sua emissão 

27  12  / 93 cuja a abertura está marcada para 

As 14:00 horas do dia 30 de 12 de 1.993 com tolerância ...... 

máxima de 10 (Dez) minutos, na sala do Departamento de Compras. 

Reserva do Cabagal,  27  de  Dezembro

CcRia 

AVENIDA MATO GROSSO, N.° 221 

1.99 3

MTJ 

CEP 78.265-000 



• 

•

Estado de Mato Grosso 

Prefeitura Municipal de Reserva do Cabaçal 
r-403 057 544 / 0001 887

CONVITE N.0 045  

limo. Sr. RETIFICOORA COKTA-- IRMKOS' . SOGA 'UDR LCUIABA 
End. CuiatA—MT 

Firma N. G3

EST, 13 008 980 - 
IRMÃOS KOGA LIDA 

Av. Cnmindz) cte Campos, 148 
o Ho CEP 7e.o5o 

Immal 

MT_ j 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, as  14:00  horas do dia  30  de Dezembro de 19  93 

Item Artigo 
Quanti-

dade 
Prep 

Unitário Prep Total 

01 Recuperaggo completa de um motor 

mercedes OM 352—A ,• 

Condigees de Pagamento: sa Vista 

Prazo de enteega: 20 dias 

Prego: 650.000,00 

01 650.000,00 650.000,00 



• 

T'r 

o 

• 
• 

Estado de Mato Grosso 

Prefeitura Municipal de Reserva do Cabacal 
Comissão Permanente de Licitações 

Parte Interessada....c.eLsinaLLE D.o puffin, 

Nocesso N.' /93

OAF DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇWO E FINANÇAS 

Assunto  Recuperag;o Completa do Motor Mercedes OM 352.A

Despachos e Informações 

  .fla.conf.cmaida.de cam..a...ntaca.Lat.a c..dn .raaultarla 

ollt¡Oo no MAPA DE_PBBFOKA DE_PRELO apresentado pela carta convite ng 

04Y93.2 coube a essa Comisa;o classificar a firma ng 02.-Motor Diesel' 

.a...EquipaaaLlias...a...5azai.c.as...1..t.da.....catna...taacariar.a...p.ar...gf El 9.E mø ̀"  

—0.02r....P.r.O.Q.g...E1QP....tiftrY.U.QP • 

de..Uszamb.r.o...4f 

  Arassommafa41 

Irr tar fr : =4' 

Tarsiziaba...Aaaft de.5.0.U2A 
.Membv1.,

MDMDIagnWO DO PODER EXECUTIVO; ..... ....... 

 ....apmolago Oggleip supra da Comisso Per. 

filaments_ xia Linitaata a autotiza a fazar 

Edmundo Annunciatto 

-Prefeito Municipal. 
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Mapa de Classificaaio de Proposta 

I Prazo 

Processo N. 

. . 
z <4 
2
 

c4 

Frew Unitário 

FIRMA N.° 

Prazo Prego Unitário 

Carta Convite N.° 

FIRMA N.° 03 

Prazo 

to 
4., to 
,-, 
>

 
• 0) 

Prego Unitário 

0 0 ... 
0 0 0 • 
0 If%

 
•0

 

Tomada de Prego N. 

FIRMA N ° 02 

Prego Unitário Prazo 

CO 
4-1 
to 

...-1 
>

 
. 

• co 

o o .. 
o o o • 
cv 
co 
tA 

I ‘rfr&-**111> Prefeifura Municinal de I 

FIRMA N. oi 

o
 

N
 

03 

CLI 

co 
4

3
 

•••I 
7 

• CO 

0 

Concorrência N." 

Prego Unitário 

0 0 •. 
0 0 0 • 
0 C.4 
M

t) 

Firma 

Vencedora 

w
an

 
•-I 
0
 

30.12.1.993 



Pr

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

111 CONVÊNIO DE REPASSE FINANCEIRO 2%1? 
237 / 93 

I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

1 N. do Protocolo 

' 5.228/93 
._ 

2 N do Process° 

3.776/93 

3 Data 

30.11.93 

II - IDENTIFICAÇÃO DO (A) CONVENIADO (A) 

1 Nome do °roar) • 

PRIMITURA MUNICIPAL DX RESERVA DO CAMOL 

2 CGC IMF1 1.9 

01.367.778/0001.31 

3. Endereço Sede 

AVENIDA MAW GROSSO. Nil 221. 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

MUDA FINANCEIRA PAM RETIFICA DE UM MOTOR MARCA MERCEDES. BENZ 024.352.A 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor (algarismo e por extenso) 

CR9600.000,00(2X/SCINTO1 MIL CRDXSTMOS alms) . 

2. Fonte 
ADNMAT/93-07. 391.831.131.0000 

...1 

V - CONDIÇÕES CONYENIADAS 

1 P'ra -de Validade 2. Dedução para apoio Logistic° 3 vo 

„. 

3 Forma de Liberação De acordo com disponibilidade. financeira, dentro do pra- 5) As despesas dccorrentes da 

ao de validade. etnissi-to de cheque adm. pe-

Tribunal de Contas, 30 (trinta) (has do Vrntittó de • lo BEMAT, corrcrfio por 

sua vigência. cont.i da convcniada. 4. Prestação de Contas a 

INICIO 09 .3.2.93 TERMINO :6.0. 94

OBS: As partes tomam ciência neste ato que o presente convênio sera regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

F
NOME 
FUNÇÃO nuniato leXT/CIPAI6 
C.P.F. • 

TESTEMUNHAS 

P.F. 91 

cui,b6  09  de  diosembre

CODEMAT 

NOME CARLOS A 
FUNCAC?, Mauna 
C P.F 

043.867.6 

de 19_93_ 

NOME FRANCIS .L. FILM 
FUNÇÃO DIRETOR 1102NANCXIA0 
a": 336.907.667.53 

Via Branca • Pr ce so; 2' Via' Verde • CEA'010P; 3! Via Amarela - Interessado; 4' Via Rosa - Tribunal de Corrias 



O CODEMAT CO)APANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO DE EQUIPAMENTO. 

REFERENCIA: 

OBJETIVO : 

Aos dias do mês de 

de , com a presença do Eng." 

do(s) representante(s) da Municipalidade, procedeu-se a vistoria 

mento constante da cláusula 14 do Convênio ADPC N.

CODEMAT e a Prefeitura Municipal de 

em 

do ano 

e 

para -o recebimento do 'equipa-

firmado entre a, 

Verificado o (s) equipamento (s) em função do te 

do Convênio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execução, conforme N 

Fiscal(is) apresentada(s). 

Assim sendo, damos por executado 

jetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas cláusulas. 

DE ACORDO: 

Cuiabá, de 

e cocluido o ob-

de 

TECNICO RESPONSÁVEL 

DIVISÃO DE PROJETOS 

DIRETORIA DE OPERAÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL DE 

COD. 3113/03 



.11 

- 
\ 

O CO DEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVÊNIO DE REPASSE FINANCEIRO 

• I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

t .N21.5F7 tt yob 2 N do Proce3sir782/93 3. Data • ' 30.11 • 93 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

sunant Dx PORTO nun 03 NORTE OL130:60/0001.43 

ittlyeeridee s m ammo 4.

a°

=a4Agg.agi.47-7 , 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJUDA PINANCIIIRA PARA AQUISISSO DS C33000), COMM*PLMW.M AVM. 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

-1 Valor (algarismo e por extenso) 

M50.000100 (CUICOMITA xti. CRUSIIROS RIMS) 

2. Fonte 
ADENAT/91.01 • 391 .931.131. 0000 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1. Prazo de Validade 
09.12.93 09.03.94 

INICIO: TERMINO 
3 

2. Deduçáo para apoio Logistic° °A 

3. Forma de LiberaçáoDe acordo com disponibilidade financeira, dentro do p a- 5) As despesas decorrentes da 
a) de validade. . emissão _de cheque adni., pe-

4. Prestação de Contas a - Tribunal de Contas, 30 .(trinta) dias ,6o tkrmino de.. lo...BEkAT,, correrão por 
sua vigência. . conta da conveniada. . 

OBS: As partes tomam ciancia neste ato que o presente conlianio sera regido pelas cláusulas constantes do, verso deste. 
• 

I, It 
• CONVENIADO (A) 

. . . 
glVgjintaiti lICHIVNI 

CP-10924218 • 67i/53 

TESTEMUNHAS 

803 581.758.72 
C.P.F. 

007.
C.P.F. 

721.00

, 
09 

Cumbi de  • 

NOME MOOR 'AUN:1PINANCEIRD 
FuNGAi46.967 667643 
C.P.F. • 

93 
de 19 

• Via Branca • Processo; 2' Via Verde • CEA DIOP; 3: Via Amarela • Interessado; 4 Via Rosa - Tribunal de Contas 
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1.0 Cimento Itati ud  34  1f450,00  49.300,00  
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TOTAL .// i:' • i 49.300,00 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

e 

A.( 

: . i ATIVOi ACO M-PA NH AM EN TO poi 
Apolo AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

11..11.111•11,••••11. 1. 

CON V BRIO 
" —

[cONAN 3 EMT °  239/43

MUNICI'PIO 
PORTO ALEGRE DO NORTE-MT 

PROJETO 
AJUDA FINANCEIRA PARA AQUISIOtO DE CIMENTO? CO! 

FORME PLANILFA ANEXA 

EXECUTOR 

FISCAL grr-qem Jos)/ mints 

RELATORIO N° 01/94

DATA Eho NS ,EÇO 20/10/94

PRAZO DE EXECUP-0 
INICIO 09/12/93 
TEIRM INC\ 09/03/94 
N° DF DiAS 90 - 

JNID. QUA NT 
E X E CU TA DO A EXECUTAR 

CR$ VALOR CR5 VALOR 

TOTAL 

SITUA0-0 DO PROJE1- 0: 

PESSOAS CONTACTADAS 

A Prefeitura no epresentou comprove* da equisi4ao do cimento. 

YAK 

VALOR DO CONVI2N10 
PARCELAS %) 

VALOR LIBERADO ATE/

CR $ 

rL $ 

sn_ono,on 

50.000,00 

VALOR A SER LIBERADO( PARCFLA)CRS _ 

TOTAL ACUMULADO LR  S  50.000,00 

SALDO DO CONVÉNIO CR$_ 

COD.3113/01 

RESP 
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• 

— 

- 

- • 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO-DE MATO GROSSO 

cAz.- v e ai-E_ 19- ci oa3 

•••••••••••••••.•=1111.11•••0•1. 

TERMO DE RESCISÃO DO CONVENIO N2  239  /93 

I - Identificacão do Processo 
1-N.° ao Protocolo 

5.23V93 
2-N.° do Processo 

_3.78;/93 
Data: 

30411,93 

II - Identifica0o do Convenrado 

1 Nome do-Orao 
purarmammumou PORTO 'WORT TO MOTU 
3 •. Endereço Sects,

RUA MIE Vz CENTIO 

2 - (MF) 
03,2313.664/0002043 F- '14 CI" 

70 tk 

III - Motivo da Rescisão 

sito Oa AMMO() 0 TOTAL no ouvuto 4 MOO lamt4, simerstortirlftelight"cl 

POR4MCITMArTAMOTAL, AAA PROARI*TO ZS AOrs TIATALMIOLkti TA142COU 4 - 
VT fe.. OC

IV - Identificaao do Valor 

Valor Convgniadbeil4 io,000,460 voirsono h NIL cou/NoN e° s 441.

tt% 1 (*L. r3 . 

VaXoriResoindidoalt$ 50 • 000,00 fOIROOTRIR NIL TPOTT:ROT RUM 14'6 Y'" 6  abide' 

CONVENIADO (A) 
-,u141 (imp est j e ) 

cet,SfuT 
me *TX CAR4PS 

ungiionitnITO ClOhl 

C.P.F. 0312,210•671/P , 

Teitemunhas 

. - 

- 

1' 

• e....2"mq e. r 134 -098,417d, 
Cuiabit, '03 de  .41.1V -,9 de 1.99.( , 

cr$ Is le 3Qr4 - a . 

41.) za asoutt 9,700' 
Q.DDEMA 

4A. OL.1)1. 

Nome 

• Fung o 

D17,0411 302.4 

.7 1. e 

Nome 
ICO GOMNS--DS. A ,r ItIMA . _ 

Funga6N1unoit AiN44 nlim icwo 

C.P.F. 336.907;667.43 

, 

• 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 4 

e 

0 CODEMAT 
CONVE. NIO DE REPASSE FINANCEIRO 14? 

I5 :4235'/Ol°1° 
I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

2 N do Proce3r82/93 3 Data ' 30.11.93 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

waincinu, DI PORTO ALMA DO MON olassm8tvocga.93 

itElealthe: CENTRO 0. 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJUDA PAM AQUIRIVIO DA MUM CO1Ø010111 PlJdt11.101 AMA. 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 
I Valor (algarismo e por extenso) 

eit $ 50 000 • 00( CINOOINTA NIL COSZINDS RUI*) 

2 Fonte 
' AD:CHAT/93-07. 391. 831. 131. 0000 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de Validade 
INÍCIO: TERMINO 

09412.93 09.038 94 

3, Forma de LiberaCãoDe acordo corn disponibilidade financeira, dentro do pra-de validade. 
4 Prestacào de Contas a Tribunal de Contas, 30 (trinta) (has du tj:rmino de sua vigência. 

OBS: As partes tomam ciéncia neste ato que o presente convinio sera regido pelas clausulas constantes do verso d 
I 

• CONVENIADO (A) 

TESTEMUNHAS 

90 
P. C .F. 

I C.P.F. 

Via Branca • Piocesso 

729-73 

.17 

3 2 Deducâo para apoio Logístico % 

5) As despesas decorrentes da 
emissão dc cheque adm., pe-
lo BEMAT, correrão por 
cont,t cla conveniada. . 

09 demob= 93 Cuiabii 
 de 19 

CODEMA1 

P4C44€ INUUNOA , 1111ANC21/10 
C
FuNc1241. 907. 66743 P 

3 Via Arr.a....0 irewessare a- Via Rosa - Tritiunan. c.onta% 

„ M 



LOCAL  PORTO ALEGRE DO NORTE/MT  

DATA'  30.11.93  ROLM*  Cnica  
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(31t) DOgtfilit.it.gi ikero*ot IftbuE,Nis¡:"M' ¡DIAS CIDADES 

_____ .10aam"" oinsatiilUNICIP.10: j FRELAT011310 
PROJE TCY: D ATA. DA INS PEÇO 

PR AZO DE EXECUÇO 
INItIO 

O942/93 
TERMINO: WOW% 
N? DE DIAS : 

. 
, 

DrS CRI MINA ÇA-0 UNID. OUANT. 4 
EX EC U TA DO A EXE CUTA R 

CR$ VALOR To CR $ VALOR ok 
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' --. TOTAL 
, . 

SITUAVTO bo PROJETO: 

1111 

44.

'Wefts= OOprosentoo esuptovagio 41. assiiiigao asseato. 
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7+.M•Mr.i. 

.114.1,1 • 

#00 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO 

AF:010 AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 
ADEMAT 

CONVENIO Acern N° 239/93 

MUNIC I : PORTO ALEGRE DO NORTEeMT 

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PARA AQuisigXo DE CIMENTO CON 

FORME PLANILHA ANEXA 

EXECUTOR: ALEINISTRAgX0 DIRETA 

FISCAL: MLLSON JOSE IL-PES 

RELATORIO N° 01/94 

DATA DA INSPEp70  20/10/94

PRAZO DE EXECUÇ60 
INICIO: 09/ 12/93 

TE'RMINO: 09/03/94 

N? DE DIAS: 90 

DIS CRI MIN A ÇA-0 

, 

UNID. OUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR % i 

- 

TOTAL . 

SITUAÇF40 DO PROJETO: 

A Prefeitura no apresentou comprovaggo da aquisiggo do cimento. 

PESSO AS CONTACTADAS. 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS 1% ) 

VALOR LIBERADO ATE'

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO.

CR$  50.000,00

CR$  50.000,00

PARCELA)CR$  

CR$ 50.000,00 

SALDO DO CONVÊNIO: CRS 

flifetiatitglititiedflk 

C0a3113/01 

•••••••••i• 



CODEMAT tE.) shlePplAvN014 ILAv NOEL 
WM DO 

STADO DE 141V0 GROSSO 

• 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEOUENV E ME I S :IDADES CONVÊNIO

MUNIC '1010 
PORTO-ALEGRLZOL-NORTE4LT RELATORIO N° 01/94 

PROJETO 
 --AATOX-FINANCEIRA-PARA_ACCISIgIn DE CIMENTO? DATA DA INS PECt70 _ _20/40/94_ 

FORME PLANILHA ANEXA PRAZO 
INICIO 

TE'RM I N 0 
N° DE DIAS 

DE ExEcuÇA-o 
09/ 12/93 
09/03/94 

90 

EXECUTOR 

FIS CA L. 
la4INISTRACsX0--DIRETA-

tarsotraosi-tonts-

DI CR MINA ÇJi0 OUANT. 
rXEt.UTADO 

CR$ VALOR CR$ VALOR 

A EXECUTAR 

°/o 

TOTAL 

SITUAÇA-0 DO PRCuFTI .

PESSOAS CONTACTADAS 

A Prefeitura no apresentou comprovagio da aquisiglo do cimento. 

VALOR DO CON VÊNIO 
PARCELAS ( °/o )  

t ? 

VALOR LIBERAE 0 ATE/ CF 

-scr.-000Too-  — 

VALOR A SER RERADO ( PAK rLAit, 

TOTAL ACUMULADO 

JttLDO 00 t,ONVEN O CHry` 

5O--00O-O0-

PREFEITU RA MUNICIPAL 
XXAXXXXXXMOOMEXXX 

COD.3113 /01 08/ 11,04 
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O CODEM AT COMPANHIA bE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVÉNIO DE REPASSE FINANCEIRO 
230 / 93 

. I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

b lg. 2stgo3colo 2 N do Proce3io782/93 3. Data : ' 30.11.93 

II - IDENTIFICAÇÃO DO (A) CONVENIADO (A) 

)11411CIPM. DIVPORVD ALEGRE 00 NORTE oiasommv000l.693 

dej e S/M dt. CUTRO 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

=DA 1110041021M PAM MIAOW° DX MI= 00111,20IE PLA1416790. 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor (algarismo e por extenso) 

CMS 50.000 • 00(0U/001MA MIL CRUSSIROS wins) 

2. Fonte 
• AM4AT/93.07.391.831.131.0000 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

09612.93 09603.94 1. Prazo de Validade 
INICIO; TERMINO 

3 
2. Dedução para apoio Logistico 'Ye 

e $ • 

3. Forma de LiberaçãoDe acordo com disponibilidade financeira, dentro do pra- 5) As despesas decorrentes da 
se de validade. entissfio..de cheque .adm., pe-

4. Prestação de Contas a Tribunal de Comas, 30 .(trinta) (has o temnino de. lo.,'BEMAT,. correrão  por 
sua vigência. coma da conveniada. . 

CBS: As partes tomam ciência neste ato que o presente convánio será regido pelas cláusulas constarites do verso deste. 

I it 
. CONVENIADO (A) 
11 

ME 
UNÇÃO Pundlo MUNICI 

c.P.1092.218.671/53 

TESTEMUNHAS 

803.591.75842 
C.P.F. 

007.2
C.P.F. 

A 
121.40

Cuiabá 
09 dossmbro 
 de 

CODEMAr.

93 
de 19 

NOME. yantiatoCMC .̀311406040, , 
FUNÇA$1461

.••• ••••• • * •-• • C.P.F. 

i • vie Branca • Processo; 2 Via Verde - CEA'DIOP; 3'. Via Amarela - Interessado; 4: Via Rosa - Tribunal de Contas 
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• -47 mIrgiow"114—,

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATo..i;OSSO 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 
_klem 14-r 

CONVtNIO *.-PMENN—e N? 

MUNIC(P10: p ofro 6RE DO do ETE --/KT 

PROJETO: AJUDPr Fitt4t4C61R4 PAIRA. 60U1S1 $0970 

DC CI n1614773 )  Co 14Foitine  ?/41 (ki-lig 4 4 969 
EXECUTOR: 

FISCAL: 

RELAT(51310 N° 

DATA DA INSPEÇgTO  /.14  

PRAZO DE EXECUy-TO 
INICIO: 09./2.93 
TEMI NO: 09,.. (2.?. 
N? DE DIAS

I. DIS CRI MINA PrO UNID. QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR °/0 CR$ VALOR % 
, 

, 

. 
, 

• \ . 

• 

1 

1. 

. , 

. 

TOTAL 

SITUA-O -0 DO PROJETO: 
0 / 

rep , l 't T.,  rce 440 f Q
. , 

CA2 rli 
- 

(142.PaQ 
06Q Q. C.; t 5( Ceti) oh,' Cf .-49 e45e, „, ..., I 

f u 
li 

/ A' 

• 

PESSOAS CONTACTADAS: 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS ( 04 ) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

CR so, 000/ 00 

CR$  50.000,

PARCELA)CR$ 

TEC,RESP. 
 • 

TOTAL ACUMULADO 

SALDO DO CONVÊNIO' 

CO0.3113 in, 

CRS  50. 000, ITV 

o 
CRS 

CH SET FISC 

CUIAB 



O - 3 / 103 ).9. 

• 

• 

• 

9 

'4 

r. 

410111%* ‘Ii .14

, prA,C,siky !MUDD Di MATO GROSSO Y 

a ,,zAs""c1.4,arle 
N. 953• 

NV,

1 
. -.• • 

-c.c., c - , c • •• • ... .. ,...,,,,_ 

. ••,,, Peeetbsidito ,....'16cpittest:: AD .- r 1114 rmaire I. 

.4.1......
Vt....rnahritag joisr-• 1. 0.4. Ars.f.; Chas 410 113w11.....dip de ' 

%to,  Wort Axe* 1rrs•I• • -S••• Dir.* Gerd 4. Af•daA.Atio., 

tier P-1 0 - ,L-0)04 /94 • 

OC . 

" writt intrarirerr94 
, 

PROCESSO Na 093.893-9/93 7 REGISTRADO .i
INTERESSADd - COMPA,NHIA,DE:DESENVOLVIMENTO DO ESTADO/MT 
ASSUNTO - Convenin,q 16/93-Ad2mat,-f1rmado entre o 
in eased° e.a Prefektyr,a /Municipal de Yerzea Grande-MT. . . 
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O CO MEAT 

REFERENCIA: 

OBJETIVO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

CONANIO ADEMAT Ne 245/93 

AJUDA FINANCEIRA PARA AQuiSigg0 DE 61E0 DIESEL 

ir 

Aos 12 dias do mas de Abril do ano de 

1994 , com a presença do En0 VITOR MAURO ALVELIOS FERNANDES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do Convênio constante de 

ADDIAT nQ 245/93 , firmado entre a 

nicipal de VARZEA GRANDE-MT 

cláusula la do Convênio 

CODEMAT e a Prefeitura Mu 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

vanio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cão. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o ---
, . 

objetivo constante do Convênio, dando por. cumpridas todas•as suas - _ 

cláusulas. 

VIS 4 

Dr CARLOS AU e oDE ARRUDA 
Diret. residente 

EMAT 

_ 

Cuiabá, 02 de Maio de 1.994 

Responsável Técnico 
Engg VITOR. MAURO =MAAS FERNANDES 

En0 Agrg JOS CENTENA COELHO 
Coord. Coordenadoria Técnica 

c29)Ac>. A cpc. • 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERENCIA: - CONVINIO ADEmAT Niz 245/93 

OBJETIVO : AJUDA FINANCEIRA PARA Aguisxg.Xo DE ÓLEO DIESEL 

Aos 12 dias do ms de Abril do ano de 

1994 , com a presença do Engi2 VITORMAtTRO ALMLLOS rmnumns 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do Convénio constante da cláusula 

ADEMAT nQ 2403 , firmado entre a CODEMAT e 

nicipal de VARZEAGRANDE•IMT 

3.4 do Convenio 

a Prefeitura Mu 

Verificado o serviço em função do 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua 

cão. 

teor do Con 

total execu 

Assim sendo, Zamos-por executado e concLuido o 
- _ 

objetivo constante do Convenio, -dando por cumpridas todas as suas 

clausulas. 

VISTO: 

Dr. 

_IE.w.... 
En 

•41ftiiiingigiliNW C . Divisa 

Cuiabá, 02 de Maio de-1.994 4 

Responsável Tecnico 
AURO ALVE FERNANDES 

I -

S AUGUSTO E ARRUDA GOME 
Diretor ã,jsidente 

CO T 

WA 
os 

EngQ Agrig, JUS CENTENA COELHO 
Coord. C rdenadoria Tecnica 



• 

a 

lt 

OP 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DE SEN VOL 
ESTADO 

TO DO 
0 GROSSO 

DEMONSTRAT I sit) DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÉNIO 

ANIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEOUENAS E MEDIAS CIDADES 

MU N I C I 0: VARZEA GRANDE-MT 
t 

PROJETO: MUDA FINEINCEIRA PARA AQUISICIO DE OELO DIESEL 

EXECUTOR: ADMINISTRAgIO DZIETA 

Fl S CA L ENG2 VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

ADEMAT 
CONVENIO MX= N? 245/93 

RELATOR! 0 N''! 01/94 

DATA DA INS PEO-0  12/04/94

PRAZO DE EXECUCA-0 
16/ 12/93 

TeRM I NO: 16/03/94 

N? DE DIAS: 

DISCRIMINAÇA- O 

, 

UNID. WANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CRS VALOR % CR$ VALOR % 

... Aquisiggo de Otte() diesel -Posto Pana 

ma ... R.F. Silva Combustive]. Ltda. con _... 

forme Nota Fiscal n2 25,051 

... Apoio Logistico 

Lts 

% 

2.881,10 

3,00 

291.000,00 

9.000,00 

100 

100 

TOTAL , 
300.000,00 

- 
100 

SITUAV40 DO PROJETO: 

Concluido Conforme Documentagao. 

PESSOAS CONTACTADAS: 

VALOR  DO CON VENIO 
PARCELAS ( °/o)

CR$  300.000,00

VALOR LIBERADO ATE/ CR$  300.000,00 

VALOR A SER LIBERADO( PARCELA)CR$ 
'MD 

TOTAL ACUMULADO: CR$  300.000 00 

SALDO DO CONVÊNIO: CR$ 

TtC.RESP. 

zwitamgvatmenaL 

COD.3113 /01 
CUIABAr v -..sat.•• 



0 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

CAP 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO 

A010 AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES CONVÊNIO 1. 44.11-p *** 245/93

MUNIC111310. VARZEA GRANDE-MT 

PROJETO: 25.31JDA FINIIINCEIRA PARA AQUISITA0 DE OELO DIESEL 

EXECUTO R. ADMINISTRAÇXO DUETA 

Fl S CA L ENG2 VITOR MAURO ALVELIAS FERNANDES 

RELATORIO N° 01/94 

DATA DA INSPEÇ A-b  12/04/94 

PRAZO DE EXECUM 
INIbO 

16/ 12/93 
TCRMINO. 16/03/94 
N° DE DIAS: 

DIS CRI MINA ÇA10 UNID. QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR 0/0

AquisigZo de Oileo diesel Posto Pana 

ma - R.F. Silva Combustivel Ltda. con 

forme Nota Fiscal ng 25.051 

- Apoio Logistic° 

Lts 2.881,10 

3,00 

291.000,00 

9.000,00 

100 

100 

TOTAL 300.000,00 100 

SITUAÇA-0 DO PROJETO: 

Concluido Conforme Documentagao. 

PESSOAS CONTACTADAS ' 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS ( 0/0 ) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO ( 

TOTAL ACUMULADO 

CR$  lnn_o00,nn

CR$  300.000,00

PARCELA)CR$  "" 

CR$ —304.4001-00 

SALDO DO CONVÊNIO: CR$ 

TE:C.RESP. 

akfcrigiiiihr+MirxiiAL
• 4

COD.3113/01 

CUIABA', 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO'bEiAcoMPANHAMENf011f 'CI5NVENIO • 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES CONVÊNIO MI °  245/93

MUNI C1'1310 vARZEA GRANDE—MT 

PROJETO 
AJUDA FINSNCEIRA PARA AQUISIG7.0 DE OSLO DIESEL 

EXECUTOR AMIN IS TRA;;710 DESETA 

Fl S CA L: ENGsz VITOR /42WRO ALVELLOS FERNANDES 

RELATORIO 01/94 

DATA DA INSPEpoTO  17/04/94

PRAZO DE EXECUCO 
INICIO 16/ 12/93 
TERMINO 16/03/94 
N° DE DIAS. 

DIS CRIMINA ÇA-0 UNID. QUANT 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR % CR$ VALOR % 

.., Aquisig"io de Ofteo diesel Posto Pana 

ma - R.P. Silva Combustivel Ltda. con 

formc Nota Fiscal ne 25.051 

. Apoio Logistic° 

Lts 

li 

2.881,10 

3,00 

291.000,00 

9.000,00 

100 

100 

TOTAL 300.000,00 100 

SITUAÇt70 DO PROJETO: 

Concluido Conforms DocumentagZo. 

PESSO AS CONTACTADAS 

VALOR DO CONVENIO 
PARCELAS ( °/0) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO* 

CR  300.000,00

CR$ 

PARCELA)CRS 

CR$ 

300.000,0J 

300.000,00

Tt,RESP 

vuxgowitorzytricalL 

096 
SALDO DO CONVÊNIO CR$ 

COD.3113/01 
CUTAI3 
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CODEMAT 
COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVENIO OE REPASSE FINANCEIRO 14: 

I 10ENTIFICAÇA0 00 PROCESSO 

• 1424013 3.793/93 

II 10E N!I ICAÇA0 00 (Al CONvEN ADO (A) 

GRECIC . IOU IdAVUOU1.49 

MS= Varna name s/a - awe - 

III IDEN iFiCACAO DO OBJETIVO 

AMR I M OM Adoninarlilt-4115111111LTNIMINII swum W. 

IV • IDENTIFICAGA0 00 RECURSO 

vAtur ta rerno e Pot 19111"1 1' 
00300* 000 • 0001.11=11108Nu.01111111A0111 =WU 

2 '11'nteA9111192/93.,  07.391.431.131.0000 

V • CONOICOES CONVENIADAS 

Prato de Valtdade 

.1 Ft:JIMA de Litter Aar. 

1.6•12.14 14.03.94 
IN/C10: TÉRMINO: 

De acordo corn diiponibitidade (inanceira, dentro do pra-

P•csiscaociccorwittaliD 
de vulidattc. 

i:c Cciitas. 30 (trirta) dias “Huino tie 

sua vigt:licia. 

3 
2 CleducAo parit apoto logistic° •. 

' 

5) As despesa.s ie.c.:orrentes da 

rmi o 1j.. cittlittc pe-

Ito ltl:NI:0% Corscran pot 

cunt.' da c4st‘eiliads. 

OBS: As pates lament ciencla nest. ato que o present* convento sofa regido poles clausulas constantes do verso deal*. 

14 ft ialbre 

CONVENIADO tAl 

ME 
FUN 
CPF 

TESTEM AS 

-47 

elho d C.anspoo 
de V au: nods 

C P F 

.3 
(, r 

 t/••  

MA I 

NOME 1162111101t 
F UPIC 634 • 907 • 667.53 

P r 

93 
Oe 19 

• + 13•4•'. P . 00.M .W., 7 V.* V.•11.• CA A noof • 1 Wit Arn.veAa 4 V. n.-tA 
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C 0 -0 Z-  It s,g 
protototor.4..2.2
proem, 

Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Várzea Grande 

OF Ng 086/94/SEFAZ Varzea Grande, 19 de abril de 1994. 

AO: DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANIA DE 

DESENV. DO ESTADO DE MATO GROSSO-

CODEMAT. 

Sr. Carlos Augusto de Arruda Gomes 

AtraveS do presente, estamos enca-

minhando a Prestagao de Contas da Prefeitura Municipal de 

Varzea Grande/MT, conforme convenio n2 245/93 - CODEMAT. 

Sendo sO oque nos apresenta no mo-

mento, apresentamos os nossos mais elevados votos de consi 

deragao e estima. 

Atenciosamen e 

BE T P i REIRA MAMED 

SECRETARI MUNICI L DE FAZENDA 

• • • • " 

M 

ge,x,fd. s e gee,e rck_ 

goeter-e -eleefee,c . 

Zde;(0,:o e?-59̀: 
ee4ea 

• • • 

sL4-1,Pc\0uiNgioNilb 
Pats 

contteclmento e 
ptoNiOddia, 

dentsos dad 
nortnas 

cit.(4.0onset 
auslos.to 

rtoutsite 

p 

I es . PieTia 

Av. Casteloff tY65) 682-2700 - CEP: 78125-700 - Várzea Grande - MT 
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I All 

Prefeitura Municipal' 
de Várzea Grande 

innAgaio DOS PAGAMENTEIS EFRICUADOS DO commbazo 245ive - CODIMAT 

01 - Posto Panama - R. F. Silva Combustiveis Ltda 

3.1.2.0 - Ch. n2 913.762 

TOTAL GERAL  

Virzea Grande-MT., 14 de abril de 1.994 

B ffIj C.amipos 

nonfzuto letilffit311PAL 

Doran= 

- 001-003 

291.000,00 

291.000,00 

111166 

ASCastelo Branco, s/nQ - PABX: (065) 682-2700 - CEP: 78125-700 - Várzea Grande-MT VÁRZEA GRANDE 
Desawelvimento e /403 ale Mir. 
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IP RE F, MUNI DE .-- GR D:Ef, CONv . Do DEm A 

Av. CASTELO flitorTICO S/N 
73.11(, V, GRANDE 
DATA EMISSÃO 
31/12/93 

DIA HISTORICO 
23 CR CT A 

DATA SALDO ANTERIOR SALDO ANTERIOR 
10/0)/00 

DOCUMENTO 
0000001 

LANÇAMENTO: DE eiTotcRE DITO 
291000,00CR 

'4%25 1 AgEmAr 
CONTA CORRENTE 

5/0.001
.AGENCIA 

MT  CENT R041/ ARZEA GRANDE 
FOLHA SEQUEVIA 

0 0  I 01 25,450 
SALDO • 

291so000090 1 
"e. • # 

1.• 

yENC. CONTRATO. , 
01/00/00 

VALOR JUROS , 
— 606 '

yAL.OFI SALDO BLOQUEADO 
0100 

LIMITE DOSONTRATO SALDO DISPONIVEL 
601 291, t rio,no 

,.SAL DONE Dig yo mqs,

2E4101#‘ 

10 BEMAT bEEJA4LHE, 00SpQ011994):ÇHEO DE S4U0A 2 :0AZ7 A0111 
' 

EXTRATO PARA SIMPLES CONFERENCIA MOD 238066 

__..... — 
CLIENTE 

IPREF,4U4IDE v.GROEICONV,CODEMA 

AV,CASTELD BRANCO S/N' 
78411). isGRANDE. . . 

DATA EMISSÃO 
31/01/94. 
DIA 
05 

DATA SAL DO RP1,7)11{A 
21Z12// 

AT 

SALDO ANTERIOR 

CONTA CORRENTE 
05/0.O4° • 025 1 

 r170 _41:00IZEIV GRANDE  — 

291.000,0n 

BEMAT 
• e*  Trn "Vi 

HISTÓRICO 
TRim SF 

VENC. CONTRATO_ 
00/WW ,

,DOCUMENTO 
000bodi 

LANÇAMENTO: DE BITWCREDITO 
291. 000100DB 

P41),P rgy, • in Orri 

SALDO s•ot.^..1, 

FOLHA SE QUENCIA 
01 I 256'2967 

f fro. w 

SALDO BLOQUEADO 

7 e 0,00 

.1 

0,00. 

LIMITE DO CONTRATO _ 

MOD. 238084 

O 
00

 Pti 

n30/01-115' 

SALDO DISPONIVEL 

1) I ktm.ji N ax,Wat.,
%,-.."4:14', • 

0,00 D'"Es"- 37,54'8239'1
I ":4

s.\Loo pspip 

014,03 AKII AN S E NIA SE." 
oe , 

ts 
EXTRATO PARA SIMPLES CONFERENCIA 

C 



(291.00u,u1.) 

(DUZENTOS E NOVENTA E IA kiE—CRUZEIROS REAIS) 

POSTO PANAMA 

UARZEA GRANDE—MT, 5 ,Trit4EIRO 94 

fr411Cal rinn nntg: 
oz../.1. uuu 4puyu 

9. GLI 
c‘ BsIz.vt-ocz, 

1 

• 

e 

e 

copia de cheque O Cruzado n° ( q)3 .,„2) O Visado 

Do Banco 46.5 -5 
Utilizado para 

. 

. . 

Vistos Contador Caixa Cheq . fi . ao por: 
Corrente .1' I 

Talão ) 

.) 



NÚMERO 

ORDEM DE PAGAMENTO 
( EXTRA - ORÇAMENTAR IO ) 

II ÓRGÃO 
O.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 
CÓDIGO 

/r ..--
i 

UNIDADE ORÇAMENTARIA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
III CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA 

FUNÇÃO 

00 

PROGRAMA 

00 

SUB - PROGRAMA 

000 

PROJETO / ATIVIDADE NATUREZA 

000000 

FONTE 

00 

EMPENHO 

000000 

CRÉDITO ESPÉCIE DE EMPENHO 

LIQUIDAÇÃO  000000 Cr$ 291.000,00 

ORDEM DE PAGAMENTO  CrS 291.000,00 

SALDO ATUAL  CrS 

DEVERA SER PAGO A: POSTO PANAMA 

PELO CHEQUE DE NQ 913762 

• CONTRA 0 BANCO: 

A QUANTIA DE: Duz 

NO VALOR DE Cr$ 291.000,00 

OS 4V A E UM MIL CRUZEIROS REAIS xxxxxxxxxx xxx X „ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx...x. 
aneiro DE 19 94 

. 0(.0<t c'fiN 

411 fan• de Moraes 

RECEBI A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA 

DE 1994 

CREDOR 

X XXX XXX XX X XX X 

XXX XXX XXX XXX 

TUPINIQUIM INFORMÁTICA TEL: (065) 624-546 



i• 

NOTA DE LIQUIDAÇÃO 
• NÚMERO 

0005l5 

DATA 

30/12/93 

6FIGÃo 
PREFEXTURA MUNECIPAL DE VARZEA GRANDE 

1 

CÓDIGO 

04.01 

UNIDADE ORÇAMENTARIA 

SEGRETAR3A I:MC(1CA° E CULlURA 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA CLASSIFICAÇÃO DA • DESPESA 

FUNÇÃO 

0)) 

PROGRAMA 

07 

SUB - PROGRAMA 

021 

PROJETO / ATIVIDADE 

2.070 

NATUREZA 

31.20.00 00 

FONTE 

EMPENHO 

0005OO 

CRÉDITO 

ORCAMENTAM 

ESPÉCIE DE EMPENHO 

HONMAL 

• 
3.f)(3 f:3 PANAMA 

RAZÃO SOCIAL DO CREDOR 

ENDEREÇO 

AV. PRES. ARTUR ”CRNARDLS-P. :i !'( ;t
C.G.C. - C.P.F. 

02653i061.000179 

CIDADE 

• 
. it

SITUAÇÃO ORÇAMENTARIA 

SALDO DO EMPENHO 

29i.000,0D Cr$ 
UQUIDAÇÃO 

- ;!9 A . 000 , 00 Cr$ 

i

• 

SALDO ATUAL 

, 00 

VALOR DA UQUIDAÇÃO 

DESCONTOS 
Cr$ 291..000,00 

14e.1.3145.3 KONA CAO 01. Cr$ ,00 
BC:ONS:tomcelo 0;2 Cr$ ,00 
q'..01,NIONACAO 01 er$ ,00 

LiQUIDO A PAGAR Cr$ i!9i.000,00 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO 

007.1:.N TOS E NOVENTA E UM MO: CRUZE EROS REMS
,..**r..xVc**W.I,Nr:*U** *****01*)) *M*U**U*************M******* 

A IMPORTA 

H i MAMEp 
..CRETART) DE. 470!)NAS 

LIQUIDADA FOI CONSIGNADA EM CRÉDITO PRÓPRIO 

DrZEMBRO 

JOSE PAL Dr. MIRANDA 
MORO. FENAICEMO 

TUPINIQUIM INFORMÁTICA TEL: (665) 624-5466 

4



NÚMERO 

NOTA DE EMPENHO 
00 0i0.: 

DATA 

30/1;2/9a 

ÓRGAo :y:)- 1:  MUNICWAL DE VARZEA GRANDE 

CÓDIGO 
,04. 0: 

UN IDADE ORÇAMENTÁRIA 
SE:(1141:...1-(41.41A 3.117 HIM:At:AO 'Ft 11Th 

CLASS IF ICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAM ÁTICA CLASS IF 'CACAO DA DESPESA 
FU glop 

OF3 

PROGRAMA SUB- PROGRAMA 

°Pt 

PROJETO/ATIVIDADE 

2.070 

NATUREZA 

:1.1.20.00 00 

FONTE 

o CRÊDITO 
'ORCÁHUNTARIO 

ESPÊCIE DE EMPENHO 

ORDINÁRIO 

POÇan PANAMA 

RAZÃO SOCIAL DO CREDOR 

ENDEREÇO 

AV. PRa; . ARTUR DERNARWS-D. yi 
CGC - CPF 

026!.531041.000t79 VARZEA GRANDY:. 

CIDADE U.F. 

NT 

SITUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DOTAÇÃO 

1 11 P.299,1.0 CrS 41 
EMPENHO 

CM P91 000 00 . . , 

SALDO ATUAL
• 

, Cr5 JP1.299 10 

ESPECIFICAÇÃO 
O AQU t::3ECA13 DE 

OLEO DIESEL UN'I 
. 

de 

-.• 

i. 

UN1D. 

0001 

. QTDE. VALOR UNITÁRIO 

291 .000,00 

e 
• 

VALOR TOTAL 

291 .000,00 

- 

- 

IMPORTÂNCIA POR EX TENSO

ti: movEv iTÀ :E um MI . CfZI WM (RO!.3 REA 3: t3 ****1*
* * ye of ol ye of of ye 41)1)1 U )1** * 41 II )1* )1. )1*** X * X- )1** * ))* *X 41 X )1 ** )1X **Ye:11)1)1** )(•1 ! 

i* fl ) )1 )1)1 

I. 
I AUTORIZO 

30 DIF.— I. s .1Z0 DE 19 
93 

. 

EMIRSA0 

:30 OEZE '0) 
DE 

• 

9:3 DE 19 • i 1 klm).

‘ tr 3

ii 
N -.RIW DO Tr .. 10 W. 1:AllPOS 

- -`1ZIK171:T TO ill.31,11C 3:Peol . 
,IA0UULINL .(1 %I :I 
EXEG. ORG MENTARM 

TUPINIQU I M INFORMÁTICA TEL.: (065) 624-5466 



• 

4 

• • ‘, • • • • • 

IDOSTO IPANAHA 
R. F. SILVA COMBUSTIVEL LTDA. 

Av. Pres. Artur Bernardes - Lotes 09, 10 e 11 
Fo i e 682-2117 - Bairro Ipase - Várzea Grande - MT 
C0 (MF) 26.531.061/0001.79 

NOTA FISCAL DE VENDA 
AO CONSUMIDOR • 

La Via Série «D» 

tIu 

-End.:  VVve.e • Q.r\tANC20 NKAP(0, 

Place   Km 

Inc. Est. 13.117.547-5 

No 25051 

Quint. Discriminarao P. Unit. 
Lis. de Gasolina 

Total 

Lis, de Álcool 

Lt. de Oleo Diesel • 

Lis, de Lubrificante 
outaPo

Nitro, 

Lavagem Motor 

Troca de Oleo 

  0 --
0 

eçO 
t• • 

No vale vale como rtbeltt> 
Regis & Regis Ltda. ay. couto megaIhiles, ti T. grande nit ego 37.511.084/0001 di 

100 tal5es da 50x2 de 25.001 a 1%00 — autorizsetio 149/09/93 

Total Cr$4.,t51 opospz, 



. 1_3)oat96. 

r 
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• 
ci - 04 104 4 . 

1:13) . 1 
PROCESSO N0'093.894-7/93 - REGISTRADO 

INTERESSADO - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO/MT, 1 

ASSUNTO - Convento ng 244/93-Adem6t, tirmedo 
entrit'o 

intexessedo e a Prefeiture Municipal de Ribeireo 
Ceicg, 

Iheire/HT. 

• 



' 

O CODEMAT C MPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTAIJO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RESCISÃO DO CONVENIO 111.2- 244  / 93 

. I - Identificação do Processo 
1-N.° ao Protocolo 
4.26203 

2-N.° do Processo 
3.133193 

Data: 
30.00.99 

II - Identificação do Conveniado 
¡alma oralua zioa.

R21212160 011011.111112A 
3 - Endereço Sede 

AV, 19ADYLT ,Te.Rr; Vtol*

III - Motivo da Rescisão 

ISO so: sasesmoo o tom so awrits:o .eao iston, sos =moo no mow 
paa swum amorcutu, WARR 111100011190 OR AO= INIVALEUICI2. 

IV - Identificação do Valor 

Valor Conveniado CR$ 300.090.0049MIN200 NIL 001010201 MAW. 

Valor Rescindido -i.f:;1- 3 cuiligazfes WM) 
CONVENIADO (A) 

Nbme AWAM WASS =NU 
Funoto PRIVIISO 

p F. 122,61.2•382.44 

Testemunhas 

• 

9.8 de Alco_PT9  de 1.9 24 

CODEMAT 

Nome 

Fung 

C.P.F. 



• h • oo • 4o a.. - es •••• a• 

4 
0 CODEMA 

4 

3 r..rrr.1 

OM 
DESE 
ESTADO 

NTO DO 
E MATO GROSSO 

3
CONVENIO DE REPASSE FINANCEIRO 

I • IDENTIFICACAO DO PROCESSO 

'44 262/93 • 3.1$2/$3 3 " -"A 30 • Ole 93 

II • IDENTIFICACAO DO (A) CONVENIADO (A) 

issalsnuss Xi IRIBBOXIO C34011XXIM 14.1fri1ilmoi-73 
I •, #)#—...,0, 

AV. MU Nib BOSCO • SAP 

IDENTIFICACAO DO OBJETIVO 

LJUEI TIIINICIIM M AfaX34100 Xi am aim, PAPA XXX tehr0 ak cossismoo as a- I
Mal VICIX11111 X 11101311111. 

IV • 10ENTIFICACAO 00 RECURSO 
%/alto .aboar.smo Vpot vounwi 

P44 300.000 AO (1130111114011 NIL 4315553113104 111M11) 

2 r onto 
AZIONkf/33 07. 31114, 431 .131. 0000 

V. CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Pra:o de Vai.dack. 
16.03,44 

TERM INO : 

4 P,e•A.Kao Conta 
De 

deilic°1716anc°31114. (11111°nibilidade : nancrifik* dentr° d° Pra.
Tfilitrn14 (I: Ci Idle, 30 (trir.ta) dcto ti rmino de 

IA 

/41.12.113 
: 

2 °e4uCh0 Pala a 
3 Logishco • 

5) As despesas decorrentes da 

sui 41: cheive ;tarn. pe-

• . pOT 

cuttlA da conveniads. 

OBS As part*. tornam cancia will ato gut o present* convent° sera regido pelas clausulas constantes do verso deal'. 

CON. EN'ACX) (Al 

0.1 
Fut4c. A051146 $43 531411 
C P F 

TES TE MU NHA S 

C P F

CPE 

1111 delgailbare 
4 

r 

t.l ,4.11 
T I NC /i d
C P F 

• ' L . P r'tV1 FUNCPQ_ 
c r 307. 667•43 

NOME 

••• o• H. JON Pen. 9#1,..0 V (.( n.c.xr )• V. .4ouvi46 v40.0•4#10.21 V. Rn* Trrh.or..1 

:L.- :4 t: • 

de 19 



LEI 

c 

OLEO DIESEL 

o 

E-,1
.4

 

C.) 

o 
r-4

 

o 
o o o o 

481•• 

4
1

0
 

• 
# 

o o o 

o o 

.• 

A
 

o 

U
. 

4
 

OLEO DIESEL a ser usado na construção de estrada estaduais'e vici-•
 

(Trezentos Mil Cruzeiros) 

•
 •
 

•
 

2
 

h
i • 



• 
q 4 

49-Ri3 - 2-$106794 . 

41' 

7/\JO' 26. 

PROCESSO No.093.616-2/93 - REGISTRADO . INTERESSADO - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO.ESTADO/MT ASSUNTO - Convenio nO 239/93-ADEMAT; firmadO entre o interessado e a Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-Mi. 



3 

411 1r 1141114'

/ 9

1.• 

wh. ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL AIBEIRAO CASCALHEIRA 
Ribeirao Cascalheira, 10 de Maio dc 1.994 

OFICIO PMRC/GP/N9 111/94 

ASSUNTO Encaminhamento (Paz). 

1. 

r3VIVA 
'rr e 1s-Ax14-toe0 $ 

Pelo presente, encaminhamos a V.Exa. 
a Prestago de Contas do Repasse efetuado pela Codemat/Ademat con-
forme Convenio Ng 2.44/9,4' de acordo com os termos estabelicidos. 

Sendo so o que nos apresenta para o 
momento, aproveitamos a oportunidade para reiterarmos nossos pro-
testos de estima e distinta consideracao. 

etcwoi. c,c49-dt_ 
276 to-ez eLe c:cee ee)9-1,0, )0(2e/4(:-6st 

e,W)-
Cee46gs

• 
Puma., 

ExIldr . Fineman' 

DR. C RLOS AUGUSTO DE ARAUJO SOARES MD DIRETOR PRESIDENTE ,DA CODEMAT 
CUIABA - MT. 

Atenciosamente, 

F/CPL A.,;t„.„*„0, I.U.A.,01.1a;— 
ADVAN LVES DINIZ ' 
Prefeito Municipal • 

?es 
040013° s 

„ottos ass 
toss %APIs. 

04 

us. to 
00 

CG141)0)100::;1162° C/T'• 
lost, 



4 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITUR MUNICIPAL nF RIBEIRAO C4SCALqr-1 r,4A 

SECRETARIA Dr FINANÇAS 
Divi o dt Cortabilidade 

laKareigAg_pE_cgt4TAs 

Prestago He rortes que !"-az a PREFE TURA MUNTCIPAL DE RIDE: IRO CASCALHEIRA. 
rqfere.nte a 1 iberacAo do Convenio Ng 24A / 93 - CODEMAT ADEMAT„ no Valor de 
CR$ 300.000,00 1 Trezentos mil Cruzeiros Reais). para aquisiglTio de Oleo Diesel 
para ser usaoo na Construglo de Estradas Vic.Inais Estaduais. 

DETALHAMENTO 

!Recebido Conforme 
. t 

PAGAMENTO?, 

t-ao Bonito. 
!04.5.746 Serie 

Te, 

DEBITO CREDITO SALDO ! 

Convenio 2.44/93! 300.000,00! 

conforme 
D-2 

NF. 

300.000.00' 

a 
TOTAL ,00„uuo.,00! 0„00,

• --

Importa a presente prestag2-40 de contas em CR$ 300.000.00 (Trezentos Mil Cru-
ze.kros Reais). 

Ribe.A.r;to Cascalheira. 20 de Abril de 1.994 



ESTPDO DE MATO GROSSO 
PREFETTURA MUNICIPAL DE RT9FIRAO CASCALHEIRA 

SECRETARIA DE FTNANCAS 
Divistio de Contabilidade 

PROCESSO EXECUCAO FINANCEIRA 

FONTE CODEMAT 
CONVENT.° No 244 / 93 
DATA DA LIBERAgA0 1; 07.03.94 

VALOR CR$ 300.000.00 

4-
RECETAS DESPESAS 

ESPrCTFICACAO ! cr$ 
1. 

TRANSFERENCIA DO CODEMAT 

!-Convenio N0 244/93 

TOTAL DA DAS TRANSE. 

! ESPECIFTCACAO cr$ 

300.000.00! NE. N2 460 de 10/03/94 

300.000,00! 

1 

300.000,00! 
Ajuda Financeira para 
aquisigft de Oleo Diesel. ! 
para ser usado na constru-' 
caO de estradas Vicinais 

! Estaduais 

-4 

TOTAL GERAL 300.000,00. TOTAL GERAL ! 300.000.00' 
_ 

Ribeirao Cascalheira, 20 de Abril de 1.994 



1 

§
4 

• tESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE hi E'-  CASCALHEIRA 

SECRETARIA DE FINANCAS 
Divisao de Contabilidade 

ORGAO EXECUTOR: CODEMAT 

RELACAO DOS DOCUMENTOS QUE ACOMPANHA ESTA PRESTACAO DE CONTA 

X ) - OFICIO 

• 

• 

COPIA DE CONVENIO Ng 244/93 

COPIA DA NWA DE EMPENHO 

COPIA DAS NOTAS FISFAIS 

RELACAO DOS PAGAMENTOS 

PROCESSO DE EXECUCAO FINANCEIRA 

POSICAO BANCARIA 

COPIA DE EXTRATOS BANCAR 108 

COPIA DE CHEQUE. 

Ribe.Lrao Cascalheira 20 dc Abril de 1.994 



fo' 

• 

4 

• 

ohe 

603-1404-• 7 

- 2311r 2-3 S-TO-I--91-
C P F 

V.A Br ar A P oresso 

7 

NUME 111111111..•  e/211)- Ea AIL o PILLOW 

r 1,k.. A olm nilAWCZ111°r 336i 074 667-53 

10P M Arna,rp iprosado 4- Vin ROSA Tribunal de r,nntas 

r 

7 0'. 



ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO CASCALHEIRA 

o 

4 

• 

SECRETARIA DE FTNANCAS 
Divis io de Finangas 

POS ICAO BANCARIA 

FONTE ! CODEMAT 
CONVENIO Ng 244 / 93 
DATA DA ITBERAgA0 ! 07.03.04 

VALOR CR$ 300.000,00 

1-1 ISTOR ICO MOVIMENTO 

BANCO BRADESCO S/A - AG. 1.6:4 

CONTP No 1 .600-4 

DEPOSITO f. CONV. 244/97 - CODEMAT) 
PAGAMENTO 
SALDO ATUAL 

300.000,00+! 
7,00.000,00-' 

SALDO 

T O T A L 0,00 

Ribeirao Calscalheria, 20 de Abril de 1.994 



ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBETRAO CASCALHEIRA 

SECRETARIA DE FINANCAS 

• Divis&o de Finangas 

RELADA0 DOS PAGAMENTOS 

e 

tit 

FONTE : CODEMAT 
CONVENIO N2 244 / 93 
DATA DA LIBERAgA0 r, 07.03.94 

H I 

PAGAMENTO CONF: NF. 045 
POSTO RIO BONITO 

VALOR CR$ 300.000.00 

ORICO 

-7 ,0 4 / 1 0 DE 10.03.94 A FAVOR DE 

VALOR 

300'.000, 

3.;00.000. 

T O T A L 300.000‘( 

Ribeirao Cascalheria, 20 de Abril de 1.994 



•.1 

• 

-: t., 
._ .._ Estado de Mato Grossgit?'  iptv 

, • 
ISEIRAO CASCALHEIRA 

'CONSTRUINDO 

LI pen ho I 
460 

Proc. 
I 460 

I 0.Pgto. 1 
I 

‘'0 1Z?,',411V 
' ,4i-EiP 

Prefeitura 
Ribeirao

Municipal 
., 

Cascalheira
de UM FUTURO 

MELHOR 
Fichalt.6° 1 

I . 
g NOTA DE EMPENHO I Exercício 

I 1.994 1 

• Classificação 

rgao 09... SD;RETARIA DE INFRA ESTRUTURA 
-RODOVIARIA . Unidade 02 ..- DIVISO DE 

• Função 
--1-6—.=—TRANSPURTE 

Programa 16.88 — TRANSPORTE ROLOVIARIO 

Sub-Programa 16.88,534 — ESTRADAS VIvINAIS 

Elemento 3.1.2,0 — MATERIAL DE vONSUMO 
v Sub-Elemento —3-1-13-1.3— ."DESPESAS DE USTEIO • • 

3• • •••• Categoria Econômicc 00  460 DESPESAS vORRENTES ( )?'°i°° ( ) Atividade 

0 Prefeito Municipal, para efeito da execução orçamentázia de acordo com a lei que fixou a despesa 

00.000100(TERMITOS MIL seja  adtc2Icsc,ilicxR:1x_.,,impl ataterlia que ,ax Ink: 
•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•Xa 

pela dotação 2028,— MANUT.E ENk4ARGOS wOM SERV.'DA DIVISID,.DE RODOVIÁRIA 
do POSTO RIO BONITO LTDA.x.x.x.x.xo c ciat %/For $.3.-.,_ 

lintivo a  A(14000_d6 twp:ovetivov At. 4t64371:43 4 taguinas,desta Pre-. 
eitura MtInieipa1lebnf.d8b.anostko. 

10 /de MARVI i de 19 94 A - Ow , 
I P fox% Muni ifial 

iiD emonstracâoii

Saldo  Anterior 
I 

Crédito Suplementar 

Sna 
I , 
Despesas empenhadas segundo esta Nota de Empenho  CR$ 

CBS 

CAS 

CR$ 

6.374.233,81 

Saldo is onív 1 

„esswr,t iszet 
A ir missor g ip ,  empenho 

 CR$ 

Em  10 MARÇO 

• 

Liquida 
CRC - 5492/MT 

F efettladc'Ca) ( )0bra/Fornecimento ( ) Serviço a que se refere a presente Nota de Empenho pela 

importância d  " (Po 000#00(TREZXNTOS MIL tiRUZEIROS REAIS)exococ.x.x.x.x.x.x.xcx_cx 

Elcione 

300.000,00 
6.074.233281 

/de 19  94 

IvP•1 Fervira 
écnico Contabil 

Ribeirão Pkscalheira  o‘ 4 Z/ 
Ddta 

it iiAutorização: 

E1CiOnei a yes Pe4retni 
Tecnico Conttibil 

CRC.. 
5492/IffsO Pocessada a liquidação, pode o serviço da tesouraria (Fazenda)pagar a importância sup a T TO BON 

TDA•X•xiix•x•x•x.x.x.x•xex•x.x•x.X.X•X•X•x•x•x•xix.X. 

Ribeirao Cascalhoira  r7 -a- 99 
Data Prefeito Muni dl 

Pajainto: , 

Rec.:kiln/4  a impor ância constante desta Nota de Empenho, da qual é dada a presents quitação en03  vias, 

Em_a_de  /941/ de 192r_ 

Cdrt. de Ident. n.° CPF/CG 34r9 25/0001-80

Cheque no n° Banco 192fi'9 J//7 Conta  _J27 d 



• 

$ 

COMARCA DECANARANA

FEDERATIVA 1.50 'BRAS. .1 

,61Mi:14 
WC04 

ESTADO DE 0 GROSSO 

MUNICÍPIO DE  RIBEIRO CASCALHEIRA 

ThRmo DERIBEIRKO CASCALHEIRA 
DISTRITO DE  SEDE

Valciria Marcia Ribeiro Reimer. 
TABELIÃo.

TRASLADO PRIMEIRO Livro N. 05 FIE. 023. 

PROCURAÇÃO BASTANTE QUE FAZ a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIR'O' 

CASCALHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO, na forma abaixo. /// 

SAIBAM quantos éste público instrumento de procuraceto bastante virem, que nano 
,---

do nascimento de Nosso Senhor Jesus Cristo, de mil novecentos e noventa 'e ti s ' 

(1993»os vinte e seis(26) dias do 'in& de ju1ho(07) nesta cidade' 

de Ribeiro Cascalheira, Comarca de Canarana e Estado de Mato 

Grosso, em CartOrio, perante mim, Val4ria Marcia Ribeiro Reimer, 

Tebelig Efetiva, compareceu como outorgante a PREFEITURA MUNICI-

PAL DE RIBEIRK0 CASCALHEIRA-MATO GROSSO CGC/MF nQ 24.772.113/ 

0001-73, estabelecida na Av. Padre Jogo Bosco,s/ng, Centro, nas 

te ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ADVAN 

.ALVES DINIZ,braeileiro, casado, comerciante, RG 0 . 563.744-S5P/ 

-GO *e. inscrito no CPF/MF sob o:n2 122.612.381-34, residante e do 

miciliado na Av. Professor'Zacaraias,s/ngi Centro, • ' • 
reconhecidols pelo/s próprio/s de Mira Tabelig Efetiva, • , • 4. 

4 

das testemunhas adiante assinadas, perante as quais por ale/s outorgante/s me foi dito que 

por este publico instrumento, e• nos térmos de direitp, .nomecia/m e constituia/m seu/s bas-

tanteh procurador/es o Sr. DARCI JOSE! VEDOIN, .brasileiro,  casodoppor-

tador de RG ng 327.496-SSP/MT . e inscrito no CPF/MF sob o ng 091. 

757,251.4; e, Sr. .LUI2 ANTONIO TREVISAN VEDOIN brasileiropsol 

teiro, maior, estudante, portador de RG ng 888.294.SSP/MT e ins-

critc5 no CPF/MF sob o ng 04.563.531.-68, ambos residentes e do-

miciliados na Rua 02, ng 132, Bairro Boa Esperança, em Cuiaba 

Mato Grosso, a quem confers os mais amplos poderes para, juntos' 

ou em separado; representarem 'a outorgante solicitarim Corti-

dies Negatives em nome do Municipio de Ribeiro Cascalheira 

junto ao Tribunal de Contas do Estado e da Unigp,. jurito ao INSS I

solicitarem ORS/FGTS junto Caixa Econiimica Federal e demais 

órggos PLIblicos Federais, Estaduais e Autarquius que se fize-

c42302 
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rem necessario, podendo os outorg em e representartm 

a outorgante na forma repress-66;a quer quesao em cumpri 

EscrIvi do Fax 

. • • 

mento ao present° 

vide presti4go dp 

subs tabelecimento 

•••• 

ft

e fiel mandato, 

contas dos atos 

desta. 

• 4s: / * 

".•• 

poderes bates usados C011f°*8 de-

executados, ficando vedado. o 

- 

ft

*-

: • . .: •; 
Ao qua disse el outorgante conferia os poderes que as leis lhe , concede para em seu • 
nome corms se presente fõsse requerer alegar. , e defender • seus direitos em qualquer. Juizo ou Tri-
bunal, em primeira ou segunda instancia; propondo, como autor, as ações a qtle tiver direito, mesmo sõbre bens de raiz; 
defendendo como réu quaisquer ações que lhe sejam propostas acompanhando-as em todos seus temps ad sen-
tenças e suas execuções; assinando articulados; razões finais, °t(de apelação e quaisquer outros atos; interpondo e acompanhando 
quaisquer recursos; desistindo de umas e intentando outras de n6vo; prestando em seu nome qualquer licito juramento reque-
-endo inventirios, partilhas, embargos, arrestos, sequestros, habilitações, fazendo composições, trailsigindo em juizo ou fora dale; 

Jazendo, ac6rdos amigiveis e assinando escrituras dales, aceitando em favor dale outorgante e assinando escrituras 
de compras de quaisquer bens imóveis estipulando condições e prazos, bem como de hipotecas, cesso penhor, DATIO IN-
SOLUTUM e quaisquer. outros; pagando; recebendo' dinheiro e. dando quitação; fazendo registrar titulo .de contratos e 

assinando Os respectivos extratos; seguindo suas ordens que serio consideradas como parte deste instrumento; substabelecendo 
esta; se convier e Os substabelecidos em outros, relevando-os do encargo de satisfaço- que o direito outorga. E de como assim 
disse do que dou fa, lavrei gste instrumento, que the sendo lido, aceit e assina com as testemunhas abaixo:
Testemunhas dispensadas nos termos da Lei 6952 de 06.11.81. Eu , 

ass) Valerie Marcia Ribeiro 

subscrevi e assino.Ribeiro 

ASS) ADVAN ALVES DINIZ/A A 

Reimer, Tabelig Efetiva, a escrevL: 

Cascalheira(MT), 26,dd ho de 1993 

D A M I I S.Trasla li m seguida' 

do que dou fel.Confere com o original.Eu, Ass) 

Tabelig Efetiva, a trasladei, conferi, achei em udo conforme 

dou fe e assino em pUbliCo'e raso. .! 

Em Test2 ( 

Ribeiro Cascalheira MI), 
• - .,;%; 

ulho de 1993. . 

'Cd eta (RI (fro YitiMit . . 


